
1P ANTIKE, BYZANZ, 687-689, Bronze- Follis, Justinian II., Syrakus. Av: Kaiser mit Kreuzkrone und Chlamys frontal stehend. Rev:
Großes M, darüber Monogramm. Sear 1298, 5,30g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

2 ANTIKE, BAKTRIEN, Lot von 9 Prägungen, davon sieben Drachmen u.a. von Apollodotos II. und Menandros. Erhaltungen reichen
von ss bis vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3 ANTIKE, BYZANZ, Lot von 12 Bronzen, darunter ein Follis Leo IV. (4 Büsten, Sear 1586) und 1/2 Follis Leo IV. (Sear 1588). . 50,—
4 ANTIKE, INDIEN, kleines Lot von 7 Prägungen unterschiedlicher Jahrhunderte der Gebiete: Kashmir, Gudsoharat, Taxilia, Sakas

und westliche Ksatrapas.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5 ANTIKE, Lot von 12 Prägungen unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. Baktrien (Drachme Antimachos II., Apollodotos I. und Anti-
alkidas), Indo Parther und Bronzen Kushans. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6 ANTIKE, ORIENTALEN, interessantes Lot von 11 Prägungen. Dabei meist Kupferprägungen der Seldschuken, Zengiden und Ur-
tukiden in besseren Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7 ANTIKE, PARTHIA, sehr interessantes Lot von 23 Prägungen (Chalkoi bis Tetradrachme). Es finden sich viele Drachmen und
kleinere Nominale u.a. von Mithradates II., Gotarzes, Orodes II. und Vologases I. und III.. Jeweils unterschiedlich Erhalten, dar-
unter viele Stücke besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J. (1123-1124), Meissen, Wiprecht von Groitzsch, Brakteat. Brustbild mit Kreuzfahne von
vorn, daneben Stern. 0,79g, kleiner Einriss auf 12 Uhr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

9FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, Halberstadt, Bistum, Brakteat, Gero von Schermbke (1149-1180). Brustbild des heiligen Ste-
phan zwischen drei Steinen und Stern. Berger 1324, Bonhoff 482, Löbbecke 34, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

10FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, Halberstadt, Bistum, Brakteat, Gero von Schermbke (1149-1180). Heiliger Stephan steht von
vorn mit Stola und Buch. Berger 1319, Löbbecke 39/40, 0,86g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

11FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, Pegau, Abtei, Brakteat, Siegfried von Rekkin (1185-1224). Großes Kreuz, in den Winkeln Kopf,
Kreuz, Reichsapfel-Krummstab, am Rand vier mal vier Punkte. Vergl. Berger 2073, Löbbecke 380?, Prägeschwäche, 0,93g,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

12P MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J., (1197-1221), Meißen, Dietrich der Bedrängte, Brakteat. Sitzender Markgraf mit Kreuzstä-
ben. Durchmesser ca. 43mm, 1,06g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

13FP MITTELALTER DEUTSCHLAND,o.J., (1197-1221),Meißen, Dietrich der Bedrängte, Brakteat. Sitzender Markgraf mit Zweig und
Lilie, darüber Stern. Durchmesser ca. 40mm, 0,95g, Berger 1905 (Eilenburg), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

14FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J. (1215-1250), Augsburg, Bistum, Brakteat. Gekrönter Kopf zwischen zwei Ringen. 0,49g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von (meist) 7 % berechnet. Die meisten Medaillen und einige wenige
Silber- und Goldmünzen unterliegen dem vollen Mwst.-Satz von 19 %. Bitte fragen Sie ggf. vorher nach!

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Mit den folgenden 195 Losen versteigern wir den ersten Teil der Sammlung “Dr. Wichtel”. Die Ausrufpreise durften wir
bewusst günstig ansetzen!
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15FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, Donauwörth, königliche Münzstätte, Brakteat, Konrad IV. (1250-1254). Hüftbild des Königs mit
Lilie und Falke. Berger 2677, 0,63g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

16P MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J. (1235-1254), Magdeburg, Wilbrand von Käferburg, Brakteat. Hüftbild des Erzbischofs mit
Krummstab und Kreuzstab, darum Umschrift. 0,65g, Berger 1642, Löbbecke 334, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

17P MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J. (1235-1254), Magdeburg, Wilbrand von Käferburg, Brakteat. Hüftbild des Erzbischofs mit
Krummstab und Kreuzstab, darum Umschrift. 0,75g, Berger 1642, Stempelfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

18P MITTELALTER DEUTSCHLAND, Goslar, königliche Münzstätte, Brakteat, 2. Hälfte 13. Jahrhundert. Gekrönte Köpfe der Apostel
Simon und Judas, oben Ringel, unten zwei Rosetten. Berger 1235, Löbbecke 267, 0,6g, Rand brüchig, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

19P MITTELALTER AUSLAND, o.J. (1365-1384),Metz, Bistum, Dietrich V. von Boppard, Tournose (Groschen). Av: Stehender Bischof
von vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum doppelreisige Umschrift. 3,32g, Henkelspur?, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

20P RÖMISCH DEUTSCHES REICH, 1519, Schauhalbguldiner, Maximilian I., St. Veit, 10,51g, Egg 36, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . ss 50,—
21P RÖMISCH DEUTSCHES REICH, 1792, Kronentaler Leopold II., M, mit Gegenstempel “H”, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
22P BAYERN, 1765, Konventionstaler mit Gegenstempel, Maximilian III., Amberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
23P ERFURT, o.J. (1440-1464), Friedrich II. von Sachsen, Schwergroschen mit Gegenstempel. 2,21g, Prägeschwäche, ss. . . . . ss Gebot
24FP FRANKFURT STADT, 1849, AE-Abschlag vom Gedenkdoppelgulden auf die Kaiserwahl, Rand glatt. Vgl. AKS 40 und J. 1196, vz.

Los der 56. H.D. Rauch Auktion Los 825 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 200,—

25FP MAINZ, o.J., (1434-1459), Breiter Groschen, Dietrich I. von Erbach, kleine Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
26P MAINZ, 1694, 12 Kreuzer, Anselm Franz von Ingelheim, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
27FP PADERBORN, o.J. (1378-1419), Wenzel III. (IV.) Prager Groschen mit Gegenstempel. 2,56g, Münze s, Gegenstempel ss. . . . ss 150,—
28FP WISMAR, 1550, Mark, Jesse 585, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
29FP WÜRZBURG, 1795, 20 Konventionskreuzer, Georg Karl Freiherr von Fechenbach, Drescher 290, Helmschrot 962, f. vz. . . . . 100,—
30 BELGIEN, o.J. (1598-1621), Patagon, Brabant, Albert und Isabella, Dav. 4432, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
31P BELGIEN, 1771, Escalin, Lüttich, auf die Sedisvakanz, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
32FP CHINA KAISERREICH, 761, Tang Dynastie, Tang- Rebellen, Rebellenmünze 37mm, Shih Szu Ming, Schjöth 409, s-ss. . . . . . s-ss 200,—
33FP CHINA KAISERREICH, 1280-1367, Yüan Dynastie, Kaiser Shun Ti, Chi Cheng Epoche, 5 Ch’ien (70mm). Vergl. Schlösser p.

101, Abb. 117, s-ss. Los 786 der Auktion Dorotheum Wien am 19.09.1958 (dort irrtümlich als Amulett beschrieben). . . . .
s-ss 200,—

34P ERITREA, 1891, 1 Lira, Umberto I., Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
35 FRANKREICH, o.J. (1545-1608), Karl III., Lothringen, Herzogtum, Randausbruch, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
36 GEORGIEN, 1223-1245, Kupfer- Fals (13,69g, 20x32mm) mit Gegenstempel, Königin Rusudan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
37FP GEORGIEN, nach 1225, Kupfer- Fals, (13,71g, 23x37mm) mit Gegenstempel, Bagratiden, Jalal al-Din, vergl. ANS Nr. 130, Da-

vid M. Lang, Platte III Nr. 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

38FP ITALIEN, o.J. (1311/1312), Grosso, Marino Zorzi, Venedig, 1,95g, RR, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
39P ITALIEN, o.J. (1345-1350), 2 Soldi (1,08g), Jacopo II de Carrara, Padua, fast vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
40FP ITALIEN, o.J., (1355-1356), Soldino, Giovanni Gradenigo, Venedig, 0,54g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
41FP ITALIEN, o.J., (1395-1402), Grosso, Gian Galeazzo Visconti, Mailand, 2,33g, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
42FP ITALIEN, o.J., (1400-1413), Grosso, Michele Steno, Venedig, 1,71g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
43FP ITALIEN, o.J., (1473-1474), Marcello, Nicolo Marcello, Venedig, 3,16g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
44P ITALIEN, o.J., (1501-1521), Mocenigo, Leonardo Loredan, Venedig, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
45FP ITALIEN, o.J., (1523-1538), Mocenigo, Andrea Gritti, Venedig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
46FP ITALIEN, o.J., (1539-1545), Marcello, Pietro Lando, Venedig, 3,13g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
47FP ITALIEN, o.J., (1585-1595), Scudo della croce (140 Soldi), Pasquale Cicogna, Venedig, AB, Dav. 8402, Schrötlingsfehler am

Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

48 ITALIEN, o.J., (1615-1618), 1/2 Scudo della croce (70 Soldi), Giovanni Bembo, Venedig, PB, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
49FP ITALIEN, o.J., (1625-1629), Scudo della croce (140 Soldi), Giovanni Corner I., Venedig, DM, Dav. 4244, Randfehler, ss. . . . . ss 100,—
50 ITALIEN, o.J., (1625-1629), Scudo della croce (140 Soldi), Giovanni Corner I., Venedig, IAM, Dav. 4244, Schrötlingsfehler am

Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

51FP ITALIEN, o.J., (1625-1630), 1/2 Scudo della croce (70 Soldi), Giovanni Corner I., Venedig, FM, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
52 ITALIEN, o.J., (1631-1646), 1/2 Scudo della croce (70 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, MA M, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
53 ITALIEN, o.J., (1631-1646), 1/8 Scudo della croce (17 1/2 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, BB, Schrötlingsfehler, ss. . . . . ss 50,—
54FP ITALIEN, o.J., (1631-1646), Scudo della croce (140 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, DB, Dav. 4249, Randfehler,ss-vz. . . . ss-vz 150,—
55FP ITALIEN, o.J., (1631-1646), Scudo della croce (140 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, VM, Dav. 4249, ss+. . . . . . . . . . . . . 150,—
56FP ITALIEN, o.J., (1631-1646), Scudo della croce (140 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, ZMB, Dav. 4249, ss . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
57 ITALIEN, o.J., (1659-1674), Ducato, Domenico Contarini, Venedig, GR, Dav. 4267, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
58FP ITALIEN, 1666, Luigino, Livia Centurioni, Tassarolo, T, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
59FP ITALIEN, 1697 (Anno IV), Osella, Silvestro Valier, Venedig, Av: Kreuzhaltender gepanzerter Arm. AB, Stempelfehler,

9,58g, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

60FP ITALIEN, 1699 (Anno VI), Osella, Silvestro Valier, Venedig, auf den Frieden von Karlowitz. Am Rand gelocht, 9,05g, selten, ss. ss 100,—
61FP ITALIEN, o.J., (1709-1722), Scudo della croce (140 Soldi), Giovanni Corner II., Venedig, AM, Dav. 1530, ss-vz. . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
62FP ITALIEN, 1762 (Anno I), Osella, Marco Foscarini, Venedig. Av: Weibliche Figur thront mit Weltkarte und Kompass auf Podest.

Henkelspur, Schrötlingsfehler und Randfehler, 9,52g, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

63FP ITALIEN, o.J., (1763-1778), Ducato, Alvise Mocenigo IV., Venedig, mit Initialen “DG”, Dav. 1561, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
64FP ITALIEN, o.J., (1763-1778), Scudo della croce (140 Soldi), Alvise Mocenigo IV., Venedig, DG, Dav. 1557, ss-vz.. . . . . . . . . . ss-vz 150,—
65FP ITALIEN, 1771 (Anno IX), Osella, Alvise IV. Mocenigo, Venedig. Av: Stehende Frau von vorn ohne Hände. Rev: 5 Zeilen Schrift und

Datum. NP, 9,79, justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

66FP ITALIEN, 1782 (Anno IV), Osella, Paul Renier, Venedig. Av: Zwei Podeste, links Tiare mit zwei Schlüsseln und rechts Corno Duca-
le. Randfehler, 9,72g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

67FP ITALIEN, 1792, Tallero, Ludovico Manin, Venedig, Dav. 1575, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
68P ITALIEN, 1859, 120 Grana, Sizilien und Neapel, Ferdinand II., winzige Randfehler, fast vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
69FP KROATIEN, 1746, Rektoratstaler, Ragusa, Dav. 1637, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
70P KROATIEN, 1771, Rektoratstaler, Ragusa, Dav. 1639, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
71P KROATIEN, 1777, Rektoratstaler, Ragusa, Dav. 1639, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
72 KROATIEN, 1794, Libertina, Ragusa, 26,02g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
73 KROATIEN, 1797, Ducato, Ragusa, 13,28g, justiert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
74P KROATIEN, 1797, Ducato, Ragusa, 13,28g, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
75P MALTA, o.J. (1636-1657), 4 Tari mit Gegenstempeln, Jean Paul Lascaris Castellar, 4,27g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
76FP MALTA, 165? (1636-1657), 4 Tari mit Gegenstempeln, Jean Paul Lascaris Castellar, 8,36g, s+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
77 MEXIKO, 1887, 8 Reales, mit diversen Gegenstempeln, MH, 26,77g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
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15FP MITTELALTER DEUTSCHLAND, Donauwörth, königliche Münzstätte, Brakteat, Konrad IV. (1250-1254). Hüftbild des Königs mit
Lilie und Falke. Berger 2677, 0,63g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

16P MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J. (1235-1254), Magdeburg, Wilbrand von Käferburg, Brakteat. Hüftbild des Erzbischofs mit
Krummstab und Kreuzstab, darum Umschrift. 0,65g, Berger 1642, Löbbecke 334, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

17P MITTELALTER DEUTSCHLAND, o.J. (1235-1254), Magdeburg, Wilbrand von Käferburg, Brakteat. Hüftbild des Erzbischofs mit
Krummstab und Kreuzstab, darum Umschrift. 0,75g, Berger 1642, Stempelfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

18P MITTELALTER DEUTSCHLAND, Goslar, königliche Münzstätte, Brakteat, 2. Hälfte 13. Jahrhundert. Gekrönte Köpfe der Apostel
Simon und Judas, oben Ringel, unten zwei Rosetten. Berger 1235, Löbbecke 267, 0,6g, Rand brüchig, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

19P MITTELALTER AUSLAND, o.J. (1365-1384),Metz, Bistum, Dietrich V. von Boppard, Tournose (Groschen). Av: Stehender Bischof
von vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum doppelreisige Umschrift. 3,32g, Henkelspur?, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

20P RÖMISCH DEUTSCHES REICH, 1519, Schauhalbguldiner, Maximilian I., St. Veit, 10,51g, Egg 36, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . ss 50,—
21P RÖMISCH DEUTSCHES REICH, 1792, Kronentaler Leopold II., M, mit Gegenstempel “H”, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
22P BAYERN, 1765, Konventionstaler mit Gegenstempel, Maximilian III., Amberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
23P ERFURT, o.J. (1440-1464), Friedrich II. von Sachsen, Schwergroschen mit Gegenstempel. 2,21g, Prägeschwäche, ss. . . . . ss Gebot
24FP FRANKFURT STADT, 1849, AE-Abschlag vom Gedenkdoppelgulden auf die Kaiserwahl, Rand glatt. Vgl. AKS 40 und J. 1196, vz.

Los der 56. H.D. Rauch Auktion Los 825 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 200,—

25FP MAINZ, o.J., (1434-1459), Breiter Groschen, Dietrich I. von Erbach, kleine Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
26P MAINZ, 1694, 12 Kreuzer, Anselm Franz von Ingelheim, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
27FP PADERBORN, o.J. (1378-1419), Wenzel III. (IV.) Prager Groschen mit Gegenstempel. 2,56g, Münze s, Gegenstempel ss. . . . ss 150,—
28FP WISMAR, 1550, Mark, Jesse 585, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
29FP WÜRZBURG, 1795, 20 Konventionskreuzer, Georg Karl Freiherr von Fechenbach, Drescher 290, Helmschrot 962, f. vz. . . . . 100,—
30 BELGIEN, o.J. (1598-1621), Patagon, Brabant, Albert und Isabella, Dav. 4432, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
31P BELGIEN, 1771, Escalin, Lüttich, auf die Sedisvakanz, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
32FP CHINA KAISERREICH, 761, Tang Dynastie, Tang- Rebellen, Rebellenmünze 37mm, Shih Szu Ming, Schjöth 409, s-ss. . . . . . s-ss 200,—
33FP CHINA KAISERREICH, 1280-1367, Yüan Dynastie, Kaiser Shun Ti, Chi Cheng Epoche, 5 Ch’ien (70mm). Vergl. Schlösser p.

101, Abb. 117, s-ss. Los 786 der Auktion Dorotheum Wien am 19.09.1958 (dort irrtümlich als Amulett beschrieben). . . . .
s-ss 200,—

34P ERITREA, 1891, 1 Lira, Umberto I., Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
35 FRANKREICH, o.J. (1545-1608), Karl III., Lothringen, Herzogtum, Randausbruch, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
36 GEORGIEN, 1223-1245, Kupfer- Fals (13,69g, 20x32mm) mit Gegenstempel, Königin Rusudan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
37FP GEORGIEN, nach 1225, Kupfer- Fals, (13,71g, 23x37mm) mit Gegenstempel, Bagratiden, Jalal al-Din, vergl. ANS Nr. 130, Da-

vid M. Lang, Platte III Nr. 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

38FP ITALIEN, o.J. (1311/1312), Grosso, Marino Zorzi, Venedig, 1,95g, RR, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
39P ITALIEN, o.J. (1345-1350), 2 Soldi (1,08g), Jacopo II de Carrara, Padua, fast vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
40FP ITALIEN, o.J., (1355-1356), Soldino, Giovanni Gradenigo, Venedig, 0,54g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
41FP ITALIEN, o.J., (1395-1402), Grosso, Gian Galeazzo Visconti, Mailand, 2,33g, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
42FP ITALIEN, o.J., (1400-1413), Grosso, Michele Steno, Venedig, 1,71g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
43FP ITALIEN, o.J., (1473-1474), Marcello, Nicolo Marcello, Venedig, 3,16g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
44P ITALIEN, o.J., (1501-1521), Mocenigo, Leonardo Loredan, Venedig, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
45FP ITALIEN, o.J., (1523-1538), Mocenigo, Andrea Gritti, Venedig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
46FP ITALIEN, o.J., (1539-1545), Marcello, Pietro Lando, Venedig, 3,13g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
47FP ITALIEN, o.J., (1585-1595), Scudo della croce (140 Soldi), Pasquale Cicogna, Venedig, AB, Dav. 8402, Schrötlingsfehler am

Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

48 ITALIEN, o.J., (1615-1618), 1/2 Scudo della croce (70 Soldi), Giovanni Bembo, Venedig, PB, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
49FP ITALIEN, o.J., (1625-1629), Scudo della croce (140 Soldi), Giovanni Corner I., Venedig, DM, Dav. 4244, Randfehler, ss. . . . . ss 100,—
50 ITALIEN, o.J., (1625-1629), Scudo della croce (140 Soldi), Giovanni Corner I., Venedig, IAM, Dav. 4244, Schrötlingsfehler am

Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

51FP ITALIEN, o.J., (1625-1630), 1/2 Scudo della croce (70 Soldi), Giovanni Corner I., Venedig, FM, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
52 ITALIEN, o.J., (1631-1646), 1/2 Scudo della croce (70 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, MA M, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
53 ITALIEN, o.J., (1631-1646), 1/8 Scudo della croce (17 1/2 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, BB, Schrötlingsfehler, ss. . . . . ss 50,—
54FP ITALIEN, o.J., (1631-1646), Scudo della croce (140 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, DB, Dav. 4249, Randfehler,ss-vz. . . . ss-vz 150,—
55FP ITALIEN, o.J., (1631-1646), Scudo della croce (140 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, VM, Dav. 4249, ss+. . . . . . . . . . . . . 150,—
56FP ITALIEN, o.J., (1631-1646), Scudo della croce (140 Soldi), Francesco Erizzo, Venedig, ZMB, Dav. 4249, ss . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
57 ITALIEN, o.J., (1659-1674), Ducato, Domenico Contarini, Venedig, GR, Dav. 4267, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
58FP ITALIEN, 1666, Luigino, Livia Centurioni, Tassarolo, T, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
59FP ITALIEN, 1697 (Anno IV), Osella, Silvestro Valier, Venedig, Av: Kreuzhaltender gepanzerter Arm. AB, Stempelfehler,

9,58g, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

60FP ITALIEN, 1699 (Anno VI), Osella, Silvestro Valier, Venedig, auf den Frieden von Karlowitz. Am Rand gelocht, 9,05g, selten, ss. ss 100,—
61FP ITALIEN, o.J., (1709-1722), Scudo della croce (140 Soldi), Giovanni Corner II., Venedig, AM, Dav. 1530, ss-vz. . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
62FP ITALIEN, 1762 (Anno I), Osella, Marco Foscarini, Venedig. Av: Weibliche Figur thront mit Weltkarte und Kompass auf Podest.

Henkelspur, Schrötlingsfehler und Randfehler, 9,52g, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

63FP ITALIEN, o.J., (1763-1778), Ducato, Alvise Mocenigo IV., Venedig, mit Initialen “DG”, Dav. 1561, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
64FP ITALIEN, o.J., (1763-1778), Scudo della croce (140 Soldi), Alvise Mocenigo IV., Venedig, DG, Dav. 1557, ss-vz.. . . . . . . . . . ss-vz 150,—
65FP ITALIEN, 1771 (Anno IX), Osella, Alvise IV. Mocenigo, Venedig. Av: Stehende Frau von vorn ohne Hände. Rev: 5 Zeilen Schrift und

Datum. NP, 9,79, justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

66FP ITALIEN, 1782 (Anno IV), Osella, Paul Renier, Venedig. Av: Zwei Podeste, links Tiare mit zwei Schlüsseln und rechts Corno Duca-
le. Randfehler, 9,72g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

67FP ITALIEN, 1792, Tallero, Ludovico Manin, Venedig, Dav. 1575, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
68P ITALIEN, 1859, 120 Grana, Sizilien und Neapel, Ferdinand II., winzige Randfehler, fast vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
69FP KROATIEN, 1746, Rektoratstaler, Ragusa, Dav. 1637, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
70P KROATIEN, 1771, Rektoratstaler, Ragusa, Dav. 1639, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
71P KROATIEN, 1777, Rektoratstaler, Ragusa, Dav. 1639, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
72 KROATIEN, 1794, Libertina, Ragusa, 26,02g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
73 KROATIEN, 1797, Ducato, Ragusa, 13,28g, justiert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
74P KROATIEN, 1797, Ducato, Ragusa, 13,28g, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
75P MALTA, o.J. (1636-1657), 4 Tari mit Gegenstempeln, Jean Paul Lascaris Castellar, 4,27g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
76FP MALTA, 165? (1636-1657), 4 Tari mit Gegenstempeln, Jean Paul Lascaris Castellar, 8,36g, s+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
77 MEXIKO, 1887, 8 Reales, mit diversen Gegenstempeln, MH, 26,77g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
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78FP ÖSTERREICH, 1704, Reichstaler, Karl III. von Lothringen, Olmütz, Dav. 1208, kleiner Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
79FP ÖSTERREICH, 1716, Taler, Olmütz, Wolfgang von Schrattenbach, Dav. 1216, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
80P ÖSTERREICH, 1725, Reichstaler, Wolfgang von Schrattenbach, Olmütz, Dav. 1218, Schrötlingsfehler und Randfehler, ss. . . . ss 50,—
81FP ÖSTERREICH, 1784, Scudo, Joseph II., Mailand, J. 56, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
82FP ÖSTERREICH, 1820, 1/2 Konventionstaler, Olmütz, Rudolf Johann von Österreich, 14g, Schrötlingsfehler, vz+. . . . . . . . . . . 100,—
83 ÖSTERREICH, 1820, 20 Kreuzer, Olmütz, Rudolf Johann von Österreich, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
84P ÖSTERREICH, 1821, Taler, Franz I. (II.), Venedig, J. 190, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
85FP ÖSTERREICH, 1853, Lira, Franz Joseph I., Mailand, J. 307, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
86FP ÖSTERREICH, 1858, Vereinstaler, Franz Joseph I., Mailand, J. 312, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
87 ÖSTERREICH, 1859, Vereinstaler, Franz Joseph I., Mailand, J. 312, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
88FP ÖSTERREICH, 1861, Vereinstaler, Franz Joseph I., Venedig, J. 312, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
89FP ÖSTERREICH, 1864, Vereinstaler, Franz Joseph I., Venedig, J. 312, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
90FP ÖSTERREICH, 1865, Gulden, Franz Joseph I., Venedig, J. 328, selten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
91 ÖSTERREICH, 1964, 25 Schilling, Franz Grillparzer, Fehlprägung mit 9 Wappen. Auflage nur 3660 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . PP 150,—
92FP RUSSLAND KAISERREICH, 1721, Rubel, Peter I., Moskau, Dav. 1655, 27,70g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
93FP 1722, 1/2 Rubel (Poltina), Peter I., Moskau, 14,28g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
94FP 1724, Rubel, Peter I., Moskau, 27,73g, Dav. 1660, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
95FP 1725, 1/2 Rubel (Poltina), Peter I., Moskau, 14,22g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 400,—
96P 1735, Rubel, Anna, Moskau, 25,59g, Randabschliff, Dav. 1673, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
97FP 1802, 1/2 Rubel (Poltina), Alexander I., St. Petersburg, 10,71g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
98 1825, Galvano, Konstantin I., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
99 1878, Rubel, Alexander II., St. Petersburg, 21,12g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
100FP 1718, 3 Kopeken (Altyn), Peter I., Moskau, 1,51g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
101FP 1718, Kopeke, Peter I., Moskau, 0,48g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
102FP 1719 ?, 1/2 Rubel (Poltina), Peter I., Moskau, 13,05g, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
103P SAN MARINO, 1932, 20 Lire, Dav. 303, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
104P SCHWEIZ, 1527, Batzen, Paul Ziegler von Ziegelberg, Graubünden- Bistum Chur, HMZ 2-380, kleine Prägeschwächen, ss. . ss 50,—
105P VATIKAN, 1780, Scudo, Pius VI., Rom, 26,29, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
106FP MEDAILLEN DEUTSCHLAND VOR 1900, 1602, Mainz, Johann Adam von Bicken, unsignierte ovale Medaille. Av: Brustbild nach

rechts, darum Umschrift “IOAN ADAM D G ARCHIEP MOG PR ELECTO”. Rev: Dreifach behelmtes Wappen, links davon Schwert,
rechts davon Krumstab, darüber Jahreszahl zwischen den Helmen. Durchmesser ca. 40 x 33mm, 17,78g, ss. . . . . . . . . . .

ss 250,—

107FP o.J. (1635-1644), Taufmedaille von Paul Walter. Av: Oben das Zeichen der Dreifaltigkeit, unten Taufszene. Rev: 6 Zeilen Schrift,
darum Umschrift. Durchmesser 38,5mm, 21,81g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

108FP 1680, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg, Ernst August Silbermedaille von Rudolf Bornemann auf den Antritt seiner Regie-
rung in Hannover. Av: geharnischtes Brustbild nach rechts mit großer Perücke und umgelegten Mantel ohne Signatur. Rev: Am
Meeresufer rollt ein von einer Hand aus Wolken geführtes Rad. Am Land ein Palmbaum, auf dem Meer ein Segelschiff und ein
Felsen. Am Himmel ein strahlendes Sonnengesicht. Im Abschnitt die Jahreszahl M DC LXXX. Durchmesser ca. 63mm, 87,25g,
Randfehler, Brockmann 692, Fiala 2250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

109FP 1701, Braunschweig-Lüneburg (Hannover), Georg II. (August), Silbermedaille von R. Faltz. Av: Geharnischtes Brustbild nach
rechts mit umgelegter Feldbinde, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Lustgartens von Schloß Herrenhausen mit der großen
Fontäne, darüber Umschrift. Durchmesser 50mm, 65,18g, Brockmann 860, Steguweit 34.2., Randfehle, selten, s. . . . . . . .

s 100,—

110FP 1717, Nürnberg, Silbermedaille auf die 2. Säkularfeier der Reformation in Nürnberg (Stempel von Georg Wilhelm Vestner). Av:
Büste Martin Luthers halbrechts, darum Umschrift “MARTINVS LVTHERVS THEOLOGIAE DOCTOR”. Rev: Ansicht von Jerusa-
lem, darüber strahlender Stern und Umschrift “ECCE SVPER TE ORIENTVR DOMINVS”. 28,95g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

111P 1785, Kassel, Silbermedaille von J.F.Körner auf die 100- Jahrfeier der französisch protestantischen Kirchen in Kassel. Av: Die
Köpfe Karls I. und Friedrichs II. einander gegenüber, darum Umschrift “CHARLES I. ET FREDERIC II. LANDG. DE HESSE”. Rev:
Zehn Zeilen Schrift. 23,87g, Rand bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

112FP 1791, Brixen, Silbermedaille von J.J. Neuss auf die Sedisvakanz. Av: Blick auf den Brixener Dom. Rev: Von Wappen umgebener
Adler im Kreis. Durchmesser ca. 50mm, 44,38g, kleiner Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

113FP 1794, Pfalz- Kurlinie, Karl Theodor, Silbermedaille von C. Destouches auf die Vermählung mit Maria Leopoldine von Österreich.
Durchmesser 44mm, 36,48g, Randfehler, ss. Los 758 der 479. Auktion Dorotheum Wien 1995. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

114 1810, Bronzemedaille von Brenet auf den Besuch der Pariser Münzstadte durch den Großherzog von Würzburg. Av: Büste nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift. 34mm, 19,30g, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

115 1817, Martin Luther, Silbermedaille von Loos auf die 300- Jahrfeier der Reformation. Av: Stehender Martin Luther mit Bibel und
Leuchter von vorn. Rev: Blick auf die Wartburg. Durchmesser 30mm, 9,25g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

116FP 1817, Preussen, Silbermedaille von F. W. Loos auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers von vorn.
Rev: Thesenschlag Martin Luthers an die Tür der Schloßkirche zu Wittenberg. Durchmesser ca. 42mm, 24,99, vz. . . . . . . .

vz 100,—

117FP 1822, Herrnhut, Silbermedaille von Krüger, 100 Jahre Herrnhuter Brüdergemeinde. Av: Brustbild des Grafen von Zinzendorf
nach rechts. Rev: Kirche. Durchmesser ca. 33mm, 15,5g, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

118P 1844, Kupfermedaille von Loos und Lorenz auf die Ausstellung deutscher technischer Erzeugnisse. Av: Thronende Germania
nach links. Rev: Lokomotive, darum Kranz und Umschrift. Durchmesser 45mm, 52,86g, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . .

vz Gebot

119 1848, Bronzemedaille von Drentwetten auf den Tod von Robert Blum. Av: Brustbild schräg links, Rev: Trauernde Frau neben
Grabstein. Durchmesser 38mm, 21,52g, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

120 1881/1883, Karl Friedrich Wilhelm Erbstein, Nickelmedaille von A. Scharff zum II. Vereinstag deutscher Münzforscher in Wien.
Av: Brustbild nach links. Rev: Weibliche Figur an antike Gegenstände anlehnend. Durchmesser 43mm, 42,80g, f. st. . . . . .

Gebot

121P MEDAILLEN AUSLAND VOR 1900, o.J., Italien, Venedig, Silbermedaille von Manfredini, der Akademi der schönen Künste. Av:
Athena nach links sitzend, auf halb ausgestrecktem Arm drei weibliche Figuren, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im
Kranz. Durchmesser 61,5mm, 106,23g, kleine Randfehler, ss, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

122FP o.J., Österreich, Feldkirch, Silbermedaille (ohne Signatur) des Jesuitengymnasiums. Av: Kniender Heiliger Aloysius umklam-
mert Kreuz, schräg darüber zwei Engel, darum Umschrift. Rev: Schüler kniet mit Schriftband vor Mutter Gottes. Durchmesser
45mm, 36,42g, ss+, Los 1424 der 55. Auktion H.D. Rauch, Wien 1995. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

123FP 1560, Bronzegußmedaille von Stephan von Holland. Brustbild nach rechts, Im Armabschnitt die Initialen “ST E H” und die Jah-
reszahl, darum Umschrift “ANTHOINE DE BLOCKLANT AET 26 NIET SONDE; RET. Durchmesser 67mm, 45,92g, ss-vz. . . . .

ss-vz 100,—

124FP 1598, Frankreich, Bronzemedaille auf den Frieden mit Spanien. Av: Büste Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift
“HENRICUS IIII FRANC ET NAVARE REX”. Rev: Vestalin am Altar stehend “PACE TERRA MARIQVE PARTA”. 22,16g, gelocht, s-ss.

s-ss 50,—

125FP 1630, Österreich, Ferdinand II., Silbermedaille auf den Reichstag zu Regensburg. Av: Medaillenbildnis des Kaisers, darum 6
Medaillione der Kurfürsten zu Mainz, Trier, Köln, Brandenburg, Sachsen und Bayern/Pfalz. Rev: Wappen der Kurfürsten. Durch-
messer ca. 42mm, 17,68g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

4

Sammlung Dr. Wichtel

126P 1687, Österreich, Leopold I., Silbermedaille von G. Hautsch und Lauer auf die Schlacht bei Siklos. Rev: Schlachtendarstellung,
im unteren Abschnitt 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 43mm, 34,38g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

127FP 1691, Niederlande, Haag, Silbermedaille auf den Fürstentag in Den Haag. Av: Versammlung der Götter. Rev: Tapferkeit und Ein-
tracht reichen einander die Hände über brennenden Altar, dahinter die Weißheit. Mit Randschrift, Durchmesser ca. 49mm,
44,29g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

128P 1707, Ragusa, Kupfermedaille auf den Wiederaufbau der St. Blasius Kirche. Av: Stehender St. Blasius zwischen den Buchsta-
ben S und B. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser 37mm, 20,72g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s Gebot

129FP o.J. (1714), Österreich, Karl VI, Silbermedaille auf die Gründung der Festung Karlsburg in Siebenbürgen durch den General
Stainville. Av: Behelmte stehende Gestalt mit Schild und Lanze vor Landschaft, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen
Schrift und Initialen “C H”. Rev. Ansicht der Festung, darum Umschrift, Im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca.
54mm, 54,58g, Fassungsspuren, sehr selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

130FP o.J. (1721?), Prag, Silbermedaille von P.P. Werner auf die Heiligsprechung des Johannes von Nepumuck. Av: Büste des Heiligen
Nepumuck halbrechts, darum Umschrift. Rev: Wappen des Vatikans, darum Umschrift, Im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 44mm, 29,58g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

131FP 1734, Siebenbürgen, Silbermedaille auf den Tod von Stephan Wesselenyi. Av: Eine von zwei Blitzen aus einer Wolke zer-
schmetterte Zeder im Wald, darunter Wanderer zwischen zwei Städten, im unteren Abschnitt 5 Zeilen Schrift. Rev: Im oberen
Abschnitt Sirene und Felsen sowie vier Schiffe im Meer, darüber Fama mit Posaune nach links, im unteren Abschnitt 11 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 48mm, 33,66g, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

132 1738, Ungarn, Gran, Erzbistum, Graf Imre (Emmerich) Esterhazy, Silbermedaille von M. Donner. Av: Büste nach rechts. Rev: Al-
tar, darauf Feuer zwischen Ähren und Weinstöcken. Durchmesser ca. 24mm, 4,3g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

133P o.J. (1663-1745),Österreich, Maria Theresia, Silbermedaille von M. Donner auf den Tod des kaiserlichen Finanzministers Gun-
dacker Graf Starhemberg. Av: Brustbild des Grafen nach rechts. Rev: Pietas und Minerva an Altar. Durchmesser ca. 46mm,
35,06g, Sammlung Montenuovo 3252, Randfehler, ss. Los 1032 der 461. Auktion Dorothem Wien 1992. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

134FP 1757, Mariazell, vergoldete Kupfermedaille von G.Toda auf die 600- Jahrfeier der Übertragung des Gnadenbildes. Av: Kirche,
darüber Magna Mater, links daneben Engel. Rev: 10 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 43,44g, kleine Randfehler, ss-vz. .

ss-vz 150,—

135FP 1765, Haus Habsburg, Leopold II., Silbermedaille von A. Wiedemann auf die Vermählung mit Maria Ludovica von Spanien.
Durchmesser 29mm, 8,58g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

136FP 1771, Österreich, Maria Theresia, Silbermedaille von Karfft auf die Ernennung Ferdinands zum Gouverneur der Lombardei.
Rev: Insubria und Flussgott Po. Durchmesser ca. 49mm, 43,60g, Randfehler, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

137FP 1774, Russland, Katharina II., Silbermedaille von S. Judin und G. C. Wächter auf den Frieden mit der Türkei. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Minerva steht von vorn mit Speer auf Schiff deutend, rechts Trophäe, im Hintergrund Schlacht-
feld, darum Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 58,10g, Randfehler, Kratzer auf Avers und Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

138FP 1778, Österreich, Maria Theresia, Kupfermedaille von Guillemard auf die Renovierung des Herzogspalastes in Mailand. Av: Bü-
ste Maria Theresias nach rechts. Rev: Ansicht des Palazzo Reale. Durchmesser ca. 50mm, 43,16g, Rand bearbeitet, vz. . . .

vz 50,—

139FP 1787, Großbritannien, Georg III., Silbermedaille auf die Anerkennung der Unabhängigkeit der Vereinigten Staaten durch Frank-
reich, England, Spanien und die Niederlande im Vertrag von Versailles. Av: Pax und Libertas zwischen den Wappen der verbün-
deten Staaten, rechts der Felsen von Gibraltar, i. A. Ansicht von Paris. Rev: Pax und Füllhorn, am Boden liegt Mars.
Durchmesser ca. 40mm, 19,48g, leichte Überprägungsspuren, kleine Randfehler, selten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

140FP 1789, Österreich, Silbermedaille von I. Donner auf die Einnahme von Belgrad durch Graf G. Loudon. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Ansicht der Stadt unter Beschuss. Durchmesser ca. 46,7mm, 34,95g, kleine Randfehler, selten, ss-vz. .

ss-vz 200,—

141FP 1791, Russland, Katharina II., Silbermedaille von C. Leberecht und F. W. Gass auf den Frieden mit der Türkei. Av:
Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen und Landkarte an Säulenschaft angelehnt, darauf Palm- und
Lorbeerkranz, dahinter Landschaft. Durchmesser ca. 68mm, 98,69g, div. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

142 1793, Frankreich, Ludwig XVI., Silbermedaille von Loos auf den Tod von Marie Antoinette. Av: Brustbild der Königin nach links.
Rev: Furie mit Waage und Fackel. Durchmesser ca. 30,5mm, 9,42g, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

143P 1799, Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille von Galle auf die Eroberung Ober Ober- Ägyptens. Av: Kopf der Isis nach links,
Darum Umschrift. Rev: An eine Palme gekettetes Krokodil. Durchmesser 35mm, 15,44g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

144FP 1803, Teschen in Schlesien, Schulprämien- Medaille von Thomas Lang. Av: Pallas vor vier Kindern mit astrologi-
schen- alchemistischen Symbolen. Rev: Drei Schüler am Werk, dahinter Kybele mit Schlüssel im Löwenwagen, im
Hintergrund Feuer speiender Vulkan. Leopold Scherschnick stiftete eine jährlich zu vergebende silberne Medaille
für den besten Schüler in Mineralogie. Scherschnick lebte von 1747-1814. 26,72g, 44mm, sehr selten!, ss-vz. Los
851 der 29. Auktion Lanz, München 1984. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

145P 1803, Österreich, Franz II. (I.), Silbermedaille von A. Guilleman auf die Schutzpockenkommission. Av: Äskulapstab zwischen Ei-
chen- und Rosenkranz. Rev: Mutter mit Kind vor Vase. Durchmesser 26mm, 5,71g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

146P 1815, Österreich, Franz I., Silbermedaille von Vassallo und Manfredini auf die Ankunft in Mailand. Av: Belorbeerte Büste nach
links. Rev: Stadtgöttin und reitender Kaiser. Durchmesser ca. 42mm, 34,95g, winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

147P 1822, Ungarn, Gran, Erzbistum, Alexander von Rudna, Silbermedaille von Lang auf die Grundsteinlegung des neuen Doms. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser 46mm, 35,06g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

148P 1828, Bern, Silbermedaille auf das 3. Reformationsjubiläum und den Reformator Berchtold Haller. Av: Brustbild halblinks, dar-
um Umschrift “BERCHTOLD HALLER REFORMATOR”. Rev: Vier Zeilen Schrift “WIR / HALTEN FEST / WAS / GOTT UNS GAB”.
29,51g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

149FP o.J. (1828), Österreich, Franz I., dicke Prämienmedaille von Vassallo für den Ingenieur Giuseppe Mazzoni. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Drei Zeilen Schrift zwischen zwei Eichenlaubzweigen “Ingegnere Gpe. Mozzoni / di Milano / Festa de’ 4
Ott 1828". Rand graviert, Durchmesser ca. 43mm, 94,83g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

150 1837, Ölmütz, Erzbistum, Maximilian Joseph von Sommerau-Beeckh, Kupfermedaille von Schön auf die Inthronisation. Av:
Brustbild nach links. Rev: Altar. Durchmesser ca. 44mm, 38,09g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

151P 1837, Ölmütz, Erzbistum, Maximilian Joseph von Sommerau-Beeckh, Silbermedaille von Schön auf die Inthronisation. Av:
Brustbild nach links. Rev: Altar. Durchmesser ca. 34mm, 17,50g, winzige Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

152FP 1839, Russland, Nikolaus I., versilberte Bronzemedaille von H. Gube auf die Eröffnung des astronomischen Observatoriums in
Pulkowo bei St. Petersburg. Av: Büste nach rechts. Rev: Ansicht der Sternwarte, darum Tierkreiszeichen, dazwischen Sterne.
Durchmesser ca. 66mm, 130,72g, Randfehler, ss+. Los 724 der 480. Auktion Dorotheum, Wien 1995. . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

153P 1840, Österreich, Prämienmedaille des niederösterreichschen Gewerbevereins für den Erfinder der Nähmaschine Joseph Ma-
dersperger. Av: Zwei sitzende weibliche Figuren die sich die Hände reichen, links daneben Bienenstock, rechts daneben Eule.
Rev: Eichenlaubkranz, in der Mitte der Name “Joseph Madersper”. Durchmesser ca. 69mm, 142,83g, Randfehler, vz-st.. . .

vz-st 50,—

154 1851, Zinnmedaille von W. J. Taylor zur Industrieausstellung in London. Av: Büste Prinz Alberts nach links, darum Umschrift
“H.R.H. PRINCE ALBERT”. Rev: Wappen zwischen Löwe und Einhorn und Umschrift “GREAT EXHIBITION OF THE INDUSTRY OF
ALL NATIONS LONDON 1851". Durchmesser ca. 37mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

155 1852, Österreich, Franz Joseph I., Kupfermedaille von W. Seidan auf den Besuch des Monarchen in Prag. Av: Brustbild nach
rechts. Rev: Thronende Praga zwischen Haus und Denkmal nach rechts. Durchmesser ca. 46mm, 49,13g, vz+.. . . . . . . . .

50,—

156P 1853, Österreich, Graz, silberne Preismedaille von J. Schwerdtner, des Grazer Gymnasiums für Latein. Sitzende weibliche Ge-
stalt mit Buch und Kranz, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Durchmesser 61mm, 70,09g, mit Öse, Randfehler, vz. . . .

vz Gebot
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78FP ÖSTERREICH, 1704, Reichstaler, Karl III. von Lothringen, Olmütz, Dav. 1208, kleiner Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
79FP ÖSTERREICH, 1716, Taler, Olmütz, Wolfgang von Schrattenbach, Dav. 1216, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
80P ÖSTERREICH, 1725, Reichstaler, Wolfgang von Schrattenbach, Olmütz, Dav. 1218, Schrötlingsfehler und Randfehler, ss. . . . ss 50,—
81FP ÖSTERREICH, 1784, Scudo, Joseph II., Mailand, J. 56, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
82FP ÖSTERREICH, 1820, 1/2 Konventionstaler, Olmütz, Rudolf Johann von Österreich, 14g, Schrötlingsfehler, vz+. . . . . . . . . . . 100,—
83 ÖSTERREICH, 1820, 20 Kreuzer, Olmütz, Rudolf Johann von Österreich, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
84P ÖSTERREICH, 1821, Taler, Franz I. (II.), Venedig, J. 190, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
85FP ÖSTERREICH, 1853, Lira, Franz Joseph I., Mailand, J. 307, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
86FP ÖSTERREICH, 1858, Vereinstaler, Franz Joseph I., Mailand, J. 312, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
87 ÖSTERREICH, 1859, Vereinstaler, Franz Joseph I., Mailand, J. 312, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
88FP ÖSTERREICH, 1861, Vereinstaler, Franz Joseph I., Venedig, J. 312, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
89FP ÖSTERREICH, 1864, Vereinstaler, Franz Joseph I., Venedig, J. 312, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
90FP ÖSTERREICH, 1865, Gulden, Franz Joseph I., Venedig, J. 328, selten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
91 ÖSTERREICH, 1964, 25 Schilling, Franz Grillparzer, Fehlprägung mit 9 Wappen. Auflage nur 3660 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . PP 150,—
92FP RUSSLAND KAISERREICH, 1721, Rubel, Peter I., Moskau, Dav. 1655, 27,70g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
93FP 1722, 1/2 Rubel (Poltina), Peter I., Moskau, 14,28g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
94FP 1724, Rubel, Peter I., Moskau, 27,73g, Dav. 1660, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
95FP 1725, 1/2 Rubel (Poltina), Peter I., Moskau, 14,22g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 400,—
96P 1735, Rubel, Anna, Moskau, 25,59g, Randabschliff, Dav. 1673, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
97FP 1802, 1/2 Rubel (Poltina), Alexander I., St. Petersburg, 10,71g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
98 1825, Galvano, Konstantin I., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
99 1878, Rubel, Alexander II., St. Petersburg, 21,12g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
100FP 1718, 3 Kopeken (Altyn), Peter I., Moskau, 1,51g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
101FP 1718, Kopeke, Peter I., Moskau, 0,48g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
102FP 1719 ?, 1/2 Rubel (Poltina), Peter I., Moskau, 13,05g, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
103P SAN MARINO, 1932, 20 Lire, Dav. 303, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
104P SCHWEIZ, 1527, Batzen, Paul Ziegler von Ziegelberg, Graubünden- Bistum Chur, HMZ 2-380, kleine Prägeschwächen, ss. . ss 50,—
105P VATIKAN, 1780, Scudo, Pius VI., Rom, 26,29, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
106FP MEDAILLEN DEUTSCHLAND VOR 1900, 1602, Mainz, Johann Adam von Bicken, unsignierte ovale Medaille. Av: Brustbild nach

rechts, darum Umschrift “IOAN ADAM D G ARCHIEP MOG PR ELECTO”. Rev: Dreifach behelmtes Wappen, links davon Schwert,
rechts davon Krumstab, darüber Jahreszahl zwischen den Helmen. Durchmesser ca. 40 x 33mm, 17,78g, ss. . . . . . . . . . .

ss 250,—

107FP o.J. (1635-1644), Taufmedaille von Paul Walter. Av: Oben das Zeichen der Dreifaltigkeit, unten Taufszene. Rev: 6 Zeilen Schrift,
darum Umschrift. Durchmesser 38,5mm, 21,81g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

108FP 1680, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg, Ernst August Silbermedaille von Rudolf Bornemann auf den Antritt seiner Regie-
rung in Hannover. Av: geharnischtes Brustbild nach rechts mit großer Perücke und umgelegten Mantel ohne Signatur. Rev: Am
Meeresufer rollt ein von einer Hand aus Wolken geführtes Rad. Am Land ein Palmbaum, auf dem Meer ein Segelschiff und ein
Felsen. Am Himmel ein strahlendes Sonnengesicht. Im Abschnitt die Jahreszahl M DC LXXX. Durchmesser ca. 63mm, 87,25g,
Randfehler, Brockmann 692, Fiala 2250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

109FP 1701, Braunschweig-Lüneburg (Hannover), Georg II. (August), Silbermedaille von R. Faltz. Av: Geharnischtes Brustbild nach
rechts mit umgelegter Feldbinde, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Lustgartens von Schloß Herrenhausen mit der großen
Fontäne, darüber Umschrift. Durchmesser 50mm, 65,18g, Brockmann 860, Steguweit 34.2., Randfehle, selten, s. . . . . . . .

s 100,—

110FP 1717, Nürnberg, Silbermedaille auf die 2. Säkularfeier der Reformation in Nürnberg (Stempel von Georg Wilhelm Vestner). Av:
Büste Martin Luthers halbrechts, darum Umschrift “MARTINVS LVTHERVS THEOLOGIAE DOCTOR”. Rev: Ansicht von Jerusa-
lem, darüber strahlender Stern und Umschrift “ECCE SVPER TE ORIENTVR DOMINVS”. 28,95g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

111P 1785, Kassel, Silbermedaille von J.F.Körner auf die 100- Jahrfeier der französisch protestantischen Kirchen in Kassel. Av: Die
Köpfe Karls I. und Friedrichs II. einander gegenüber, darum Umschrift “CHARLES I. ET FREDERIC II. LANDG. DE HESSE”. Rev:
Zehn Zeilen Schrift. 23,87g, Rand bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

112FP 1791, Brixen, Silbermedaille von J.J. Neuss auf die Sedisvakanz. Av: Blick auf den Brixener Dom. Rev: Von Wappen umgebener
Adler im Kreis. Durchmesser ca. 50mm, 44,38g, kleiner Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

113FP 1794, Pfalz- Kurlinie, Karl Theodor, Silbermedaille von C. Destouches auf die Vermählung mit Maria Leopoldine von Österreich.
Durchmesser 44mm, 36,48g, Randfehler, ss. Los 758 der 479. Auktion Dorotheum Wien 1995. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

114 1810, Bronzemedaille von Brenet auf den Besuch der Pariser Münzstadte durch den Großherzog von Würzburg. Av: Büste nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift. 34mm, 19,30g, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

115 1817, Martin Luther, Silbermedaille von Loos auf die 300- Jahrfeier der Reformation. Av: Stehender Martin Luther mit Bibel und
Leuchter von vorn. Rev: Blick auf die Wartburg. Durchmesser 30mm, 9,25g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

116FP 1817, Preussen, Silbermedaille von F. W. Loos auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers von vorn.
Rev: Thesenschlag Martin Luthers an die Tür der Schloßkirche zu Wittenberg. Durchmesser ca. 42mm, 24,99, vz. . . . . . . .

vz 100,—

117FP 1822, Herrnhut, Silbermedaille von Krüger, 100 Jahre Herrnhuter Brüdergemeinde. Av: Brustbild des Grafen von Zinzendorf
nach rechts. Rev: Kirche. Durchmesser ca. 33mm, 15,5g, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

118P 1844, Kupfermedaille von Loos und Lorenz auf die Ausstellung deutscher technischer Erzeugnisse. Av: Thronende Germania
nach links. Rev: Lokomotive, darum Kranz und Umschrift. Durchmesser 45mm, 52,86g, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . .

vz Gebot

119 1848, Bronzemedaille von Drentwetten auf den Tod von Robert Blum. Av: Brustbild schräg links, Rev: Trauernde Frau neben
Grabstein. Durchmesser 38mm, 21,52g, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

120 1881/1883, Karl Friedrich Wilhelm Erbstein, Nickelmedaille von A. Scharff zum II. Vereinstag deutscher Münzforscher in Wien.
Av: Brustbild nach links. Rev: Weibliche Figur an antike Gegenstände anlehnend. Durchmesser 43mm, 42,80g, f. st. . . . . .

Gebot

121P MEDAILLEN AUSLAND VOR 1900, o.J., Italien, Venedig, Silbermedaille von Manfredini, der Akademi der schönen Künste. Av:
Athena nach links sitzend, auf halb ausgestrecktem Arm drei weibliche Figuren, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im
Kranz. Durchmesser 61,5mm, 106,23g, kleine Randfehler, ss, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

122FP o.J., Österreich, Feldkirch, Silbermedaille (ohne Signatur) des Jesuitengymnasiums. Av: Kniender Heiliger Aloysius umklam-
mert Kreuz, schräg darüber zwei Engel, darum Umschrift. Rev: Schüler kniet mit Schriftband vor Mutter Gottes. Durchmesser
45mm, 36,42g, ss+, Los 1424 der 55. Auktion H.D. Rauch, Wien 1995. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

123FP 1560, Bronzegußmedaille von Stephan von Holland. Brustbild nach rechts, Im Armabschnitt die Initialen “ST E H” und die Jah-
reszahl, darum Umschrift “ANTHOINE DE BLOCKLANT AET 26 NIET SONDE; RET. Durchmesser 67mm, 45,92g, ss-vz. . . . .

ss-vz 100,—

124FP 1598, Frankreich, Bronzemedaille auf den Frieden mit Spanien. Av: Büste Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift
“HENRICUS IIII FRANC ET NAVARE REX”. Rev: Vestalin am Altar stehend “PACE TERRA MARIQVE PARTA”. 22,16g, gelocht, s-ss.

s-ss 50,—

125FP 1630, Österreich, Ferdinand II., Silbermedaille auf den Reichstag zu Regensburg. Av: Medaillenbildnis des Kaisers, darum 6
Medaillione der Kurfürsten zu Mainz, Trier, Köln, Brandenburg, Sachsen und Bayern/Pfalz. Rev: Wappen der Kurfürsten. Durch-
messer ca. 42mm, 17,68g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—
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126P 1687, Österreich, Leopold I., Silbermedaille von G. Hautsch und Lauer auf die Schlacht bei Siklos. Rev: Schlachtendarstellung,
im unteren Abschnitt 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 43mm, 34,38g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

127FP 1691, Niederlande, Haag, Silbermedaille auf den Fürstentag in Den Haag. Av: Versammlung der Götter. Rev: Tapferkeit und Ein-
tracht reichen einander die Hände über brennenden Altar, dahinter die Weißheit. Mit Randschrift, Durchmesser ca. 49mm,
44,29g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

128P 1707, Ragusa, Kupfermedaille auf den Wiederaufbau der St. Blasius Kirche. Av: Stehender St. Blasius zwischen den Buchsta-
ben S und B. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser 37mm, 20,72g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s Gebot

129FP o.J. (1714), Österreich, Karl VI, Silbermedaille auf die Gründung der Festung Karlsburg in Siebenbürgen durch den General
Stainville. Av: Behelmte stehende Gestalt mit Schild und Lanze vor Landschaft, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen
Schrift und Initialen “C H”. Rev. Ansicht der Festung, darum Umschrift, Im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca.
54mm, 54,58g, Fassungsspuren, sehr selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

130FP o.J. (1721?), Prag, Silbermedaille von P.P. Werner auf die Heiligsprechung des Johannes von Nepumuck. Av: Büste des Heiligen
Nepumuck halbrechts, darum Umschrift. Rev: Wappen des Vatikans, darum Umschrift, Im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 44mm, 29,58g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

131FP 1734, Siebenbürgen, Silbermedaille auf den Tod von Stephan Wesselenyi. Av: Eine von zwei Blitzen aus einer Wolke zer-
schmetterte Zeder im Wald, darunter Wanderer zwischen zwei Städten, im unteren Abschnitt 5 Zeilen Schrift. Rev: Im oberen
Abschnitt Sirene und Felsen sowie vier Schiffe im Meer, darüber Fama mit Posaune nach links, im unteren Abschnitt 11 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 48mm, 33,66g, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

132 1738, Ungarn, Gran, Erzbistum, Graf Imre (Emmerich) Esterhazy, Silbermedaille von M. Donner. Av: Büste nach rechts. Rev: Al-
tar, darauf Feuer zwischen Ähren und Weinstöcken. Durchmesser ca. 24mm, 4,3g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

133P o.J. (1663-1745),Österreich, Maria Theresia, Silbermedaille von M. Donner auf den Tod des kaiserlichen Finanzministers Gun-
dacker Graf Starhemberg. Av: Brustbild des Grafen nach rechts. Rev: Pietas und Minerva an Altar. Durchmesser ca. 46mm,
35,06g, Sammlung Montenuovo 3252, Randfehler, ss. Los 1032 der 461. Auktion Dorothem Wien 1992. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

134FP 1757, Mariazell, vergoldete Kupfermedaille von G.Toda auf die 600- Jahrfeier der Übertragung des Gnadenbildes. Av: Kirche,
darüber Magna Mater, links daneben Engel. Rev: 10 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 43,44g, kleine Randfehler, ss-vz. .

ss-vz 150,—

135FP 1765, Haus Habsburg, Leopold II., Silbermedaille von A. Wiedemann auf die Vermählung mit Maria Ludovica von Spanien.
Durchmesser 29mm, 8,58g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

136FP 1771, Österreich, Maria Theresia, Silbermedaille von Karfft auf die Ernennung Ferdinands zum Gouverneur der Lombardei.
Rev: Insubria und Flussgott Po. Durchmesser ca. 49mm, 43,60g, Randfehler, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

137FP 1774, Russland, Katharina II., Silbermedaille von S. Judin und G. C. Wächter auf den Frieden mit der Türkei. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Minerva steht von vorn mit Speer auf Schiff deutend, rechts Trophäe, im Hintergrund Schlacht-
feld, darum Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 58,10g, Randfehler, Kratzer auf Avers und Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

138FP 1778, Österreich, Maria Theresia, Kupfermedaille von Guillemard auf die Renovierung des Herzogspalastes in Mailand. Av: Bü-
ste Maria Theresias nach rechts. Rev: Ansicht des Palazzo Reale. Durchmesser ca. 50mm, 43,16g, Rand bearbeitet, vz. . . .

vz 50,—

139FP 1787, Großbritannien, Georg III., Silbermedaille auf die Anerkennung der Unabhängigkeit der Vereinigten Staaten durch Frank-
reich, England, Spanien und die Niederlande im Vertrag von Versailles. Av: Pax und Libertas zwischen den Wappen der verbün-
deten Staaten, rechts der Felsen von Gibraltar, i. A. Ansicht von Paris. Rev: Pax und Füllhorn, am Boden liegt Mars.
Durchmesser ca. 40mm, 19,48g, leichte Überprägungsspuren, kleine Randfehler, selten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

140FP 1789, Österreich, Silbermedaille von I. Donner auf die Einnahme von Belgrad durch Graf G. Loudon. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Ansicht der Stadt unter Beschuss. Durchmesser ca. 46,7mm, 34,95g, kleine Randfehler, selten, ss-vz. .

ss-vz 200,—

141FP 1791, Russland, Katharina II., Silbermedaille von C. Leberecht und F. W. Gass auf den Frieden mit der Türkei. Av:
Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen und Landkarte an Säulenschaft angelehnt, darauf Palm- und
Lorbeerkranz, dahinter Landschaft. Durchmesser ca. 68mm, 98,69g, div. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

142 1793, Frankreich, Ludwig XVI., Silbermedaille von Loos auf den Tod von Marie Antoinette. Av: Brustbild der Königin nach links.
Rev: Furie mit Waage und Fackel. Durchmesser ca. 30,5mm, 9,42g, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

143P 1799, Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille von Galle auf die Eroberung Ober Ober- Ägyptens. Av: Kopf der Isis nach links,
Darum Umschrift. Rev: An eine Palme gekettetes Krokodil. Durchmesser 35mm, 15,44g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

144FP 1803, Teschen in Schlesien, Schulprämien- Medaille von Thomas Lang. Av: Pallas vor vier Kindern mit astrologi-
schen- alchemistischen Symbolen. Rev: Drei Schüler am Werk, dahinter Kybele mit Schlüssel im Löwenwagen, im
Hintergrund Feuer speiender Vulkan. Leopold Scherschnick stiftete eine jährlich zu vergebende silberne Medaille
für den besten Schüler in Mineralogie. Scherschnick lebte von 1747-1814. 26,72g, 44mm, sehr selten!, ss-vz. Los
851 der 29. Auktion Lanz, München 1984. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

145P 1803, Österreich, Franz II. (I.), Silbermedaille von A. Guilleman auf die Schutzpockenkommission. Av: Äskulapstab zwischen Ei-
chen- und Rosenkranz. Rev: Mutter mit Kind vor Vase. Durchmesser 26mm, 5,71g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

146P 1815, Österreich, Franz I., Silbermedaille von Vassallo und Manfredini auf die Ankunft in Mailand. Av: Belorbeerte Büste nach
links. Rev: Stadtgöttin und reitender Kaiser. Durchmesser ca. 42mm, 34,95g, winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

147P 1822, Ungarn, Gran, Erzbistum, Alexander von Rudna, Silbermedaille von Lang auf die Grundsteinlegung des neuen Doms. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser 46mm, 35,06g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

148P 1828, Bern, Silbermedaille auf das 3. Reformationsjubiläum und den Reformator Berchtold Haller. Av: Brustbild halblinks, dar-
um Umschrift “BERCHTOLD HALLER REFORMATOR”. Rev: Vier Zeilen Schrift “WIR / HALTEN FEST / WAS / GOTT UNS GAB”.
29,51g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

149FP o.J. (1828), Österreich, Franz I., dicke Prämienmedaille von Vassallo für den Ingenieur Giuseppe Mazzoni. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Drei Zeilen Schrift zwischen zwei Eichenlaubzweigen “Ingegnere Gpe. Mozzoni / di Milano / Festa de’ 4
Ott 1828". Rand graviert, Durchmesser ca. 43mm, 94,83g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

150 1837, Ölmütz, Erzbistum, Maximilian Joseph von Sommerau-Beeckh, Kupfermedaille von Schön auf die Inthronisation. Av:
Brustbild nach links. Rev: Altar. Durchmesser ca. 44mm, 38,09g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

151P 1837, Ölmütz, Erzbistum, Maximilian Joseph von Sommerau-Beeckh, Silbermedaille von Schön auf die Inthronisation. Av:
Brustbild nach links. Rev: Altar. Durchmesser ca. 34mm, 17,50g, winzige Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

152FP 1839, Russland, Nikolaus I., versilberte Bronzemedaille von H. Gube auf die Eröffnung des astronomischen Observatoriums in
Pulkowo bei St. Petersburg. Av: Büste nach rechts. Rev: Ansicht der Sternwarte, darum Tierkreiszeichen, dazwischen Sterne.
Durchmesser ca. 66mm, 130,72g, Randfehler, ss+. Los 724 der 480. Auktion Dorotheum, Wien 1995. . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

153P 1840, Österreich, Prämienmedaille des niederösterreichschen Gewerbevereins für den Erfinder der Nähmaschine Joseph Ma-
dersperger. Av: Zwei sitzende weibliche Figuren die sich die Hände reichen, links daneben Bienenstock, rechts daneben Eule.
Rev: Eichenlaubkranz, in der Mitte der Name “Joseph Madersper”. Durchmesser ca. 69mm, 142,83g, Randfehler, vz-st.. . .

vz-st 50,—

154 1851, Zinnmedaille von W. J. Taylor zur Industrieausstellung in London. Av: Büste Prinz Alberts nach links, darum Umschrift
“H.R.H. PRINCE ALBERT”. Rev: Wappen zwischen Löwe und Einhorn und Umschrift “GREAT EXHIBITION OF THE INDUSTRY OF
ALL NATIONS LONDON 1851". Durchmesser ca. 37mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

155 1852, Österreich, Franz Joseph I., Kupfermedaille von W. Seidan auf den Besuch des Monarchen in Prag. Av: Brustbild nach
rechts. Rev: Thronende Praga zwischen Haus und Denkmal nach rechts. Durchmesser ca. 46mm, 49,13g, vz+.. . . . . . . . .

50,—

156P 1853, Österreich, Graz, silberne Preismedaille von J. Schwerdtner, des Grazer Gymnasiums für Latein. Sitzende weibliche Ge-
stalt mit Buch und Kranz, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Durchmesser 61mm, 70,09g, mit Öse, Randfehler, vz. . . .

vz Gebot
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157 1856, Österreich, Kupfermedaille von C. Radnitzky auf die 32. Versammlung der deutschen Naturforscher und Ärzte in Wien.
Av: Thronende Vindobona zwischen zwei Wappen, darum Umschrift und vier Medaillons. Rev: 6 Zeilen Schrift, darunter Ephe-
sia. Durchmesser ca. 69mm, 124,44g, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

158FP 1857, Österreich- Inzig, Schützenmedaille auf das Festschießen anlässlich der Installation von Kardinal Vincenz
Gaser, Bischof von Brixen. Durchmesser ca. 40mm, 22,66g, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

159FP o.J., geprägt in Wien 1857?, Österreich, Franz Joseph I., Silbermedaille von Radnitzky auf die Eröffnung der lombardisch-vene-
tianischen Eisenbahn nach Italien. Av: Im Innenkreis Doppeladler und Eisenbahn, darüber Krone, im Außenkreis die Wappen
von Modena, Parma, Toskana und des Kirchenstaates. Rev: 3 Zeilen Schrift “Barone ANDRIAN-WERBURG Amministratore”,
darum Umschrift “STRADE FERRATE LOMB. VEN. E. DELL’ ITALIA CENTRALE”. Durchmesser ca. 47mm, 39,43g, vz. . . . . . .

vz 100,—

160FP 1860, Prag, Schützenmedaille von W. Seidan zum 500- jährigen Bestehen des bürgerlichen Scharfschützencorps. Durchmes-
ser ca. 46mm, 57,07g, Wurzbach 7663, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

161 1865, Österreich, AE- Medaille von C. Radnitzky auf die 500 Jahrfeier der Universität Wien. Av: Rudolf IV. überreicht dem Kanz-
ler die Gründungsurkunde, darum Umschrift. Rev: Weibliche Figur mit Globus an Pult, rechts daneben männliche Figur mit Fak-
kel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 79mm, 144,71g, winziger Randfehler, leicht Grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

162FP 1869, Österreich, Franz Joseph I., Silbermedaille von J. Tautenhayn auf den Besuch des Heiligen Grabes in Jerusalem. Av: Reli-
gio mit Kreuzstaab zwischen zwei Engeln. Durchmesser ca. 72mm, 122,01g, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

163FP 1869, Österreich, Franz Joseph, Silbermedaille von Tautenhayn auf die Anwesenheit von Franz Joseph bei der Eröffnung des
Suezkanals. Rev: Egyptin thront auf Sphinx vor den Pyramiden. Durchmesser 72mm, 121,9g, Mont. 2735, ss-vz. . . . . . . . .

ss-vz 200,—

164FP 1874, Kroatien, Silbermedaille von Mayern und Wilhelm auf die Gründung der Universität. Durchmesser ca. 45mm, 40,54g,
Unger 3656, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

165 1876, Udine, Kupfermedaille von F. Poletti auf den in 22 Monaten fertig gestellten Neubau des abgebrannten Pal. Municipale.
Av: Säule, dahinter Gebäude. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,43g, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

166P 1877, Österreich-Böhmen, Franz Ernst Graf von Harrach, Silbermedaille von Jauner auf die Goldene Hochzeit. Av: Doppelt ge-
kröntes Wappen, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz. Durchmesser ca. 40mm, 30,45g, vz-st. . .

vz-st 50,—

167 1880, Polen, Bronzemedaille von M. Kurnatowski auf den Aufenthalt von Franz Joseph I. in Krakau. Av: Büste nach rechts. Rev:
8 Zeilen Schrift, darunter zwei Wappen zwischen zwei Zweigen. Durchmesser 36mm, 19,98g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

168 1890, Österreich, Alfred Ritter von Arneth, Bronzemedaille von A. Scharff auf das 50- jährige Dienstjubiläum. Av: Brustbild nach
links. Rev: Büste Maria Theresias zwischen zwei Medaillons, darunter weibliche Gestalt. Durchmesser 58mm, 103,96g, f. st. .

Gebot

169 1894, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von Tautenhayn auf die Allgemeine Landesausstellung in Lemberg. Av: Bü-
ste nach rechts. Rev: Doppeladler, darüber Krone. Durchmesser 40mm, 31,01g, selten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

170P 1895, Österreich, Leopold Ritter von Dittel, Silbermedaille von A. Scharff zum 80. Geburtstag. Av: Büste nach rechts. Rev: 14
Zeilen Schrift neben zwei Zweigen, darüber Symbol. Durchmesser 58mm, 67,01g, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

171 SAMMLUNG DEUTSCHLAND BIS 1871,Ca. 12.-18. Jahrhundert, interessante Kleingeldsammlung altdeutscher Staaten ge-
schmückt mit zahlreichen seltenen Prägungen. Der Besichtiger findet Brakteaten (u.a. Erfurt und Magdeburg), Groschen, Kreu-
zer, 1/24 Taler u.v.m. Enthalten sind u.a. Ausgaben von Worms, Hanau-Lichtenberg, Murbach und Lüders, Nürnberg, Solms-
Hohensolms, Stolberg, Regensburg, Baden-Durlach, Nördlingen, Bamberg und Minden. Insgesamt 69 Stück. Fundgrube! . .

300,—

172 HALBERSTADT, BISTUM, Lot von zwei 1/24 Talern (beide 1616) und einem Körting 1537 Albrecht von Brandenburg.. . . . . . Gebot
173 HILDESHEIM, STADT, Lot von drei 1/24 Talern der Jahre: 1601, 1613 und 1616. Erhaltungen ss und besser. . . . . . . . . . . . Gebot
174 KONSTANZ, BISTUM/STADT, Lot von drei Prägungen, dabei o.J. Kreuzer Rudolf II., Batzen Hogo von Landenberg und 1/24 Taler

1772.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

175 KÖLN, ERZBISTUM, Lot von drei Prägungen, dabei 8 Albus (15)83 Gebhard II., 1/24 Taler 1615 und 6 Mariengroschen (Mün-
ster) 1754. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

176 MAGDEBURG, ERZBISTUM, Lot von drei Prägungen, dabei zwei 1/24 Taler (1614 und 1616) sowie ein Körtling des Jahres
(15)42.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

177 MÜNSTER, BISTUM, 1703-1765, Lot von 7 Prägungen, darunter ein 1/3 Taler 1765 Maximilian Friedrich von Königsegg-Rot-
henfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

178 ISLAM, ABBASIDEN, Lot von vier Dirham Prägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
179 SAMMLUNG AUSLAND, DÄNISCH-INDIEN, 1770-1847, hochinteressantes Lot von 16 Prägungen ab 4 Kas bis 2 Royalin bzw.

XX Skilling. Dabei auch zwei 10 Kas Stücke 184? und 1839. Selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

180 HABSBURG,1794-1835, Lot von elf 20 Kreuzer Prägungen. Dabei: 1794 G, 1796 B, 1804 B, 1805 E und G, 1806 (C, D und G),
1815 B, 1830 C und 1835 C. Erhaltungen von ss- f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

181 HABSBURG/OLMÜTZ,Lot von 13 Münzen unterschiedlicher Wertstufen. Dabei u.a. Taler, Lira und Soldi der Münzstätte Mailand
sowie ein 3- und ein XV Kreuzer Stück des Erzbistums Olmütz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

182 ITALIEN, ca. 1600-1850, sehr interessante Sammlung unterschiedlicher italienischer Gebiete und Wertstufen. Es finden sich
u.a. Prägungen von Venedig (Osella Anno VI 1784), Pisa, Parma (2 Lire 1815), Neapel und Sizilien (120 Grana 1847) und Mai-
land. Insgesamt ca. 115 Münzen. Ansehen! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

183 LIECHTENSTEIN, Lot von vier Münzen: 1 Krone 1900 (vz-st), 2 Kronen 1912 (ss), 2 Kronen 1924 (f.vz) und 5 Kronen (vz, Rf.). . . 100,—
184 MEDAILLEN, sehr interessante Sammlung unterschiedlicher Medaillen (meist Österreich bis ca. 1900). Dabei Personen- und

Prämienmedaillen, Silber, Kupfer und Aluminummedaillen. Enthalten sind etliche Besonderheiten. Insgesamt über 50 Stück!
Ansehen lohnt sich, günstig ausgerufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

185P RUSSLAND, ca. 1700-1826, interessantes Lot von meist 3- und 10 Kopekenstücken aus Silber, dabei auch eine Silbermedaille
auf die Krönung Nikolaus I. in Moskau (wohl spätere Prägung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

186 RUSSLAND, kleine Sammlung von 1, 3 und 5 Rubel Gedenkmünzen. Darunter u.a. 3 Rubel Silber 1988 (2x) und 1989. Insge-
samt mehr als 50 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

187 SRI LANKA (CEYLON), 12.- frühes 13. Jahrhundert, Lot von 13 Bronzen, dabei u.a. Prägungen von Prakrama Bahu. . . . . . . 50,—
188 SAMMLUNG Sehr interessanter Rest einer Einlieferung bestehend aus Münzen und Medaillen unterschiedlicher

Jahrhunderte. Es finden sich österreichische Prägungen ab Franz I., Weimar und Silbermedaillen. Unbedingt
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

189 TÜRKEI, 1695-1839 (1106-1223 AH), Lot von 14 Prägungen unterschiedlicher Wertstufen, darunter sieben Stück zu 100 Ku-
rus bzw. Piaster. Dabei Ausgaben von Mustafa II., Selim II. und III., Ahmed III. und Mahmud II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

190P VENEDIG, Lot von drei Oselle der Jahre 1773 , 1775 und 1796. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
191 VENEDIG, hochinteressante Sammlung von unterschiedlichen Prägungen ab ca. 1350 bis 1600. Enthalten sind viele Soldini,

Grossi und Marcelli unterschiedlicher Regenten, darunter auch ein Denar der Republik Siena. Insgesamt 42 Stück.. . . . . . .
300,—

192 VENEDIG, interessantes Lot von acht Prägungen (1/2 Scudo della croce - 1 Scudo della croce). Darunter Münzen von Nicolo da
Ponte, Francesco Erizzo, Alvise I. Mocenigo (40 Soldi) Alvise Pisani und Alvise IV. Mocenigo (1/2 Scudo in vz).. . . . . . . . . . .

300,—

193 ÖSTERREICH, Interessante Sammlung von 25, 50, 100 und 500 Schilling Stücken mit besseren 25 Schilling
Prägungen der Anfangsjahre z.T. in PP. Enthalten sind viele 500 Schilling Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

194 DEUTSCHLAND, DDR, umfangreiche Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen in unterschiedlichen Erhal-
tungen. Enthalten sind viele gute Stücke wie z.B. Schinkel, Zeiss, Luther und 750 Jahre Berlin. Ansehen! . . . . . . .

vz-PP 2500,—
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157 1856, Österreich, Kupfermedaille von C. Radnitzky auf die 32. Versammlung der deutschen Naturforscher und Ärzte in Wien.
Av: Thronende Vindobona zwischen zwei Wappen, darum Umschrift und vier Medaillons. Rev: 6 Zeilen Schrift, darunter Ephe-
sia. Durchmesser ca. 69mm, 124,44g, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

158FP 1857, Österreich- Inzig, Schützenmedaille auf das Festschießen anlässlich der Installation von Kardinal Vincenz
Gaser, Bischof von Brixen. Durchmesser ca. 40mm, 22,66g, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

159FP o.J., geprägt in Wien 1857?, Österreich, Franz Joseph I., Silbermedaille von Radnitzky auf die Eröffnung der lombardisch-vene-
tianischen Eisenbahn nach Italien. Av: Im Innenkreis Doppeladler und Eisenbahn, darüber Krone, im Außenkreis die Wappen
von Modena, Parma, Toskana und des Kirchenstaates. Rev: 3 Zeilen Schrift “Barone ANDRIAN-WERBURG Amministratore”,
darum Umschrift “STRADE FERRATE LOMB. VEN. E. DELL’ ITALIA CENTRALE”. Durchmesser ca. 47mm, 39,43g, vz. . . . . . .

vz 100,—

160FP 1860, Prag, Schützenmedaille von W. Seidan zum 500- jährigen Bestehen des bürgerlichen Scharfschützencorps. Durchmes-
ser ca. 46mm, 57,07g, Wurzbach 7663, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

161 1865, Österreich, AE- Medaille von C. Radnitzky auf die 500 Jahrfeier der Universität Wien. Av: Rudolf IV. überreicht dem Kanz-
ler die Gründungsurkunde, darum Umschrift. Rev: Weibliche Figur mit Globus an Pult, rechts daneben männliche Figur mit Fak-
kel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 79mm, 144,71g, winziger Randfehler, leicht Grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

162FP 1869, Österreich, Franz Joseph I., Silbermedaille von J. Tautenhayn auf den Besuch des Heiligen Grabes in Jerusalem. Av: Reli-
gio mit Kreuzstaab zwischen zwei Engeln. Durchmesser ca. 72mm, 122,01g, kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

163FP 1869, Österreich, Franz Joseph, Silbermedaille von Tautenhayn auf die Anwesenheit von Franz Joseph bei der Eröffnung des
Suezkanals. Rev: Egyptin thront auf Sphinx vor den Pyramiden. Durchmesser 72mm, 121,9g, Mont. 2735, ss-vz. . . . . . . . .

ss-vz 200,—

164FP 1874, Kroatien, Silbermedaille von Mayern und Wilhelm auf die Gründung der Universität. Durchmesser ca. 45mm, 40,54g,
Unger 3656, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

165 1876, Udine, Kupfermedaille von F. Poletti auf den in 22 Monaten fertig gestellten Neubau des abgebrannten Pal. Municipale.
Av: Säule, dahinter Gebäude. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,43g, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

166P 1877, Österreich-Böhmen, Franz Ernst Graf von Harrach, Silbermedaille von Jauner auf die Goldene Hochzeit. Av: Doppelt ge-
kröntes Wappen, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz. Durchmesser ca. 40mm, 30,45g, vz-st. . .

vz-st 50,—

167 1880, Polen, Bronzemedaille von M. Kurnatowski auf den Aufenthalt von Franz Joseph I. in Krakau. Av: Büste nach rechts. Rev:
8 Zeilen Schrift, darunter zwei Wappen zwischen zwei Zweigen. Durchmesser 36mm, 19,98g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

168 1890, Österreich, Alfred Ritter von Arneth, Bronzemedaille von A. Scharff auf das 50- jährige Dienstjubiläum. Av: Brustbild nach
links. Rev: Büste Maria Theresias zwischen zwei Medaillons, darunter weibliche Gestalt. Durchmesser 58mm, 103,96g, f. st. .

Gebot

169 1894, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von Tautenhayn auf die Allgemeine Landesausstellung in Lemberg. Av: Bü-
ste nach rechts. Rev: Doppeladler, darüber Krone. Durchmesser 40mm, 31,01g, selten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

170P 1895, Österreich, Leopold Ritter von Dittel, Silbermedaille von A. Scharff zum 80. Geburtstag. Av: Büste nach rechts. Rev: 14
Zeilen Schrift neben zwei Zweigen, darüber Symbol. Durchmesser 58mm, 67,01g, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

171 SAMMLUNG DEUTSCHLAND BIS 1871,Ca. 12.-18. Jahrhundert, interessante Kleingeldsammlung altdeutscher Staaten ge-
schmückt mit zahlreichen seltenen Prägungen. Der Besichtiger findet Brakteaten (u.a. Erfurt und Magdeburg), Groschen, Kreu-
zer, 1/24 Taler u.v.m. Enthalten sind u.a. Ausgaben von Worms, Hanau-Lichtenberg, Murbach und Lüders, Nürnberg, Solms-
Hohensolms, Stolberg, Regensburg, Baden-Durlach, Nördlingen, Bamberg und Minden. Insgesamt 69 Stück. Fundgrube! . .

300,—

172 HALBERSTADT, BISTUM, Lot von zwei 1/24 Talern (beide 1616) und einem Körting 1537 Albrecht von Brandenburg.. . . . . . Gebot
173 HILDESHEIM, STADT, Lot von drei 1/24 Talern der Jahre: 1601, 1613 und 1616. Erhaltungen ss und besser. . . . . . . . . . . . Gebot
174 KONSTANZ, BISTUM/STADT, Lot von drei Prägungen, dabei o.J. Kreuzer Rudolf II., Batzen Hogo von Landenberg und 1/24 Taler

1772.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

175 KÖLN, ERZBISTUM, Lot von drei Prägungen, dabei 8 Albus (15)83 Gebhard II., 1/24 Taler 1615 und 6 Mariengroschen (Mün-
ster) 1754. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

176 MAGDEBURG, ERZBISTUM, Lot von drei Prägungen, dabei zwei 1/24 Taler (1614 und 1616) sowie ein Körtling des Jahres
(15)42.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

177 MÜNSTER, BISTUM, 1703-1765, Lot von 7 Prägungen, darunter ein 1/3 Taler 1765 Maximilian Friedrich von Königsegg-Rot-
henfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

178 ISLAM, ABBASIDEN, Lot von vier Dirham Prägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
179 SAMMLUNG AUSLAND, DÄNISCH-INDIEN, 1770-1847, hochinteressantes Lot von 16 Prägungen ab 4 Kas bis 2 Royalin bzw.

XX Skilling. Dabei auch zwei 10 Kas Stücke 184? und 1839. Selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

180 HABSBURG,1794-1835, Lot von elf 20 Kreuzer Prägungen. Dabei: 1794 G, 1796 B, 1804 B, 1805 E und G, 1806 (C, D und G),
1815 B, 1830 C und 1835 C. Erhaltungen von ss- f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

181 HABSBURG/OLMÜTZ,Lot von 13 Münzen unterschiedlicher Wertstufen. Dabei u.a. Taler, Lira und Soldi der Münzstätte Mailand
sowie ein 3- und ein XV Kreuzer Stück des Erzbistums Olmütz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

182 ITALIEN, ca. 1600-1850, sehr interessante Sammlung unterschiedlicher italienischer Gebiete und Wertstufen. Es finden sich
u.a. Prägungen von Venedig (Osella Anno VI 1784), Pisa, Parma (2 Lire 1815), Neapel und Sizilien (120 Grana 1847) und Mai-
land. Insgesamt ca. 115 Münzen. Ansehen! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

183 LIECHTENSTEIN, Lot von vier Münzen: 1 Krone 1900 (vz-st), 2 Kronen 1912 (ss), 2 Kronen 1924 (f.vz) und 5 Kronen (vz, Rf.). . . 100,—
184 MEDAILLEN, sehr interessante Sammlung unterschiedlicher Medaillen (meist Österreich bis ca. 1900). Dabei Personen- und

Prämienmedaillen, Silber, Kupfer und Aluminummedaillen. Enthalten sind etliche Besonderheiten. Insgesamt über 50 Stück!
Ansehen lohnt sich, günstig ausgerufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

185P RUSSLAND, ca. 1700-1826, interessantes Lot von meist 3- und 10 Kopekenstücken aus Silber, dabei auch eine Silbermedaille
auf die Krönung Nikolaus I. in Moskau (wohl spätere Prägung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

186 RUSSLAND, kleine Sammlung von 1, 3 und 5 Rubel Gedenkmünzen. Darunter u.a. 3 Rubel Silber 1988 (2x) und 1989. Insge-
samt mehr als 50 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

187 SRI LANKA (CEYLON), 12.- frühes 13. Jahrhundert, Lot von 13 Bronzen, dabei u.a. Prägungen von Prakrama Bahu. . . . . . . 50,—
188 SAMMLUNG Sehr interessanter Rest einer Einlieferung bestehend aus Münzen und Medaillen unterschiedlicher

Jahrhunderte. Es finden sich österreichische Prägungen ab Franz I., Weimar und Silbermedaillen. Unbedingt
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

189 TÜRKEI, 1695-1839 (1106-1223 AH), Lot von 14 Prägungen unterschiedlicher Wertstufen, darunter sieben Stück zu 100 Ku-
rus bzw. Piaster. Dabei Ausgaben von Mustafa II., Selim II. und III., Ahmed III. und Mahmud II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

190P VENEDIG, Lot von drei Oselle der Jahre 1773 , 1775 und 1796. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
191 VENEDIG, hochinteressante Sammlung von unterschiedlichen Prägungen ab ca. 1350 bis 1600. Enthalten sind viele Soldini,

Grossi und Marcelli unterschiedlicher Regenten, darunter auch ein Denar der Republik Siena. Insgesamt 42 Stück.. . . . . . .
300,—

192 VENEDIG, interessantes Lot von acht Prägungen (1/2 Scudo della croce - 1 Scudo della croce). Darunter Münzen von Nicolo da
Ponte, Francesco Erizzo, Alvise I. Mocenigo (40 Soldi) Alvise Pisani und Alvise IV. Mocenigo (1/2 Scudo in vz).. . . . . . . . . . .

300,—

193 ÖSTERREICH, Interessante Sammlung von 25, 50, 100 und 500 Schilling Stücken mit besseren 25 Schilling
Prägungen der Anfangsjahre z.T. in PP. Enthalten sind viele 500 Schilling Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

194 DEUTSCHLAND, DDR, umfangreiche Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen in unterschiedlichen Erhal-
tungen. Enthalten sind viele gute Stücke wie z.B. Schinkel, Zeiss, Luther und 750 Jahre Berlin. Ansehen! . . . . . . .

vz-PP 2500,—
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ANTIKE MÜNZEN

195FP 81 v. Chr., Denar, Q. Antonius Balbus, Antonia. Av. Kopf nach rechts. Rev: Victoria auf Quadriga, darunter der Buchstabe R.
3,85g, Calicó 139, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

196FP 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax
nach rechts. 3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

197FP 27 v. Chr. - 14 n. Chr., Cistophor, Augustus, Kleinasien. Av; Kopf nach rechts. Rev: Bündel von sechs Ähren. 10,04g, vgl. Göbl
1782, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

198P 23-32, AE-As, Agrippa, Av: Kopf mit Krone nach links und Umschrift. Rev: Neptun mit Delphin und Dreizack frontal zwischen SC
stehend. Cohen 3, RIC 32, 10,3g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 65,—

199FP 37-41, Dupondius, Caligula, Av: Quadrige nach rechts, darüber “GERMANI CAESAR”. Rev: Germanicus steht links mit Legions-
adler zwischen SC. Cohen 7, 11,8g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

200FP 40 v. Chr., Denar, Lagermünzstätte in Italien, Römisches Reich. Av: Kopf nach rechts und Umschrift. Rev: Blitz umgeben von
Umschrift. BMC 86, Syd. 1326, 3,6g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 65,—

201FP 54-68 n. Chr., AE- As, Nero, Rom Av. Kopf nach rechts, Rev. Victoria fliegt nach links mit Schild “SPQR”, B.M.C. 381, etwas kor-
rodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

202FP 63 v. Chr.-12 v. Chr., AE As, Agrippa, geprägt unter Tiberius, Av: Kopf mit Krone nach Links und Umschrift “M.AGRIPPA L.F.
COS. III.” Rev: Neptun mir Delphin und Dreizack frontal zwischen SC stehend. Cohen 3, Seaby 456, RIC 32, s-ss. . . . . . . . .

s-ss 130,—

203P 79-81, AE-Dupondius, Titus, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Felicitas zwischen SC nach links stehend. Cohen
217, RIC 786, 8,5g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 55,—

204FP ca. 107-108, Aureus, Trajan (98-117), Av: Büste mit Lorbeerkranz in Paludament und Brustpanzer nach rechts,
darum Umschrift “IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P”. Rev: Hercules mit Keule und Löwenfell stehend opfernd
nach links, darum Umschrift “COS V P P SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 112 var., Strack 135 var., Woytek 263f, 7,12g,
tiefe Kratzer auf Vorder- und Rückseite, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 3000,—

205P 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC
nach links stehend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . .

s-ss 65,—

206FP 238, AE- Stesterz, Gordianus I. Africanus, Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Securitas mit Zepter nach
links sitzend. Cohen 11, leicht korrodiert, 19,2g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 530,—

207FP 244-249, Bronze (10,5g), Philippus I. Arabs, Av: Kopf nach rechts mit Umschrift. Rev: Elefant nach links. Cohen 19, ss. . . . ss 65,—
208P 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach

links sitzend, Umschrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 55,—

209P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte Büste
nach rechts und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 55,—

210FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift.
Rev: Victoria mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

211FP Regenbogenschüsselchen, Goldstater, Muschelform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
212FP Rheinische Keltogermanen, Nemeter, AR (1,75g). Av: Sitzender Zeus. Rev: Pferd nach links. Forrer 349, ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

213FP 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel, Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf
Thron, 4,45g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

214P 583-602, Solidus, Mauricius Tiberius, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN MAVRC - TIb PP AVC”. Rev: Engel
mit Staurogrammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,47g, Sear 478, tiefe Kratzer auf Revers, ss. . . .

ss 200,—

215 583/84-602, Solidus, Mauricius Tiberius, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN MAVRC-TIb PP AVC”. Rev: En-
gel mit Staunogrammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,48g, Sear 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

216FP 607-609, Solidus, Phocas, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN FOCAS - PERP AVC”. Rev: Engel mit Stauro-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,38g, Sear 620, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

217FP 607-609, Solidus, Phocas, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN FOCAS-PERP AVC. Rev: Engel mit Stauno-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,48g, Sear 620, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

218FP 610-613,Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN hERACL - IUS PP A”. Rev: Krückenkreuz auf
zwei Stufen und Umschrift, darunter “CONOB”. 4, 49g, Sear 730, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

219FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Zwei Büsten von vorn und Umschrift “ddNN heRACLIUS ET heRA CONST PP
AVC”. Rev: Krückenkreuz auf 3 Stufen und Umschrift, darunter “CONOB”, am Ende H?. 4,42g, Sear 738, ss. . . . . . . . . . . .

ss 250,—

220 641-668, Solidus, Constand II., Konstantinopel. Av: Zwei Büsten von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf 3 Stufen,
darum Umschrift. 4,40g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

221FP 668-685, Solidus, Constantinus IV., Konstantinopel. Av: Büste mit Speer von vorn und Umschrift “DN COS-T-NUS P”. Rev: He-
raclius und Tiberius frontal stehend, dazwischen Krückenkreuz auf 3 Stufen, darum Umschrift. 4,30g, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

222FP 717-741, Miliaresion, Leo III. “Isarius”, Konstantinopel. Av: Schmales Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: Fünf Zeilen Schrift.
1,87g, Sear 1512, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

223FP 1059-1067, Gold- Histamenon (Stamenon Nomisma), Constantinus X. Ducas, Konstantinopel. Av: thronender Chri-
stus von vorn, darum Umschrift. Rev: Kaiser mir Kreuzkrone, Labarum und Kreuzglobus und Umschrift. 4,4g, Sear
1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—
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224 ANTIKE, Rom, sehr interessante Sammlung bestehend aus 65 Münzen auf zwei Tableaus. Enthalten sind überwie-
gend Antoniniane- und Folles in unterschiedlichen Größen. Dabei u. a. Ausgaben von Tacitus, Probus, Carus, Fausta,
Diocletian, Delmatius, Quietus, Marius, Postumus, Helena, Magnentus, Constantius I., Galerius Maximus, Galeria
Valeria, Severus II., u. v. m. . Es finden sich viele gute Erhaltungen und Typen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

530,—

225 ANTIKE, Sammlung auf losen Albumseiten aus Abo. Enthalten sind u. a. viele Antoniniane. Dabei Prägungen von
Philippus II., Julia Domna, Marcus Arelius, Otacilia Severa und Septimius Severus. Insgesamt über 50 Stück!
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

226 ANTIKE, interessante Sammlung unterschiedlicher Gebiete im blauen Album der Württembergischen Bank. Enthalten sind z.B.
Indo- Griechen, römische Provinzprägungen und römische Kaiserzeit. Dabei u.a. Tetradrachme Ptolemaios I., 1 Stater Korinth,
1 Drachme Demetrios I. und Denare von Geta, Marcus Aurelius, Commodus, Antoninus III. (Caracalla), Trajan und Septimus Se-
verus I. u. v. m. Insgesamt 21 Prägungen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

227 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344),
Tedrahdrachmen unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung
unter Commodus. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165,—

228 BAKTRIEN, Agathocles (171-168 v. Chr.), Lot von elf AE- Prägungen, darunter neun AE- Klippen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
229FP Hochinteressante Sammlung von keltischen, spätrömischen, vandalischen, ostgotischen und fränkisch- merowin-

gischen Münzen, angelegt auf 4 Tableaus. Enthalten ist u.a. ein 1/4 Stater (Germanien, Treverer), Kelten mit Potin-
münzen, Tremissis (Iustinianus I., 527-565), zwei Karneolgemmen und etwa 80 spätrömische Prägungen mit vielen
interessanten Typen in tollen Erhaltungen. Zusätzlich enthalten ist ein Bilderband sowie professionelle Fotografien
der einzelnen Münzen. Insgesamt 112 Stück, einmaliges Objekt! Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

230 RÖMISCHE KAISERZEIT - INDIEN, kleine Sammlung von 50 Prägungen auf Tableau. Dabei u.a. barbarische Imitationen römi-
scher Münzen, spätrömische Prägungen (z.T. mit Wüstenpatina) und eine Drachme Sahis von Kabul (Samatra Deva, 10. Jhd.)..

100,—

231 RÖMISCHE KAISERZEIT, interessantes Lot von 15 Denaren, darunter u.a. Hadrian, Trajan, Elegabal, Antoninus Pius, Septimus
Severus und Domitian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

232 RÖMISCHE KAISERZEIT, kleine Sammlung von 13 Denaren bzw. Antoninianen und einer Drachme (Xusro II., Sasanieden). Dabei
u.a. Antonius Pius, Marcus Aurelius, Faustina Filia, Septimius Severus I., Geta, Trajan und Vespasian. Überwiegend ss, im blau-
en BW- Bank Ordner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

233 RÖMISCHE KAISERZEIT, uralte Sammlung von 29 Prägungen auf Tableau (n.A.d.E. aus der Mosel). Jede Münze ist in einen
Pappkranz eingefasst, jeweils gering erhalten. Interessantes Objekt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

234 RÖMISCHES REICH, Augustus, kleines Lot bestehend aus drei Bronzen. Dabei: zwei mal Cohen 377 (Seaby 405) und ein AE-As
Cohen 504, RIC 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

235 RÖMISCHES REICH, interessantes Lot bestehend aus 12 Bronzeprägungen. Dabei u. a. ein Dupondius (25,06g) Livia
und Augustus (Seaby 451) weiter Agrippa, Claudius, Galba, Hadrian, Traian, Antonius-Pius, Marcus-Aurelius, Hosti-
lian, Commodus und Domitian.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

236 SASANIDEN, Lot von 25 Drachmen, dabei u.a. Peroz (459-484), Kavad I. (488-497/499-531), Xusro I. (531-579), Hormizd IV.
(579-590), Xusro II. (590-628). Viele mehrfach vorhanden, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

237FP 30-80, AR- Tetradrachme, Indien, Kushan, Kujula Kadphises. Av: Drapierte Büste mit Diadem nach rechts. Rev: Von Nike be-
kränzter König nach rechts reitend. 13,16g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

238P 93-83 v. Chr., Tetradrachme, Philippos Philadelphos, Seleukiden. Av: Kopf mir Diadem nach rechts. Rev: Zeus Nikephoros mit
Szepter auf Thron nach links sitzend. 15,56g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

239 186-86 v. Chr., Tetradrachme, Attica, Athen. Av: Athenakopf nach rechts mit attischem Helm, darum Kranz. Rev: Eule auf Amp-
hore, rechts Weintraube. 16,83g, kleiner Riß am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

240 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, dar-
über Stern, links Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

241FP 1. Jhdt. v. Chr., Denar Apollonia, Illyrien, Av. belorberter Kopf des Apollo nach links. Rev. drei Nymphen tanzen um ein Feuer, zwi-
schen den Nymphen Buchstaben. Vrgl. BMC. 62/66, Vergl. Sear 1882, selten., s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

242FP 200-182 v. Chr., Drachme, Demetrios I., Baktrien. Av: Drapierte Büste mit Elefantenskalp nach rechts. Rev: Herakles von vorn
mit Keule und Löwenphobie. 3,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

243 250 v. Chr. - 230 n. Chr., Tetradrachme, Parther, Arsakiden, 11,32g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
244 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizei-

chen tassalischer Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

245FP 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev.
Zeus Aetophroros sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . .

ss-vz 350,—

246FP 4. - 3, Jhd v. Chr, Tetrobol, Thrakien, Byzantion. Av. Bulle auf Delphin. Rev: Quadrum incusum. 2,51g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
247FP 4.-3., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
248FP 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler

steht links davor A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

249 336-323 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus, Beizeichen
Bukranion. 16,28g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

250FP Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts
mit Zweig, unten Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

251 336-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus. 4,09g, ss. . . . ss 100,—
252FP 359-336 v. Chr., Stater, Gold, Macedonia, Königreich, Philipp II., Pella. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts. Rev:

Biga nach rechts, darunter Kantharos. 8,73g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1800,—

253FP 378-362 v. Chr., Stater, Tarsos. Av: Baaltars sitzt links mit Weintraube, Ähre und Adlerzepter, daneben Thymiaterion. Rev: Ana
und Datames stehen einander gegenüber, dazwischen Thymiaterion, oben Gegenstempel (Stier steht rechts). 10,86g, Prüf-
hieb, Schleifspuren am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

254P Ca. 400-300 v. Chr., Stater, Pamphylia, Aspendus. Av: Zwei Ringer, dazwischen die Buchstaben “Delta und A”. Rev: Schleude-
rer, links daneben “ESTFEDIIUS”, rechts daneben Triskele. 10,68g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

255 Ca. 400-300 v. Chr., Stater, Pamphylia, Aspendus. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer, links daneben “ESTFEDIIUS”, rechts da-
neben Triskele. 10,93g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

256P Ca. 400-300 v. Chr., Stater, Pamphylia, Aspendus. Av: Zwei Ringer, dazwischen die Buchstaben “KI”. Rev: Schleuderer, links
daneben “ESTFEDIIUS”, rechts daneben Triskele. 10,24g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

257FP 450-404 v. Chr., Drachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts stehend.
4,24g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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195FP 81 v. Chr., Denar, Q. Antonius Balbus, Antonia. Av. Kopf nach rechts. Rev: Victoria auf Quadriga, darunter der Buchstabe R.
3,85g, Calicó 139, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

196FP 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax
nach rechts. 3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

197FP 27 v. Chr. - 14 n. Chr., Cistophor, Augustus, Kleinasien. Av; Kopf nach rechts. Rev: Bündel von sechs Ähren. 10,04g, vgl. Göbl
1782, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

198P 23-32, AE-As, Agrippa, Av: Kopf mit Krone nach links und Umschrift. Rev: Neptun mit Delphin und Dreizack frontal zwischen SC
stehend. Cohen 3, RIC 32, 10,3g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 65,—

199FP 37-41, Dupondius, Caligula, Av: Quadrige nach rechts, darüber “GERMANI CAESAR”. Rev: Germanicus steht links mit Legions-
adler zwischen SC. Cohen 7, 11,8g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

200FP 40 v. Chr., Denar, Lagermünzstätte in Italien, Römisches Reich. Av: Kopf nach rechts und Umschrift. Rev: Blitz umgeben von
Umschrift. BMC 86, Syd. 1326, 3,6g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 65,—

201FP 54-68 n. Chr., AE- As, Nero, Rom Av. Kopf nach rechts, Rev. Victoria fliegt nach links mit Schild “SPQR”, B.M.C. 381, etwas kor-
rodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

202FP 63 v. Chr.-12 v. Chr., AE As, Agrippa, geprägt unter Tiberius, Av: Kopf mit Krone nach Links und Umschrift “M.AGRIPPA L.F.
COS. III.” Rev: Neptun mir Delphin und Dreizack frontal zwischen SC stehend. Cohen 3, Seaby 456, RIC 32, s-ss. . . . . . . . .

s-ss 130,—

203P 79-81, AE-Dupondius, Titus, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Felicitas zwischen SC nach links stehend. Cohen
217, RIC 786, 8,5g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 55,—

204FP ca. 107-108, Aureus, Trajan (98-117), Av: Büste mit Lorbeerkranz in Paludament und Brustpanzer nach rechts,
darum Umschrift “IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P”. Rev: Hercules mit Keule und Löwenfell stehend opfernd
nach links, darum Umschrift “COS V P P SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 112 var., Strack 135 var., Woytek 263f, 7,12g,
tiefe Kratzer auf Vorder- und Rückseite, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 3000,—

205P 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC
nach links stehend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . .

s-ss 65,—

206FP 238, AE- Stesterz, Gordianus I. Africanus, Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Securitas mit Zepter nach
links sitzend. Cohen 11, leicht korrodiert, 19,2g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 530,—

207FP 244-249, Bronze (10,5g), Philippus I. Arabs, Av: Kopf nach rechts mit Umschrift. Rev: Elefant nach links. Cohen 19, ss. . . . ss 65,—
208P 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach

links sitzend, Umschrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 55,—

209P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte Büste
nach rechts und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 55,—

210FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift.
Rev: Victoria mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

211FP Regenbogenschüsselchen, Goldstater, Muschelform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
212FP Rheinische Keltogermanen, Nemeter, AR (1,75g). Av: Sitzender Zeus. Rev: Pferd nach links. Forrer 349, ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

213FP 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel, Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf
Thron, 4,45g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

214P 583-602, Solidus, Mauricius Tiberius, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN MAVRC - TIb PP AVC”. Rev: Engel
mit Staurogrammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,47g, Sear 478, tiefe Kratzer auf Revers, ss. . . .

ss 200,—

215 583/84-602, Solidus, Mauricius Tiberius, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN MAVRC-TIb PP AVC”. Rev: En-
gel mit Staunogrammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,48g, Sear 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

216FP 607-609, Solidus, Phocas, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN FOCAS - PERP AVC”. Rev: Engel mit Stauro-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,38g, Sear 620, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

217FP 607-609, Solidus, Phocas, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN FOCAS-PERP AVC. Rev: Engel mit Stauno-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. 4,48g, Sear 620, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

218FP 610-613,Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Büste von vorn und Umschrift “DN hERACL - IUS PP A”. Rev: Krückenkreuz auf
zwei Stufen und Umschrift, darunter “CONOB”. 4, 49g, Sear 730, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

219FP 610-641, Solidus, Heraclius, Konstantinopel. Av: Zwei Büsten von vorn und Umschrift “ddNN heRACLIUS ET heRA CONST PP
AVC”. Rev: Krückenkreuz auf 3 Stufen und Umschrift, darunter “CONOB”, am Ende H?. 4,42g, Sear 738, ss. . . . . . . . . . . .

ss 250,—

220 641-668, Solidus, Constand II., Konstantinopel. Av: Zwei Büsten von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf 3 Stufen,
darum Umschrift. 4,40g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

221FP 668-685, Solidus, Constantinus IV., Konstantinopel. Av: Büste mit Speer von vorn und Umschrift “DN COS-T-NUS P”. Rev: He-
raclius und Tiberius frontal stehend, dazwischen Krückenkreuz auf 3 Stufen, darum Umschrift. 4,30g, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

222FP 717-741, Miliaresion, Leo III. “Isarius”, Konstantinopel. Av: Schmales Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: Fünf Zeilen Schrift.
1,87g, Sear 1512, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

223FP 1059-1067, Gold- Histamenon (Stamenon Nomisma), Constantinus X. Ducas, Konstantinopel. Av: thronender Chri-
stus von vorn, darum Umschrift. Rev: Kaiser mir Kreuzkrone, Labarum und Kreuzglobus und Umschrift. 4,4g, Sear
1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—
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224 ANTIKE, Rom, sehr interessante Sammlung bestehend aus 65 Münzen auf zwei Tableaus. Enthalten sind überwie-
gend Antoniniane- und Folles in unterschiedlichen Größen. Dabei u. a. Ausgaben von Tacitus, Probus, Carus, Fausta,
Diocletian, Delmatius, Quietus, Marius, Postumus, Helena, Magnentus, Constantius I., Galerius Maximus, Galeria
Valeria, Severus II., u. v. m. . Es finden sich viele gute Erhaltungen und Typen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

530,—

225 ANTIKE, Sammlung auf losen Albumseiten aus Abo. Enthalten sind u. a. viele Antoniniane. Dabei Prägungen von
Philippus II., Julia Domna, Marcus Arelius, Otacilia Severa und Septimius Severus. Insgesamt über 50 Stück!
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

226 ANTIKE, interessante Sammlung unterschiedlicher Gebiete im blauen Album der Württembergischen Bank. Enthalten sind z.B.
Indo- Griechen, römische Provinzprägungen und römische Kaiserzeit. Dabei u.a. Tetradrachme Ptolemaios I., 1 Stater Korinth,
1 Drachme Demetrios I. und Denare von Geta, Marcus Aurelius, Commodus, Antoninus III. (Caracalla), Trajan und Septimus Se-
verus I. u. v. m. Insgesamt 21 Prägungen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

227 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344),
Tedrahdrachmen unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung
unter Commodus. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165,—

228 BAKTRIEN, Agathocles (171-168 v. Chr.), Lot von elf AE- Prägungen, darunter neun AE- Klippen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
229FP Hochinteressante Sammlung von keltischen, spätrömischen, vandalischen, ostgotischen und fränkisch- merowin-

gischen Münzen, angelegt auf 4 Tableaus. Enthalten ist u.a. ein 1/4 Stater (Germanien, Treverer), Kelten mit Potin-
münzen, Tremissis (Iustinianus I., 527-565), zwei Karneolgemmen und etwa 80 spätrömische Prägungen mit vielen
interessanten Typen in tollen Erhaltungen. Zusätzlich enthalten ist ein Bilderband sowie professionelle Fotografien
der einzelnen Münzen. Insgesamt 112 Stück, einmaliges Objekt! Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

230 RÖMISCHE KAISERZEIT - INDIEN, kleine Sammlung von 50 Prägungen auf Tableau. Dabei u.a. barbarische Imitationen römi-
scher Münzen, spätrömische Prägungen (z.T. mit Wüstenpatina) und eine Drachme Sahis von Kabul (Samatra Deva, 10. Jhd.)..

100,—

231 RÖMISCHE KAISERZEIT, interessantes Lot von 15 Denaren, darunter u.a. Hadrian, Trajan, Elegabal, Antoninus Pius, Septimus
Severus und Domitian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

232 RÖMISCHE KAISERZEIT, kleine Sammlung von 13 Denaren bzw. Antoninianen und einer Drachme (Xusro II., Sasanieden). Dabei
u.a. Antonius Pius, Marcus Aurelius, Faustina Filia, Septimius Severus I., Geta, Trajan und Vespasian. Überwiegend ss, im blau-
en BW- Bank Ordner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

233 RÖMISCHE KAISERZEIT, uralte Sammlung von 29 Prägungen auf Tableau (n.A.d.E. aus der Mosel). Jede Münze ist in einen
Pappkranz eingefasst, jeweils gering erhalten. Interessantes Objekt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

234 RÖMISCHES REICH, Augustus, kleines Lot bestehend aus drei Bronzen. Dabei: zwei mal Cohen 377 (Seaby 405) und ein AE-As
Cohen 504, RIC 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

235 RÖMISCHES REICH, interessantes Lot bestehend aus 12 Bronzeprägungen. Dabei u. a. ein Dupondius (25,06g) Livia
und Augustus (Seaby 451) weiter Agrippa, Claudius, Galba, Hadrian, Traian, Antonius-Pius, Marcus-Aurelius, Hosti-
lian, Commodus und Domitian.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

236 SASANIDEN, Lot von 25 Drachmen, dabei u.a. Peroz (459-484), Kavad I. (488-497/499-531), Xusro I. (531-579), Hormizd IV.
(579-590), Xusro II. (590-628). Viele mehrfach vorhanden, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

237FP 30-80, AR- Tetradrachme, Indien, Kushan, Kujula Kadphises. Av: Drapierte Büste mit Diadem nach rechts. Rev: Von Nike be-
kränzter König nach rechts reitend. 13,16g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

238P 93-83 v. Chr., Tetradrachme, Philippos Philadelphos, Seleukiden. Av: Kopf mir Diadem nach rechts. Rev: Zeus Nikephoros mit
Szepter auf Thron nach links sitzend. 15,56g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

239 186-86 v. Chr., Tetradrachme, Attica, Athen. Av: Athenakopf nach rechts mit attischem Helm, darum Kranz. Rev: Eule auf Amp-
hore, rechts Weintraube. 16,83g, kleiner Riß am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

240 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, dar-
über Stern, links Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

241FP 1. Jhdt. v. Chr., Denar Apollonia, Illyrien, Av. belorberter Kopf des Apollo nach links. Rev. drei Nymphen tanzen um ein Feuer, zwi-
schen den Nymphen Buchstaben. Vrgl. BMC. 62/66, Vergl. Sear 1882, selten., s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

242FP 200-182 v. Chr., Drachme, Demetrios I., Baktrien. Av: Drapierte Büste mit Elefantenskalp nach rechts. Rev: Herakles von vorn
mit Keule und Löwenphobie. 3,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

243 250 v. Chr. - 230 n. Chr., Tetradrachme, Parther, Arsakiden, 11,32g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
244 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizei-

chen tassalischer Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

245FP 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev.
Zeus Aetophroros sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . .

ss-vz 350,—

246FP 4. - 3, Jhd v. Chr, Tetrobol, Thrakien, Byzantion. Av. Bulle auf Delphin. Rev: Quadrum incusum. 2,51g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
247FP 4.-3., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
248FP 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler

steht links davor A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

249 336-323 v. Chr., Tetradrachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus, Beizeichen
Bukranion. 16,28g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

250FP Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts
mit Zweig, unten Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

251 336-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus. 4,09g, ss. . . . ss 100,—
252FP 359-336 v. Chr., Stater, Gold, Macedonia, Königreich, Philipp II., Pella. Av: Belorbeerter Apollokopf nach rechts. Rev:

Biga nach rechts, darunter Kantharos. 8,73g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1800,—

253FP 378-362 v. Chr., Stater, Tarsos. Av: Baaltars sitzt links mit Weintraube, Ähre und Adlerzepter, daneben Thymiaterion. Rev: Ana
und Datames stehen einander gegenüber, dazwischen Thymiaterion, oben Gegenstempel (Stier steht rechts). 10,86g, Prüf-
hieb, Schleifspuren am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

254P Ca. 400-300 v. Chr., Stater, Pamphylia, Aspendus. Av: Zwei Ringer, dazwischen die Buchstaben “Delta und A”. Rev: Schleude-
rer, links daneben “ESTFEDIIUS”, rechts daneben Triskele. 10,68g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

255 Ca. 400-300 v. Chr., Stater, Pamphylia, Aspendus. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer, links daneben “ESTFEDIIUS”, rechts da-
neben Triskele. 10,93g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

256P Ca. 400-300 v. Chr., Stater, Pamphylia, Aspendus. Av: Zwei Ringer, dazwischen die Buchstaben “KI”. Rev: Schleuderer, links
daneben “ESTFEDIIUS”, rechts daneben Triskele. 10,24g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

257FP 450-404 v. Chr., Drachme, Attika, Athen. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts stehend.
4,24g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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258FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienqua-
drat. 10,49g, SNG ANS 65 ff., R, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

259FP 440-490, Drachme, Alchon Huns, Khingila, Av. Büste nach rechts. Rev: Feueraltar. 4,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
260FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit

aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Origi-
nalprägung.”. Los 3163 der 52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss.

ss 2500,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
261P 1142/80, Brakteat (undatiert), Braunschweig-Lüneburg, Herzog Heinrich der Löwe, nach rechts schreitender Löwe, ss . . . . ss 60,—
262P 1142/80, Brakteat (undatiert), Braunschweig-Lüneburg, Herzog Heinrich der Löwe, sitzender Fürst mit Zeptern zwischen 2

Türmen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

263P 1183/1231, Pfennig (undatiert), Bayern, Herzog Ludwig I. der Kehlheimer, kl. Ausbruch s. Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
264P 1290/1312, Pfennig (undatiert), Regensburg Bistum, Otto III. und Heinrich II., 4 verschiedene, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
265P 1290/1312, Pfennig (undatiert), Regensburg Bistum, Otto III. und Heinrich II., 4 verschiedene, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
266 1392/1479, Pfennig (undatiert), Bayern Landshut, 7 verschiedene, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 90,—
267FP o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randaus-

bruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
268FP o.J. (1105-1154), 1 Tari Gold, Ruggero II., Palermo, Fb. 877, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
269P 1278/1305, Groschen (undatiert), Böhmen, Wenzel II. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
270P 1310/1346, Groschen (undatiert), Böhmen, Johann von Luxemburg. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Münzen Karolinger
271FP o.J., Obol, Pippin I. (817-838) oder Pippin II. (839-852) König von Aquitanien. Av: Kreuz und Umschrift “PIPPINVS REX”. Rev:

“AQVI / TANIA”. 0,66g, Randausbrüche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 80,—

Münzen Kreuzfahrer
272FP 1100-1131, Jerusalem, 1 Bezant, Gold, Baldwin I./ II., 3,36g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
273 Lot bestehend aus 25 Prägungen unterschiedlicher Gebiete und Kalifen (u.a. Umayyaden und Abbasieden).

Enthalten sind meist Dirham Prägungen, es finden sich aber auch Kupfer Stücke. Weiter auch Osmanische
Prägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

274 Lot von unterschiedlichen Dirham Prägungen (u.a. Umayyaden), davon einige mit Gegenstempel. Insgesamt 16 Stück. . . . . 50,—
275FP 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
276FP 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
277P 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
278FP 705-715, Dinar, Al- Walid, Umayyaden, 4,28g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
279P 711-728, 1/2 Dirham, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
280FP 715-717, Dinar, Suleiman, Umayyaden, 4,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
281FP 754-833, Dinar, Abbasiden, 3,96g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
282FP 909-1171, Dinar, Fatimiden, 3,94g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
283FP 962-1186, Dinar, Ghaznawiden, 3,64g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
284FP 1037-1138, Dinar, Sulaihiden im Yemen, 2,32g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Münzen des Osmanischen Reiches
285FP 1293H, 250 Kurush Gold, ‘Abd al-Hamid Khanii, Fb. 40, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
286P 1587, Riga, Stadt, unter Polen, 3 Gröscher, Stephan Barthory, Zainende, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
287 o.J. (1564-1595), Taler, Ferdinand II., Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
288P o.J. (1564/94), Taler, Erzherzog Ferdinand, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
289 1625, Taler, Salzburg, Erzbistum, Paris Graf von Lodron, Dav. 3504, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
290 1657, Taler, Salzburg, Erzbistum, Guidobald von Thun und Hohenstein, Dav. 3505, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
291FP 1691, Taler, Leopold I., KB, Kremnitz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
292 1713, Taler, Olmütz, Wolfgang von Schrattenbach, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
293P 1765, 20 Kreuzer, Maria Theresia, Kremnitz, Eypeltauer 270, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
294FP 1770, Dukat, Joseph II., Karlsburg, E//HG, Eypeltauer 812a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
295 1780, Taler, Maria Theresia, A.H.-G.S., Karlsburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Bayern Herzogtum
296 1704, 15 Kreuzer, Bayern, Kurfürst Max-Emanuel, Hahn 192, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
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297 1754, 1/2 Konventionstaler, Bayern, Maximilian III., Hahn 305, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
298 1754, Madonnentaler, Max III. Joseph, Kurfürst von Bayern, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
299 1768, Konventionstaler, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
300 1779, Madonnentaler, Kurfürst Karl Theodor, Hahn Nr. 345, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft
301FP 1768, Konventionstaler, Brandenburg-Bayreuth, Friedrich Christian, Dav. 2042, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
302FP 1754, Goldgulden (2 Taler), Georg II., Fb. 611, 3,04g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
303FP 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
304FP 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
305FP 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne

Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

306P 1765, Taler, Herzog Karl I., Sachsenross/Kopfbild, Henkelspur, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Bremen Stadt
307 1646?, 4 Grote, Flinderken, mit Titel Ferdinand III., Jungk 722, 2,28g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
308FP 1723, Reichstaler, mit Titel Karls VI., Dav. 2045, Jungk 507, 29,04g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
309FP 1743, Reichstaler, mit Titel Karls VII. Dav. 2049, Jungk 511, 29,16g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 650,—
310 1864, 36 Grote, AKS 2, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Dresden Stadt
311 1641, Johann Georg I., (1615-1656) 1 Dukat Gold 1641, Dresden CR, 3,42 g. “stehender Herrscher/Wappen”, Fb.

2684, leicht gewellt, Henkelspur, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 600,—

Hamburg Stadt
312 1717, Reichstaler, auf die 200 Jahrfeier der Reformation, Dav. 2281, 28,69g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
313FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoff-

meister 773, Schütz 811. Schöne Patina, ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

314FP 1778, Sterntaler, Friedrich II., Dav. 2303, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Lübeck Stadt
315 1640, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Ferdinands III. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Köhler, Dav. 5450,

28,47g, berieben, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Mainz Erzbistum
316FP 1675, 60 Kreuzer, Mainz Bistum, Lothar Friedrich von Metternich, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mansfeld Grafschaft
317FP 1535, Taler, Hoyer VI., Gebhard VII., Albrecht VII. und Philipp II., Vorderortische Linie, Dav. 9479, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mansfeld-Friedeburg Grafschaft
318P 1583, Taler, Mansfeld-Friedeburg, Peter Ernst, Joh.Albrecht, Joh.Hoyer, Bruno und Hoyer Christoph, Randfehler,s-ss. . . . . . s-ss 80,—

Nürnberg Stadt
319 1625, Reichstaler, mit Titel Ferdinands II., Dav. 5636, Schrötlingsfehler und Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
320FP 1700, 2 Dukatenklippe, Lamm auf Globus, Fb. 1884, 6,93g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 2000,—
321FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden,

Barcelona und Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1200,—

Oldenburg Herzogtum ab 1762
322FP 1776, Pistole Gold, Friedrich August, Fb. 1931, 6,66g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
323 1866, Taler, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
324 1866, Taler, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Ostfriesland Grafschaft
325FP o.J. (1441-1464), 1/2 Krummsteert, Ulrich Cirksena- Häuptling des Norderlandes, Kappelhof 10, Tergast 85, Randausbruch,

s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 200,—

326FP o.J. (1491-1528), Schaf, Edzard I., 2,91g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
327FP o.J. (1491-1528), Witte, Edzard I., 0,63g, kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Öttingen Grafschaft
328FP 1674, 2/3 Taler, Öttingen, Albert Ernst I., KM Nr. 43, Schrötlingsfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
329FP 1674, 2/3 Taler, Öttingen, Albert Ernst I., Variante KM Nr. 44, kl. Randschlag, sonst ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
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258FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienqua-
drat. 10,49g, SNG ANS 65 ff., R, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

259FP 440-490, Drachme, Alchon Huns, Khingila, Av. Büste nach rechts. Rev: Feueraltar. 4,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
260FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit

aktuellem Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Origi-
nalprägung.”. Los 3163 der 52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss.

ss 2500,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
261P 1142/80, Brakteat (undatiert), Braunschweig-Lüneburg, Herzog Heinrich der Löwe, nach rechts schreitender Löwe, ss . . . . ss 60,—
262P 1142/80, Brakteat (undatiert), Braunschweig-Lüneburg, Herzog Heinrich der Löwe, sitzender Fürst mit Zeptern zwischen 2

Türmen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

263P 1183/1231, Pfennig (undatiert), Bayern, Herzog Ludwig I. der Kehlheimer, kl. Ausbruch s. Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
264P 1290/1312, Pfennig (undatiert), Regensburg Bistum, Otto III. und Heinrich II., 4 verschiedene, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
265P 1290/1312, Pfennig (undatiert), Regensburg Bistum, Otto III. und Heinrich II., 4 verschiedene, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
266 1392/1479, Pfennig (undatiert), Bayern Landshut, 7 verschiedene, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 90,—
267FP o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randaus-

bruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
268FP o.J. (1105-1154), 1 Tari Gold, Ruggero II., Palermo, Fb. 877, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
269P 1278/1305, Groschen (undatiert), Böhmen, Wenzel II. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
270P 1310/1346, Groschen (undatiert), Böhmen, Johann von Luxemburg. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Münzen Karolinger
271FP o.J., Obol, Pippin I. (817-838) oder Pippin II. (839-852) König von Aquitanien. Av: Kreuz und Umschrift “PIPPINVS REX”. Rev:

“AQVI / TANIA”. 0,66g, Randausbrüche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 80,—

Münzen Kreuzfahrer
272FP 1100-1131, Jerusalem, 1 Bezant, Gold, Baldwin I./ II., 3,36g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
273 Lot bestehend aus 25 Prägungen unterschiedlicher Gebiete und Kalifen (u.a. Umayyaden und Abbasieden).

Enthalten sind meist Dirham Prägungen, es finden sich aber auch Kupfer Stücke. Weiter auch Osmanische
Prägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

274 Lot von unterschiedlichen Dirham Prägungen (u.a. Umayyaden), davon einige mit Gegenstempel. Insgesamt 16 Stück. . . . . 50,—
275FP 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
276FP 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
277P 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
278FP 705-715, Dinar, Al- Walid, Umayyaden, 4,28g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
279P 711-728, 1/2 Dirham, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
280FP 715-717, Dinar, Suleiman, Umayyaden, 4,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
281FP 754-833, Dinar, Abbasiden, 3,96g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
282FP 909-1171, Dinar, Fatimiden, 3,94g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
283FP 962-1186, Dinar, Ghaznawiden, 3,64g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
284FP 1037-1138, Dinar, Sulaihiden im Yemen, 2,32g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Münzen des Osmanischen Reiches
285FP 1293H, 250 Kurush Gold, ‘Abd al-Hamid Khanii, Fb. 40, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
286P 1587, Riga, Stadt, unter Polen, 3 Gröscher, Stephan Barthory, Zainende, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
287 o.J. (1564-1595), Taler, Ferdinand II., Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
288P o.J. (1564/94), Taler, Erzherzog Ferdinand, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
289 1625, Taler, Salzburg, Erzbistum, Paris Graf von Lodron, Dav. 3504, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
290 1657, Taler, Salzburg, Erzbistum, Guidobald von Thun und Hohenstein, Dav. 3505, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
291FP 1691, Taler, Leopold I., KB, Kremnitz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
292 1713, Taler, Olmütz, Wolfgang von Schrattenbach, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
293P 1765, 20 Kreuzer, Maria Theresia, Kremnitz, Eypeltauer 270, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
294FP 1770, Dukat, Joseph II., Karlsburg, E//HG, Eypeltauer 812a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
295 1780, Taler, Maria Theresia, A.H.-G.S., Karlsburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Bayern Herzogtum
296 1704, 15 Kreuzer, Bayern, Kurfürst Max-Emanuel, Hahn 192, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
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297 1754, 1/2 Konventionstaler, Bayern, Maximilian III., Hahn 305, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
298 1754, Madonnentaler, Max III. Joseph, Kurfürst von Bayern, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
299 1768, Konventionstaler, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
300 1779, Madonnentaler, Kurfürst Karl Theodor, Hahn Nr. 345, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft
301FP 1768, Konventionstaler, Brandenburg-Bayreuth, Friedrich Christian, Dav. 2042, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum
302FP 1754, Goldgulden (2 Taler), Georg II., Fb. 611, 3,04g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
303FP 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
304FP 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
305FP 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne

Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

306P 1765, Taler, Herzog Karl I., Sachsenross/Kopfbild, Henkelspur, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Bremen Stadt
307 1646?, 4 Grote, Flinderken, mit Titel Ferdinand III., Jungk 722, 2,28g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
308FP 1723, Reichstaler, mit Titel Karls VI., Dav. 2045, Jungk 507, 29,04g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
309FP 1743, Reichstaler, mit Titel Karls VII. Dav. 2049, Jungk 511, 29,16g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 650,—
310 1864, 36 Grote, AKS 2, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Dresden Stadt
311 1641, Johann Georg I., (1615-1656) 1 Dukat Gold 1641, Dresden CR, 3,42 g. “stehender Herrscher/Wappen”, Fb.

2684, leicht gewellt, Henkelspur, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 600,—

Hamburg Stadt
312 1717, Reichstaler, auf die 200 Jahrfeier der Reformation, Dav. 2281, 28,69g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
313FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoff-

meister 773, Schütz 811. Schöne Patina, ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

314FP 1778, Sterntaler, Friedrich II., Dav. 2303, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Lübeck Stadt
315 1640, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Ferdinands III. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Köhler, Dav. 5450,

28,47g, berieben, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Mainz Erzbistum
316FP 1675, 60 Kreuzer, Mainz Bistum, Lothar Friedrich von Metternich, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mansfeld Grafschaft
317FP 1535, Taler, Hoyer VI., Gebhard VII., Albrecht VII. und Philipp II., Vorderortische Linie, Dav. 9479, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mansfeld-Friedeburg Grafschaft
318P 1583, Taler, Mansfeld-Friedeburg, Peter Ernst, Joh.Albrecht, Joh.Hoyer, Bruno und Hoyer Christoph, Randfehler,s-ss. . . . . . s-ss 80,—

Nürnberg Stadt
319 1625, Reichstaler, mit Titel Ferdinands II., Dav. 5636, Schrötlingsfehler und Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
320FP 1700, 2 Dukatenklippe, Lamm auf Globus, Fb. 1884, 6,93g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 2000,—
321FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden,

Barcelona und Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1200,—

Oldenburg Herzogtum ab 1762
322FP 1776, Pistole Gold, Friedrich August, Fb. 1931, 6,66g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
323 1866, Taler, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
324 1866, Taler, Nicolaus Friedrich Peter, AKS 25, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Ostfriesland Grafschaft
325FP o.J. (1441-1464), 1/2 Krummsteert, Ulrich Cirksena- Häuptling des Norderlandes, Kappelhof 10, Tergast 85, Randausbruch,

s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 200,—

326FP o.J. (1491-1528), Schaf, Edzard I., 2,91g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
327FP o.J. (1491-1528), Witte, Edzard I., 0,63g, kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Öttingen Grafschaft
328FP 1674, 2/3 Taler, Öttingen, Albert Ernst I., KM Nr. 43, Schrötlingsfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
329FP 1674, 2/3 Taler, Öttingen, Albert Ernst I., Variante KM Nr. 44, kl. Randschlag, sonst ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
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Pfalz-Neuburg Pfalzgrafschaft
330FP 1674, 60 Kreuzer, Pfalz-Neuburg Pfalzgrafschaft, Philipp Wilhelm, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Reuss-Obergreiz ältere Linie Grafschaft
331FP 1786, 1/2 Konventionstaler, Heinrich XI., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Rostock Stadt
332 1610, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Rudolfs II., Dav. 5778, 27,95g, Henkelspur, im Feld poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
333FP 1581, Reichstaler, August, Dav. 9798, Schnee 725, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
334 1599, Reichstaler, Christian II., Johann Georg und Augsut unter Vormundschaft. In NCS Plastikfolder “VF DETAILS”, Schnee

753, Dav. 9819, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

335FP 1604, Reichstaler, Christian II. mit Hohann Georg I. und August, Münzmeisterzeichen “HB”, Dav. 7561, Schnee 758, ss. . . . ss 100,—
336 1605, 1/2 Taler, Christian II. mit Johann Georg I. und August, 14,24g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
337FP 1619, Reichstaler, Johann Georg, Dav. 7591, Schnee 818, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
338FP 1624, Reichstaler, Johann Georg I., Schnee 818, Dav. 7591, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
339 1781, Ausbeutetaler, Sachsen, Friedrich August, justiert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
340 1789, Konventionstaler, Friedrich August III., Schnee 1086, kl. Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
341 1795, Konventionstaler, Friedrich August III., Dav. 2701, Schnee 1092, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Sachsen-Gotha-Coburg-Eisenach Herzogtum
342 1602, Reichstaler, Johann Casimir und Johann Ernst, Schnee 183, Dav. 7426, 28,69g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Sayn-Wittgenstein-Hohenstein Grafschaft
343FP o.J. (1657/1701), 2/3 Taler, Sayn-Wittgenstein-Hohenstein, Gustav, Dav. 916, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Schwäbisch-Hall Reichsstadt
344P 14. Jahrhundert, 1 Heller (undatiert), Hand, Rs. Gabelkreuz, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Schwarzburg-Sondershausen Fürstentum
345FP 1676, 2/3 Taler, Schwarzburg-Sondershausen, Christian Wilhelm, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Wied-Neuwied Grafschaft
346 1750, 3 Kreuzer, Wied- Neuwied, Johann Friedrich Alexander, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
347 1755, XII Kreuzer, Johann Friedrich Alexander, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Wied-Runkel Grafschaft
348FP 1758, 3 Kreuzer, Johann Ludwig Adolf, Schneider 90, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Würzburg Bistum
349FP 1786, Konventionstaler, Franz Ludwig von Erthal. Dav. 2906, Schrötlingsfehler und winziges Loch am Rand, ss-vz. . . . . . . . ss-vz 150,—

Bayern
350 1809, Krontaler, Bayern, Max I. Joseph, AKS 44, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
351P 1826, Geschichtstaler, Bayern, Ludwig I., Verlegung der Universität nach München, AKS 115, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
352 1828, Geschichtstaler, Bayern, Ludwig I., Königin Therese mit 8 Kindern, AKS 121, Henkelspur, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
353 1835, Geschichtstaler, Bayern, Ludwig I., Denkmal König Max I. Joseph, AKS 136, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
354P 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
355P 1838, Geschichtsdoppeltaler, Bayern, Ludwig I., Eintheilung des Königreichs, AKS 99, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
356 1845, 2 Gulden, Ludwig I., König von Bayern, AKS Nr. 77, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
357 1846, 2 Gulden, Bayern, Ludwig I., AKS 77, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
358 1855, 2 Gulden, Bayern, Maximilian II., Mariensäule in München, AKS 168, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
359 1855, 2 Gulden, König Maximilian II. Joseph, Mariengulden, Mariensäule München, AKS Nr. 168, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
360 1856, 2 Gulden, König Maximilian II. Joseph, AKS Nr. 150, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
361FP 1863, 2 Vereinstaler, Bayern, Maximilian II., AKS 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
362 1863, Vereinstaler, Bayern, Maximilian II., AKS 149, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
363 1865, Vereinstaler (undatiert), Bayern, Ludwig II., Madonnentaler, AKS 176, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
364 1866, 6 Kreuzer, Bayern, Ludwig II., AKS Nr. 181, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
365 1866, Vereinstaler, Bayern, Ludwig II., Madonnentaler, AKS 176, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
366 1871, Siegestaler, Bayern, Ludwig II., AKS 188, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
367 1871, Vereinstaler, König Ludwig II., Patrona Bayariae, AKS Nr. 176, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
368 1862, Gedenktaler, Frankfurt, Deutsches Schützenfest, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—

Hamburg
369P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
370P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
371FP 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
372 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Preussen
373P 1750, Reichstaler, Preussen, Friedrich II., Prägebuchstabe A, Dav. 2582, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
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Pfalz-Neuburg Pfalzgrafschaft
330FP 1674, 60 Kreuzer, Pfalz-Neuburg Pfalzgrafschaft, Philipp Wilhelm, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Reuss-Obergreiz ältere Linie Grafschaft
331FP 1786, 1/2 Konventionstaler, Heinrich XI., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Rostock Stadt
332 1610, Reichstaler (32 Schilling), mit Titel Rudolfs II., Dav. 5778, 27,95g, Henkelspur, im Feld poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
333FP 1581, Reichstaler, August, Dav. 9798, Schnee 725, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
334 1599, Reichstaler, Christian II., Johann Georg und Augsut unter Vormundschaft. In NCS Plastikfolder “VF DETAILS”, Schnee

753, Dav. 9819, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

335FP 1604, Reichstaler, Christian II. mit Hohann Georg I. und August, Münzmeisterzeichen “HB”, Dav. 7561, Schnee 758, ss. . . . ss 100,—
336 1605, 1/2 Taler, Christian II. mit Johann Georg I. und August, 14,24g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
337FP 1619, Reichstaler, Johann Georg, Dav. 7591, Schnee 818, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
338FP 1624, Reichstaler, Johann Georg I., Schnee 818, Dav. 7591, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
339 1781, Ausbeutetaler, Sachsen, Friedrich August, justiert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
340 1789, Konventionstaler, Friedrich August III., Schnee 1086, kl. Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
341 1795, Konventionstaler, Friedrich August III., Dav. 2701, Schnee 1092, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Sachsen-Gotha-Coburg-Eisenach Herzogtum
342 1602, Reichstaler, Johann Casimir und Johann Ernst, Schnee 183, Dav. 7426, 28,69g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Sayn-Wittgenstein-Hohenstein Grafschaft
343FP o.J. (1657/1701), 2/3 Taler, Sayn-Wittgenstein-Hohenstein, Gustav, Dav. 916, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Schwäbisch-Hall Reichsstadt
344P 14. Jahrhundert, 1 Heller (undatiert), Hand, Rs. Gabelkreuz, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Schwarzburg-Sondershausen Fürstentum
345FP 1676, 2/3 Taler, Schwarzburg-Sondershausen, Christian Wilhelm, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Wied-Neuwied Grafschaft
346 1750, 3 Kreuzer, Wied- Neuwied, Johann Friedrich Alexander, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
347 1755, XII Kreuzer, Johann Friedrich Alexander, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Wied-Runkel Grafschaft
348FP 1758, 3 Kreuzer, Johann Ludwig Adolf, Schneider 90, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Würzburg Bistum
349FP 1786, Konventionstaler, Franz Ludwig von Erthal. Dav. 2906, Schrötlingsfehler und winziges Loch am Rand, ss-vz. . . . . . . . ss-vz 150,—

Bayern
350 1809, Krontaler, Bayern, Max I. Joseph, AKS 44, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
351P 1826, Geschichtstaler, Bayern, Ludwig I., Verlegung der Universität nach München, AKS 115, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
352 1828, Geschichtstaler, Bayern, Ludwig I., Königin Therese mit 8 Kindern, AKS 121, Henkelspur, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
353 1835, Geschichtstaler, Bayern, Ludwig I., Denkmal König Max I. Joseph, AKS 136, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
354P 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
355P 1838, Geschichtsdoppeltaler, Bayern, Ludwig I., Eintheilung des Königreichs, AKS 99, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
356 1845, 2 Gulden, Ludwig I., König von Bayern, AKS Nr. 77, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
357 1846, 2 Gulden, Bayern, Ludwig I., AKS 77, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
358 1855, 2 Gulden, Bayern, Maximilian II., Mariensäule in München, AKS 168, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
359 1855, 2 Gulden, König Maximilian II. Joseph, Mariengulden, Mariensäule München, AKS Nr. 168, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
360 1856, 2 Gulden, König Maximilian II. Joseph, AKS Nr. 150, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
361FP 1863, 2 Vereinstaler, Bayern, Maximilian II., AKS 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
362 1863, Vereinstaler, Bayern, Maximilian II., AKS 149, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
363 1865, Vereinstaler (undatiert), Bayern, Ludwig II., Madonnentaler, AKS 176, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
364 1866, 6 Kreuzer, Bayern, Ludwig II., AKS Nr. 181, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
365 1866, Vereinstaler, Bayern, Ludwig II., Madonnentaler, AKS 176, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
366 1871, Siegestaler, Bayern, Ludwig II., AKS 188, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
367 1871, Vereinstaler, König Ludwig II., Patrona Bayariae, AKS Nr. 176, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
368 1862, Gedenktaler, Frankfurt, Deutsches Schützenfest, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—

Hamburg
369P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
370P 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
371FP 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hannover
372 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Preussen
373P 1750, Reichstaler, Preussen, Friedrich II., Prägebuchstabe A, Dav. 2582, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
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374FP 1785, Taler, Preussen, Friedrich II. (der Große), Berlin, Dav. 2590, justiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
375P 1785, Taler, Preussen, Friedrich II. (der Große), Berlin, Dav. 2590, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
376 1786, 1 Taler, Preußen, Friedrich der Große, Prägebuchstabe A, s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
377FP 1786, Taler, Friedrich II., Breslau, Dav. 2590, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
378 1790, Taler, Friedrich Wilhelm II., Berlin, Dav. 2597, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
379FP 1840, Doppelter Friedrichs d’or 1840 A Friedrich Wilhelm III., AKS 2, Fb. 2428, Schl. 572, 13,37 g, vz. . . . . . . . . . . vz 1500,—
380 1855, Taler Friedrich Wilhelm IV., AKS 76, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
381 1860, Taler Friedrich Wilhelm IV., AKS 78, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
382P 1871, Taler, Preussen, Wilhelm I., auf den Sieg von 1871 über Frankreich, AKS 118, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

Sachsen
383 1831, 1 Taler, Anton, König von Sachsen, AKS Nr. 66, kl. Randkerbe, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
384 1836, Speciestaler, Sachsen, Anton, AKS Nr. 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
385 1871, Taler (Siegestaler), Johann, J. 132. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
386 1872, Doppeltaler, Johann, auf die Goldene Hochzeit, J. 133, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
387 1914, Baden, Friedrich II., Silbermedaille geprägt bei M. J. Rückert in Mainz, auf das 27. Verbandsschießen in Mannheim. Av:

Brüstbild in Uniform, darum Umschrift. Rev: Gekrönter Adler mit Wappen zwischen Festdaten, im Abschnitt darunter zwei Zei-
len Schrift. Durchmesser ca. 42mm, 29,54g, Zeitz 774, in Ausgabeschatulle, Randfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 130,—

Württemberg
388P 1833, Kronentaler, Württemberg, Wilhelm I., Rs. Handelsfreiheit durch Eintracht, ss (kl. Henkelspur und Randfehler) . . . . . . ss 50,—
389 1840, Dukat Gold Wilhelm I., AKS 60, Fb. 3611, Schl. 919.1, 3,47 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
390 1864, Vereinstaler, Wilhelm I., AKS 77, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
391FP 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
392 1909, 3 Mark, Friedrich II., Herzog von Anhalt, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  ss 35,—

Baden
393 1877, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  s 35,—
394 1875, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  vz 650,—
395 1901, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 50,—
396 1902, 2 Mark, Friedrich I., zum 50- jährigen Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 30  st 40,—
397 1902, 5 Mark Baden Friedrich I. zum Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz 100,—
398P 1902, 5 Mark, Baden, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 150,—
399 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50- jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 200,—
400 1902, 2 Mark, Friedrich I., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32 80,—
401P 1905, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 150,—
402 1905, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, Kopf nach rechts, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss 20,—
403FP 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 200,—
404 1906, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden und Luise von Preußen, Goldene Hochzeit, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  vz 20,—
405P 1906, 5 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden und Luise von Preußen, Goldene Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  st 120,—
406P 1907, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz 80,—
407FP 1908-1915, 3 Mark, Friedrich II., komplette Serie, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 1250,—
408FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 300,—

Bayern
409 1876, 2 und 5 Mark, Ludwig II., König von Bayern, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41/42  s-ss 50,—
410FP 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 600,—
411 1905, 2 Mark und 1912, 5 Mark, Otto, König von Bayern, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45/47  vz-st 50,—
412FP 1906, 5 Mark, Otto, winzige Kratzer, berührte PP mit abgeplatzter Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46 200,—
413 1911, 2, 3 und 5 Mark, Luitpold, Prinzregent von Bayern, je vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48/50  vz-st 120,—
414 1914, 2 Mark, Bayern, Ludwig III., ss-vz. Kleberückstände. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  ss-vz 50,—
415 1914, 2 Mark, Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
416 1914, 2 und 3 Mk., Ludwig III., König von Bayern, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51/52  vz-st 100,—
417 1914, 5 Mark Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 100,—
418P 1914, 5 Mark., Ludwig III., König von Bayern, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 100,—

Hamburg
419P 1913, 5 Mark Hamburg, dunkle Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  st 100,—

Hessen
420 1876, 5 Mark Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 60,—
421FP 1900, 2 Mark Ernst Ludwig, Großherzog von Hessen, besserer Jahrgang, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 72  ss-vz 600,—
422 1899, 5 Mark, Ernst Ludwig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  s-ss 100,—

Lübeck
423FP 1901, 2 Mark Lübeck, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  aus PP 500,—
424 1909, 3 Mark, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82 150,—
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425 1909, 3 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 100,—

Oldenburg
426 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  ss 150,—
427 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 200,—
428FP 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 200,—
429 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 200,—

Preussen
430 1888, 2 Mark, Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
431 1888, 2 Mark, Friedrich der III., König von Preussen, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz 35,—
432 1888, 2 und 5 Mark, Preussen, Friedrich, vz. bzw. 5 M. vz.-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98/99/99  vz./st. 110,—
433FP 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  aus PP 250,—
434P 1888, 5 Mark, Friedrich III., König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
435 1888, 2 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  ss 180,—
436P 1888, 5 Mark, Wilhelm II., Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  ss 280,—
437 1901, 5 Mark, Wilhelm II., zur 200- Jahrfeier, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106 50,—
438 1910/11, 3 Mark, Preussen, Universität Berlin u. Breslau, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107/08  vz. 70,—
439 1913, 2 Mark, Wilhelm II., kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111 70,—
440FP 1915, 3 Mark Preussen Mansfeld, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 400,—
441P 1915, 3 Mark, Mansfeld, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—

Reuss ältere Linie
442FP 1909, 3 Mark, Reuss ältere Linie, Heinrich XXIV., PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 119  PP 1000,—

Sachsen
443 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 250,—
444P 1902, 5 Mark, Albert, König von Sachsen, auf seinen Tod, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz-st 100,—
445 1904, 2 Mark und 1903, 5 Mark, Georg, König von Sachsen, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  ss 60,—
446 1904, 2 Mark, Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132 100,—
447P 1904, 5 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  st 280,—
448P 1904, 5 Mark, Georg, König von Sachsen, auf seinen Tod, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz-st 150,—
449 1905, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
450 1906, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
451 1907, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
452FP 1908, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
453FP 1911, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
454 1912, 2 Mark, Friedrich August III., kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 50,—
455 1912, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
456 1908, 3 Mark, Friedrich August III., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135 100,—
457 1908, 3 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  st 180,—
458FP 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 250,—
459FP 1913, 3 Mark, Friedrich August III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 250,—
460 1914, 5 Mark, Friedrich August III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 60,—
461P 1909, 5 Mark, Sachsen, zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, kräftige Patina, winziger Randfehler, st. . . . J. 139  st 150,—
462P 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 100,—

Sachsen-Meiningen
463FP 1908, 3 Mark, Georg II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  st 270,—
464FP 1913, 3 Mark, Georg II., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152 220,—
465FP 1915, 2 Mark, Georg II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  vz-st 200,—
466FP 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, dunkle Tönung, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz-st 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
467 1908, 2 Mark, Sachsen-Weimar-Eisenach, 350-Jahr-Feier Universität Jena, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz 60,—
468 1908, 2 Mark, zur 350- Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz 70,—
469 1908, 2 Mark, zur 350- Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160 70,—
470 1908, 5 Mark, zur 350- Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 100,—
471 1910,3 Mark, Wilhelm Ernst, Großherzog von Sachsen-Weimar-Eisenach, 2. Hochzeit mit Feodora von Sachsen-Meiningen, vz J. 162  vz 40,—
472 1910, 3 Mark, Wilhelm Ernst, Großherzog von Sachsen-Weimar-Eisenach, 2.Hochzeit, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz 40,—
473 1910, 3 Mark, zur zweiten Hochzeit, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz 50,—
474 1910, 3 Mark, zur zweiten Hochzeit, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz-st 70,—
475 1915, 3 Mark, zur 100- Jahrfeier des Großherzogtums, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163 80,—

Schaumburg-Lippe
476FP 1898, 2 Mark Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz 700,—

Schwarzburg-Sondershausen
477 1905, 2 Mark, Karl Günther, zum 25- jährigen Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165a  vz 70,—
478 1905, 2 Mark, Karl Günther, schmaler Randstab, dunkle Tönung, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  st 150,—
479FP 1905, 2 Mark, Karl Günther, breiter Randstab, dunkle Tönung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  st 250,—
480 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  st 150,—
481 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170 80,—

Württemberg
482 1874, 5 Mark, Karl, König von Württemberg, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 50,—
483FP 1909, 3 Mark, Wilhelm II., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 200,—
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374FP 1785, Taler, Preussen, Friedrich II. (der Große), Berlin, Dav. 2590, justiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
375P 1785, Taler, Preussen, Friedrich II. (der Große), Berlin, Dav. 2590, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
376 1786, 1 Taler, Preußen, Friedrich der Große, Prägebuchstabe A, s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
377FP 1786, Taler, Friedrich II., Breslau, Dav. 2590, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
378 1790, Taler, Friedrich Wilhelm II., Berlin, Dav. 2597, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
379FP 1840, Doppelter Friedrichs d’or 1840 A Friedrich Wilhelm III., AKS 2, Fb. 2428, Schl. 572, 13,37 g, vz. . . . . . . . . . . vz 1500,—
380 1855, Taler Friedrich Wilhelm IV., AKS 76, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
381 1860, Taler Friedrich Wilhelm IV., AKS 78, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
382P 1871, Taler, Preussen, Wilhelm I., auf den Sieg von 1871 über Frankreich, AKS 118, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

Sachsen
383 1831, 1 Taler, Anton, König von Sachsen, AKS Nr. 66, kl. Randkerbe, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
384 1836, Speciestaler, Sachsen, Anton, AKS Nr. 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
385 1871, Taler (Siegestaler), Johann, J. 132. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
386 1872, Doppeltaler, Johann, auf die Goldene Hochzeit, J. 133, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
387 1914, Baden, Friedrich II., Silbermedaille geprägt bei M. J. Rückert in Mainz, auf das 27. Verbandsschießen in Mannheim. Av:

Brüstbild in Uniform, darum Umschrift. Rev: Gekrönter Adler mit Wappen zwischen Festdaten, im Abschnitt darunter zwei Zei-
len Schrift. Durchmesser ca. 42mm, 29,54g, Zeitz 774, in Ausgabeschatulle, Randfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 130,—

Württemberg
388P 1833, Kronentaler, Württemberg, Wilhelm I., Rs. Handelsfreiheit durch Eintracht, ss (kl. Henkelspur und Randfehler) . . . . . . ss 50,—
389 1840, Dukat Gold Wilhelm I., AKS 60, Fb. 3611, Schl. 919.1, 3,47 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
390 1864, Vereinstaler, Wilhelm I., AKS 77, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
391FP 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
392 1909, 3 Mark, Friedrich II., Herzog von Anhalt, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  ss 35,—

Baden
393 1877, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, s+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  s 35,—
394 1875, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  vz 650,—
395 1901, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 50,—
396 1902, 2 Mark, Friedrich I., zum 50- jährigen Regierungsjubiläum, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 30  st 40,—
397 1902, 5 Mark Baden Friedrich I. zum Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz 100,—
398P 1902, 5 Mark, Baden, zum 50jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 150,—
399 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50- jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 200,—
400 1902, 2 Mark, Friedrich I., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32 80,—
401P 1905, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 150,—
402 1905, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, Kopf nach rechts, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss 20,—
403FP 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 200,—
404 1906, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden und Luise von Preußen, Goldene Hochzeit, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  vz 20,—
405P 1906, 5 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden und Luise von Preußen, Goldene Hochzeit, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  st 120,—
406P 1907, 2 Mark, Friedrich I., Großherzog von Baden, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz 80,—
407FP 1908-1915, 3 Mark, Friedrich II., komplette Serie, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 1250,—
408FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 300,—

Bayern
409 1876, 2 und 5 Mark, Ludwig II., König von Bayern, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41/42  s-ss 50,—
410FP 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 600,—
411 1905, 2 Mark und 1912, 5 Mark, Otto, König von Bayern, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45/47  vz-st 50,—
412FP 1906, 5 Mark, Otto, winzige Kratzer, berührte PP mit abgeplatzter Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46 200,—
413 1911, 2, 3 und 5 Mark, Luitpold, Prinzregent von Bayern, je vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48/50  vz-st 120,—
414 1914, 2 Mark, Bayern, Ludwig III., ss-vz. Kleberückstände. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  ss-vz 50,—
415 1914, 2 Mark, Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
416 1914, 2 und 3 Mk., Ludwig III., König von Bayern, je vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51/52  vz-st 100,—
417 1914, 5 Mark Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 100,—
418P 1914, 5 Mark., Ludwig III., König von Bayern, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  vz 100,—

Hamburg
419P 1913, 5 Mark Hamburg, dunkle Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  st 100,—

Hessen
420 1876, 5 Mark Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 60,—
421FP 1900, 2 Mark Ernst Ludwig, Großherzog von Hessen, besserer Jahrgang, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 72  ss-vz 600,—
422 1899, 5 Mark, Ernst Ludwig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  s-ss 100,—

Lübeck
423FP 1901, 2 Mark Lübeck, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  aus PP 500,—
424 1909, 3 Mark, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82 150,—
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425 1909, 3 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 100,—

Oldenburg
426 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  ss 150,—
427 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 200,—
428FP 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 200,—
429 1891, 2 Mark, Nicolaus Friedrich Peter, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 200,—

Preussen
430 1888, 2 Mark, Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
431 1888, 2 Mark, Friedrich der III., König von Preussen, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz 35,—
432 1888, 2 und 5 Mark, Preussen, Friedrich, vz. bzw. 5 M. vz.-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98/99/99  vz./st. 110,—
433FP 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  aus PP 250,—
434P 1888, 5 Mark, Friedrich III., König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
435 1888, 2 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  ss 180,—
436P 1888, 5 Mark, Wilhelm II., Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  ss 280,—
437 1901, 5 Mark, Wilhelm II., zur 200- Jahrfeier, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106 50,—
438 1910/11, 3 Mark, Preussen, Universität Berlin u. Breslau, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107/08  vz. 70,—
439 1913, 2 Mark, Wilhelm II., kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111 70,—
440FP 1915, 3 Mark Preussen Mansfeld, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 400,—
441P 1915, 3 Mark, Mansfeld, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—

Reuss ältere Linie
442FP 1909, 3 Mark, Reuss ältere Linie, Heinrich XXIV., PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 119  PP 1000,—

Sachsen
443 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 250,—
444P 1902, 5 Mark, Albert, König von Sachsen, auf seinen Tod, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz-st 100,—
445 1904, 2 Mark und 1903, 5 Mark, Georg, König von Sachsen, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 129  ss 60,—
446 1904, 2 Mark, Georg König von Sachsen, auf seinen Tod, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132 100,—
447P 1904, 5 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  st 280,—
448P 1904, 5 Mark, Georg, König von Sachsen, auf seinen Tod, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz-st 150,—
449 1905, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
450 1906, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
451 1907, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
452FP 1908, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
453FP 1911, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
454 1912, 2 Mark, Friedrich August III., kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 50,—
455 1912, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 200,—
456 1908, 3 Mark, Friedrich August III., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135 100,—
457 1908, 3 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  st 180,—
458FP 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 250,—
459FP 1913, 3 Mark, Friedrich August III., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 250,—
460 1914, 5 Mark, Friedrich August III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 60,—
461P 1909, 5 Mark, Sachsen, zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, kräftige Patina, winziger Randfehler, st. . . . J. 139  st 150,—
462P 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 100,—

Sachsen-Meiningen
463FP 1908, 3 Mark, Georg II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  st 270,—
464FP 1913, 3 Mark, Georg II., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152 220,—
465FP 1915, 2 Mark, Georg II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  vz-st 200,—
466FP 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, dunkle Tönung, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz-st 200,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
467 1908, 2 Mark, Sachsen-Weimar-Eisenach, 350-Jahr-Feier Universität Jena, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz 60,—
468 1908, 2 Mark, zur 350- Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz 70,—
469 1908, 2 Mark, zur 350- Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160 70,—
470 1908, 5 Mark, zur 350- Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 100,—
471 1910, 3 Mark, Wilhelm Ernst, Großherzog von Sachsen-Weimar-Eisenach, 2. Hochzeit mit Feodora von Sachsen-Meiningen, vz J. 162  vz 40,—
472 1910, 3 Mark, Wilhelm Ernst, Großherzog von Sachsen-Weimar-Eisenach, 2.Hochzeit, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz 40,—
473 1910, 3 Mark, zur zweiten Hochzeit, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz 50,—
474 1910, 3 Mark, zur zweiten Hochzeit, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz-st 70,—
475 1915, 3 Mark, zur 100- Jahrfeier des Großherzogtums, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163 80,—

Schaumburg-Lippe
476FP 1898, 2 Mark Georg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 164  vz 700,—

Schwarzburg-Sondershausen
477 1905, 2 Mark, Karl Günther, zum 25- jährigen Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 165a  vz 70,—
478 1905, 2 Mark, Karl Günther, schmaler Randstab, dunkle Tönung, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  st 150,—
479FP 1905, 2 Mark, Karl Günther, breiter Randstab, dunkle Tönung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169b  st 250,—
480 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  st 150,—
481 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170 80,—

Württemberg
482 1874, 5 Mark, Karl, König von Württemberg, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 50,—
483FP 1909, 3 Mark, Wilhelm II., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 200,—
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484 1908, 5 Mark, Wilhelm II., König von Württemberg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 40,—
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Anhalt
485FP 1875, 20 Mark, Friedrich I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 179  ss-vz 1800,—
486FP 1896, 10 Mark, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 180  vz 1800,—
487FP 1901, 20 Mark, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 181  vz 1800,—
488FP 1904, 20 Mark, Friedrich II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 182  ss-vz 1200,—

Baden
489FP 1873, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  vz 500,—
490P 1872, 20 Mark Friedrich, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184 350,—
491FP 1877, 5 Mark Friedrich, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 250,—
492FP 1877, 5 Mark, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 400,—
493 1877, 5 Mark, Friedrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  s 200,—
494 1877, 5 Mark, Friedrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 350,—
495FP 1874, 20 Mark Friedrich, ss-vz. Kleinere Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 187  ss-vz 400,—
496FP 1910, 10 Mark, Friedrich II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 191  ss-vz 500,—
497FP 1910, 10 Mark, Friedrich II., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 191 1000,—

Bayern
498 1873, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., (kl. Randkerbe) ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 250,—
499P 1873, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., s/ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s/ss 250,—
500 1873, 20 Mark Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 280,—
501 1877, 5 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., Neuprägung, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  PP 50,—
502FP 1877, 5 Mark Ludwig II., Mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 250,—
503P 1877, 5 Mark, Ludwig II., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss-vz 450,—
504 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 400,—
505 1875, 10 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 150,—
506 1880, 10 Mark Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 150,—
507FP 1888, 10 Mark, Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 198  ss 300,—
508 1900, 20 Mark, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 250,—

Braunschweig-Lüneburg
509FP 1875, 20 Mark, Wilhelm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 203  ss-vz 900,—
510FP 1875, 20 Mark, Wilhelm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 203  ss 700,—

Bremen
511FP 1907, 10 Mark, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 204  vz-st 2200,—
512FP 1907, 10 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 204  vz 1800,—
513FP 1906, 20 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 205  vz 1800,—
514FP 1906, 20 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 205  vz 1800,—

Hamburg
515FP 1874, 10 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 207  ss 900,—
516FP 1877, 5 Mark, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss-vz 350,—
517P 1877, 5 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 280,—
518 1876, 20 Mark, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 250,—
519 1876, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
520 1877, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
521 1877, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
522 1887, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
523P 1905, 10 Mark, Rand Abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  vz 200,—
524FP 1912, 10 Mark, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  vz 250,—
525 1893, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 300,—
526 1894, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 300,—
527 1897, 20 Mark Gold, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 280,—
528 1899, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 250,—

Hessen
529P 1872, 10 Mark, Ludwig III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 213  ss 200,—
530 1873, 10 Mark, Ludwig III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 213  ss 180,—
531FP 1877, 5 Mark Gold, Hessen, Ludwig III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 215  vz 1300,—
532FP 1877, 5 Mark, Ludwig III, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 215  ss 800,—
533FP 1877, 5 Mark, Ludwig III, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 215  ss 800,—
534P 1874, 20 Mark, Ludwig III., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 217  s-ss 350,—
535P 1874, 20 Mark, Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 217  ss 400,—
536FP 1877, 5 Mark, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 218  vz 1250,—
537P 1878, 10 Mark, Ludwig IV., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  s-ss 350,—
538FP 1879, 10 Mark, Ludwig IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss 350,—
539P 1890, 10 Mark, Ludwig IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 220  ss 580,—
540FP 1892, 20 Mark, Ludwig IV., mit aktuellem Gutachten Franquinet, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 221 1600,—
541FP 1983, 10 Mark, Ernst Ludwig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 222  ss-vz 1000,—
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484 1908, 5 Mark, Wilhelm II., König von Württemberg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 40,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
485FP 1875, 20 Mark, Friedrich I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 179  ss-vz 1800,—
486FP 1896, 10 Mark, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 180  vz 1800,—
487FP 1901, 20 Mark, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 181  vz 1800,—
488FP 1904, 20 Mark, Friedrich II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 182  ss-vz 1200,—

Baden
489FP 1873, 10 Mark Gold, Baden, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  vz 500,—
490P 1872, 20 Mark Friedrich, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184 350,—
491FP 1877, 5 Mark Friedrich, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 250,—
492FP 1877, 5 Mark, Friedrich I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 400,—
493 1877, 5 Mark, Friedrich, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  s 200,—
494 1877, 5 Mark, Friedrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 350,—
495FP 1874, 20 Mark Friedrich, ss-vz. Kleinere Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 187  ss-vz 400,—
496FP 1910, 10 Mark, Friedrich II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 191  ss-vz 500,—
497FP 1910, 10 Mark, Friedrich II., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 191 1000,—

Bayern
498 1873, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., (kl. Randkerbe) ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 250,—
499P 1873, 20 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., s/ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s/ss 250,—
500 1873, 20 Mark Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 280,—
501 1877, 5 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., Neuprägung, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  PP 50,—
502FP 1877, 5 Mark Ludwig II., Mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 250,—
503P 1877, 5 Mark, Ludwig II., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss-vz 450,—
504 1877, 5 Mark, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195  ss 400,—
505 1875, 10 Mark Gold, Bayern, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 150,—
506 1880, 10 Mark Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 150,—
507FP 1888, 10 Mark, Otto, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 198  ss 300,—
508 1900, 20 Mark, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 250,—

Braunschweig-Lüneburg
509FP 1875, 20 Mark, Wilhelm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 203  ss-vz 900,—
510FP 1875, 20 Mark, Wilhelm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 203  ss 700,—

Bremen
511FP 1907, 10 Mark, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 204  vz-st 2200,—
512FP 1907, 10 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 204  vz 1800,—
513FP 1906, 20 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 205  vz 1800,—
514FP 1906, 20 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 205  vz 1800,—

Hamburg
515FP 1874, 10 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 207  ss 900,—
516FP 1877, 5 Mark, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss-vz 350,—
517P 1877, 5 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 280,—
518 1876, 20 Mark, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 250,—
519 1876, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
520 1877, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
521 1877, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
522 1887, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
523P 1905, 10 Mark, Rand Abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  vz 200,—
524FP 1912, 10 Mark, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  vz 250,—
525 1893, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 300,—
526 1894, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 300,—
527 1897, 20 Mark Gold, Wappen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 280,—
528 1899, 20 Mark, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 250,—

Hessen
529P 1872, 10 Mark, Ludwig III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 213  ss 200,—
530 1873, 10 Mark, Ludwig III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 213  ss 180,—
531FP 1877, 5 Mark Gold, Hessen, Ludwig III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 215  vz 1300,—
532FP 1877, 5 Mark, Ludwig III, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 215  ss 800,—
533FP 1877, 5 Mark, Ludwig III, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 215  ss 800,—
534P 1874, 20 Mark, Ludwig III., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 217  s-ss 350,—
535P 1874, 20 Mark, Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 217  ss 400,—
536FP 1877, 5 Mark, Ludwig IV., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 218  vz 1250,—
537P 1878, 10 Mark, Ludwig IV., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  s-ss 350,—
538FP 1879, 10 Mark, Ludwig IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss 350,—
539P 1890, 10 Mark, Ludwig IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 220  ss 580,—
540FP 1892, 20 Mark, Ludwig IV., mit aktuellem Gutachten Franquinet, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 221 1600,—
541FP 1983, 10 Mark, Ernst Ludwig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 222  ss-vz 1000,—
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444 447 448

461434 605

606

599 600 603 610

617 640 657 671

679

700 703

797

579 664 738576535

568 573 575 580 582539

419 436418

713
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542FP 1893, 20 Mark, Ernst Ludwig, etwas berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 223  ss 900,—
543FP 1896, 10 Mark, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 224  ss 430,—
544FP 1898, 10 Mark, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 224  ss 430,—
545FP 1898, 20 Mark Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 350,—
546 1903, 20 Mark, Ernst Ludwig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss-vz 300,—

Lübeck
547FP 1904, 10 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 227  vz 1300,—

Mecklenburg-Schwerin
548FP 1872, 20 Mark, Friedrich Franz, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 230  ss 1600,—

Mecklenburg-Strelitz
549FP 1873, 20 Mark, Friedrich Wilhelm, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 236  ss 4000,—

Preussen
550 1873, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., Prägebuchstabe B, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 140,—
551 1872, 10 Mark Gold, Wilhelm I., König von Preußen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242A  vz 150,—
552 1877, 5 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 180,—
553FP 1877, 5 Mark Wilhelm I., A, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 200,—
554 1877, 5 Mark, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 220,—
555P 1877, 5 Mark, Wilhelm I., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 250,—
556P 1878, 5 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., besserer Jahrgang, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 220,—
557 1880, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 140,—
558 1883, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
559 1888, 10 Mark Gold, Preussen, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 150,—
560 1888, 20 Mark Gold, Friedrich III., König von Preußen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 280,—
561 1888, 20 Mark Gold, Preussen, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 250,—
562 1890, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II., als Anhänger dekorativ gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 150,—
563 1896, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
564 1907, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 140,—
565 1896, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
566 1910, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
567 1873, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., Prägebuchstabe B, als Anhänger dekorativ gefasst, Fassung 18 Karat 4,7

g, dazu Goldkettchen 8 Karat 3,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 243  ss 350,—

568P 1872, 10 Mark Gold, Johann König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 180,—
569 1872, 10 Mark, Johann, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 220,—
570 1873, 10 Mark, Johann, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 220,—
571 1872, 20 Mark Gold, Johann König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 280,—
572 1872, 20 Mark, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 300,—
573P 1877, 10 Mark Gold, Albert König von Sachsen, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s-ss 140,—
574 1881, 10 Mark, Johann, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s-ss 180,—
575P 1888, 10 Mark, Johann, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s-ss 180,—
576P 1876, 20 Mark Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 262  ss 350,—
577 1893, 10 Mark, Johann, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss-vz 170,—
578 1898, 10 Mark, Johann, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 170,—
579P 1894, 20 Mark Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss 350,—
580P 1904, 10 Mark, Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 265  ss-vz 300,—
581FP 1904, 10 Mark, Georg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 265  vz 450,—
582P 1906, 10 Mark Gold, Friedrich August König von Sachsen, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  ss 180,—
583 1905, 20 Mark Gold, Friedrich August König von Sachsen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss-vz 280,—

Württemberg
584FP 1891, 10 Mark Karl, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 300,—
585 1981, 10 Mark, Karl, kleiner Randabschliff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 300,—
586FP 1894, 20 Mark Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 350,—
587FP 1897, 20 Mark Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 350,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
588 1924, 3 Mark, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 20,—
589FP 1924, 50 Reichspfennig, A, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  ss 700,—
590 1925, 3 Reichsmark Rheinlande, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss 20,—
591 Kleines Lot von 3 Münzen. Dabei 3 Reichsmark 1925 A Jäger 321. 5 Reichsmark “Eichbaum” 1928 A Jäger 331 und 3 Reichs-

mark “Schwurhand” 1929 F Jäger 340. Alle Münzen in der Erhaltung ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 321  ss-vz 120,—
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592 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, Prägebuchstabe G, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  ss-vz 50,—
593 1926, 3 Reichsmark Lübeck, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss-vz 40,—
594 1927, 3 Reichsmark Bremen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
595 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss-vz 60,—
596 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
597 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
598 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 60,—
599P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 100,—
600P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
601 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 140,—
602 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 125,—
603P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
604 1927, 3 Reichsmark Tübingen “Zur 450-Jahr-Feier der Gründung der Universität durch Graf Eberhard V. von Württemberg”,

ss. Vorderseite starke Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 328  ss 80,—

605P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
606P 1927, 5 Reichsmark, Universität Tübingen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz-st 400,—
607 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 50,—
608 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz. 80,—
609 1928, 5 Reichsmark, Eichbaum, Prägebuchstabe D, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 100,—
610P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
611 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 140,—
612 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 120,—
613FP 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  PP 600,—
614 1928, 3 Reichsmark Lessing, vz. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
615 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe E, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss 40,—
616 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 40,—
617P 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 250,—
618 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 55,—
619 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
620 1929, 3 Reichsmark und 5 Reichsmark “Lessing”, je Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 80,—
621 1929, 5 Reichsmark “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 80,—
622 1929, 3 Reichsmark Waldeck, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
623 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
624 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 40,—
625 1929, 3 Reichsmark Meißen, vz. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 50,—
626 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz Gebot
627 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 20,—
628 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe F, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 20,—
629 1929, 3 Reichsmark, Schwurhand, Prägebuchstabe D, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss 25,—
630 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 40,—
631 1929, 5 Reichsmark, Schwurhand, Prägebuchstabe D, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 50,—
632 1929, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe: A, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 80,—
633 1930, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe D, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 50,—
634 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 40,—
635 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe D, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 40,—
636 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe E, vz. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
637 1930, 3 Reichsmark “Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe D, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 20,—
638 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe D, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 20,—
639 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe: A, ss/vz. (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss/vz 20,—
640P 1931, 3 Reichsmark Magdeburg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 100,—
641 1931, 3 Reichsmark, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 150,—
642 1932, 3 Reichsmark “Goethe”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 30,—
643 1932, 3 Reichsmark Goethe, Prägebuchstabe E, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 30,—

MÜNZEN DES III. REICHS
644 1933, 2 Reichsmark Luther, komplette Serie der Prägebuchstaben A, D, E, F, G und J. Erhaltungen ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . J. 352  ss-vz 60,—
645FP 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
646 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
647 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe E, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
648 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
649 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe G, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
650 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
651 1934, 2 Reichsmark Schiller, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss 20,—
652 1934, 5 Reichsmark Schiller, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss 100,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
653 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
654 1890, 1 Pesa, Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  vz Gebot
655 1890/91, 1 Pesa 1890 und 1891, Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  ss Gebot
656FP 1894, 1 Rupie, Deutsch Ostafrika, seltener Jahrgang, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  s-ss 270,—
657P 1911, 1 Rupie, besserer Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 80,—
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Sachsen
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542FP 1893, 20 Mark, Ernst Ludwig, etwas berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 223  ss 900,—
543FP 1896, 10 Mark, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 224  ss 430,—
544FP 1898, 10 Mark, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 224  ss 430,—
545FP 1898, 20 Mark Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 350,—
546 1903, 20 Mark, Ernst Ludwig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss-vz 300,—

Lübeck
547FP 1904, 10 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 227  vz 1300,—

Mecklenburg-Schwerin
548FP 1872, 20 Mark, Friedrich Franz, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 230  ss 1600,—

Mecklenburg-Strelitz
549FP 1873, 20 Mark, Friedrich Wilhelm, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 236  ss 4000,—

Preussen
550 1873, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., Prägebuchstabe B, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 140,—
551 1872, 10 Mark Gold, Wilhelm I., König von Preußen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242A  vz 150,—
552 1877, 5 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 180,—
553FP 1877, 5 Mark Wilhelm I., A, mit aktuellem Gutachten Franquinet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 200,—
554 1877, 5 Mark, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 220,—
555P 1877, 5 Mark, Wilhelm I., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 250,—
556P 1878, 5 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., besserer Jahrgang, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 220,—
557 1880, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 140,—
558 1883, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
559 1888, 10 Mark Gold, Preussen, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 150,—
560 1888, 20 Mark Gold, Friedrich III., König von Preußen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 280,—
561 1888, 20 Mark Gold, Preussen, Friedrich, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 250,—
562 1890, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II., als Anhänger dekorativ gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 150,—
563 1896, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
564 1907, 10 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 140,—
565 1896, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
566 1910, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
567 1873, 20 Mark Gold, Preussen, Wilhelm I., Prägebuchstabe B, als Anhänger dekorativ gefasst, Fassung 18 Karat 4,7

g, dazu Goldkettchen 8 Karat 3,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 243  ss 350,—

568P 1872, 10 Mark Gold, Johann König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 180,—
569 1872, 10 Mark, Johann, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 220,—
570 1873, 10 Mark, Johann, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 220,—
571 1872, 20 Mark Gold, Johann König von Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 280,—
572 1872, 20 Mark, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 300,—
573P 1877, 10 Mark Gold, Albert König von Sachsen, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s-ss 140,—
574 1881, 10 Mark, Johann, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s-ss 180,—
575P 1888, 10 Mark, Johann, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s-ss 180,—
576P 1876, 20 Mark Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 262  ss 350,—
577 1893, 10 Mark, Johann, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss-vz 170,—
578 1898, 10 Mark, Johann, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 170,—
579P 1894, 20 Mark Albert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss 350,—
580P 1904, 10 Mark, Georg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 265  ss-vz 300,—
581FP 1904, 10 Mark, Georg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 265  vz 450,—
582P 1906, 10 Mark Gold, Friedrich August König von Sachsen, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  ss 180,—
583 1905, 20 Mark Gold, Friedrich August König von Sachsen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss-vz 280,—

Württemberg
584FP 1891, 10 Mark Karl, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 300,—
585 1981, 10 Mark, Karl, kleiner Randabschliff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 294  ss 300,—
586FP 1894, 20 Mark Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 350,—
587FP 1897, 20 Mark Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 350,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
588 1924, 3 Mark, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 20,—
589FP 1924, 50 Reichspfennig, A, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  ss 700,—
590 1925, 3 Reichsmark Rheinlande, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss 20,—
591 Kleines Lot von 3 Münzen. Dabei 3 Reichsmark 1925 A Jäger 321. 5 Reichsmark “Eichbaum” 1928 A Jäger 331 und 3 Reichs-

mark “Schwurhand” 1929 F Jäger 340. Alle Münzen in der Erhaltung ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 321  ss-vz 120,—
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592 1925, 5 Reichsmark Rheinlande, Prägebuchstabe G, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  ss-vz 50,—
593 1926, 3 Reichsmark Lübeck, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  ss-vz 40,—
594 1927, 3 Reichsmark Bremen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
595 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  ss-vz 60,—
596 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
597 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
598 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 60,—
599P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 100,—
600P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
601 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 140,—
602 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 125,—
603P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 120,—
604 1927, 3 Reichsmark Tübingen “Zur 450-Jahr-Feier der Gründung der Universität durch Graf Eberhard V. von Württemberg”,

ss. Vorderseite starke Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 328  ss 80,—

605P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
606P 1927, 5 Reichsmark, Universität Tübingen, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz-st 400,—
607 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 50,—
608 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz. 80,—
609 1928, 5 Reichsmark, Eichbaum, Prägebuchstabe D, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 100,—
610P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
611 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 140,—
612 1928, 3 Reichsmark Naumburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 120,—
613FP 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  PP 600,—
614 1928, 3 Reichsmark Lessing, vz. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
615 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe E, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss 40,—
616 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 40,—
617P 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 250,—
618 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 55,—
619 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
620 1929, 3 Reichsmark und 5 Reichsmark “Lessing”, je Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 80,—
621 1929, 5 Reichsmark “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 80,—
622 1929, 3 Reichsmark Waldeck, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
623 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
624 1929, 3 Reichsmark Meissen, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  ss-vz 40,—
625 1929, 3 Reichsmark Meißen, vz. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 50,—
626 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz Gebot
627 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 20,—
628 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe F, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 20,—
629 1929, 3 Reichsmark, Schwurhand, Prägebuchstabe D, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss 25,—
630 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 40,—
631 1929, 5 Reichsmark, Schwurhand, Prägebuchstabe D, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  ss-vz 50,—
632 1929, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe: A, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 80,—
633 1930, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe D, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 50,—
634 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 40,—
635 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe D, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 40,—
636 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe E, vz. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
637 1930, 3 Reichsmark “Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe D, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 20,—
638 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe D, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 20,—
639 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe: A, ss/vz. (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss/vz 20,—
640P 1931, 3 Reichsmark Magdeburg, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 100,—
641 1931, 3 Reichsmark, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 150,—
642 1932, 3 Reichsmark “Goethe”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 30,—
643 1932, 3 Reichsmark Goethe, Prägebuchstabe E, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 30,—

MÜNZEN DES III. REICHS
644 1933, 2 Reichsmark Luther, komplette Serie der Prägebuchstaben A, D, E, F, G und J. Erhaltungen ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . J. 352  ss-vz 60,—
645FP 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
646 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
647 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe E, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
648 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe F, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
649 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe G, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
650 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 100,—
651 1934, 2 Reichsmark Schiller, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss 20,—
652 1934, 5 Reichsmark Schiller, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss 100,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
653 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
654 1890, 1 Pesa, Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  vz Gebot
655 1890/91, 1 Pesa 1890 und 1891, Deutsch-Ostafrikanische Gesellschaft, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  ss Gebot
656FP 1894, 1 Rupie, Deutsch Ostafrika, seltener Jahrgang, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  s-ss 270,—
657P 1911, 1 Rupie, besserer Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 80,—
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MÜNZEN DER BRD
658 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  vz 100,—
659 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
660 1954 bis 1959, 1 Mark je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss 45,—
661 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
662 1966, 1 Mark, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
663 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
664P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
665 1968, 1 Mark mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
666 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
667 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstaben DFGJ, 4 Stück komplett, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 50,—
668 1951, 4x 2 Mark “Ähren”, alle Prägebuchstaben D, F, J und G, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss-vz 60,—
669 1958, 4 x 5 Mark, Prägebuchstabe J, jeweils ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387 1000,—
670 1958, 5 Mark Prägebuchstabe J, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
671P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, Randkerbe sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 100,—
672FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
673 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss-vz 200,—
674 1952, 5 Mark Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz. 350,—
675 1952, 5 Mark, Germanisches Museum, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 250,—
676 1952, 5 x 5 Mark Germanisches Museum, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388 1500,—
677 1952-1964, Lot der ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen (Germanisches Museum, Schiller. Markgraf von Baden,

Eichendorff und Fichte), jeweils vz bzw. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388/ 393 700,—

678 1952-1964, die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff
und Fichte, J. 388, 389, 390, 391 und 393, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 388/393  vz 800,—

679P 1955,  5 Mark Schiller, PP (berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  PP 700,—
680FP 1955, 5 Mark Schiller, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  PP 500,—
681 1955, 5 x 5 Mark Eichendorff, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389 750,—
682FP 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, verschweißt, minimal berührt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  PP 600,—
683 1955, 7 x 5 Mark Markgraf von Baden, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390 1100,—
684 1957, 10 x 5 Mark Eichendorff, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391 1300,—
685 1957, 5 Mark Eichendorf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
686 1957, 5 Mark Eichendorff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—
687FP 1957, 5 Mark Eichendorff, verschweißt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  PP 600,—
688 1957, 5 Mark Eichendorff, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
689 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
690 2002, 200 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, A, mit Zertifikat in Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
691 2002, 200 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, D, mit Zertifikat in Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
692 2002, 200 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, F, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1300,—
693 2009, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbestadt Trier” als Sonderedition mit Armbanduhr deren Ziffernblatt die

älteste Stadt Deutschlands, Trier, zeigt. Münze in Originalausgabeschatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe A, st. .
J. 547  st 550,—

Bund Kursmünzensätze
694 1975-1995, Kursmünzensätze in Hartplastik in der Erhaltung PP, mit allen 4 bzw. 5 ab Jahrgang 1991 Prägean-

stalten. Der Jahrgang 1979 ist zweimal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

MÜNZEN DER DDR
695 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
696 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
697 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
698 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
699 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
700P 1967, 20 Mark Humboldt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 60,—
701 1968, 20 Mark Karl Marx, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1521  vz-st 50,—
702 1968, 10 Mark Gutenberg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1523  vz-st 25,—
703P 1969, 20 Mark Goethe, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
704 1969/73, 5 Mark Herz, Röntgen u. Lilienthal, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526u.a.  st. 40,—
705 1969, 10 Mark Böttger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1527  vz-st 25,—
706 1970, 20 Mark Engels, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
707 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
708 1972, 10 Mark Heine, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1542  vz-st 25,—
709 1973, 10 Mark Brecht, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1544  vz-st 25,—
710FP 1974, 10 Mark Städtemotiv “25 Jahre DDR”, Jäger 1552, PP. Nur 200 Exemplare! In verplombter Kapsel. Mit

Gutachten Franquinet 12/2007. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 1552  PP 1500,—

711FP 1974, 10 Mark Friedrich “Zum 200. Geburtstag von Caspar David Friedrich”, Jäger 1553, PP. Nur 100 Exemplare! In
verplombter Kapsel. Mit Gutachten Franquinet 02/2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 1553  PP 1500,—

712FP 1987, 20 Mark 750 Jahre Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 150,—
713P 1987, 20 Mark Stadtsiegel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 220,—

DDR Kursmünzensätze
714 1983, Martin Luther Ehrung (5 Mark Wartburg, Schloßkirche in Wittenberg und Luthers Geburtshaus in Eisleben), in Hartpla-

stik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 150,—

715 1983, Martin Luther Ehrung (20 Mark Luther, 5 Mark Schloßkirche in Wittenberg, Wartburg, Luthers Geburtshaus in Eisleben),
in Hartpalstik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—
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MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Argentinien
716 2004, 10 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 145. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 240,—
717 2005, 10 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 149. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 240,—

718 1892, Sovereign, Victoria, M, Fb. 24, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
719 1894, 1 Pound Gold, Victoria, Sydney, Fb. 32, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
720 1898, 1 Pfund Gold, Victoria, Melbourne, Randfehler, Fb. 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
721 1901, Sovereign, Victoria, P, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
722 1902, 1 Pound Gold, Edward VII., Melbourne, Fb. 33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
723 1903, 1 Pound Gold, Edward VII., Perth, Fb. 34, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
724 1904, 1 Pound Gold, Edward VII., Perth, Fb. 34, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
725 1905, 1 Pound Gold, Edward VII., Melbourne, Fb. 33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
726 1905, Sovereign, Edward VII., M, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
727 1911, 1 Pound Gold, Georg V., Sydney, Fb. 32, Randfehler, f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
728 1915, 1 Sovereign Gold, Georg V., Münzzeichen S, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 260,—
729 1918, 1 Pfund Gold, Georg V., Perth, Randfehler, Fb. 40, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
730 1981, 200 Dollars Gold, Prinz Charles und Prinzessin Diana, Fb. 45, 10,05g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
731 1986, 200 Dollars Gold, Koala, Fb. 44, 9,99g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
732 1988, 25 Dollars Platin “Koala”, Schön 103, 7,815g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
733 1991, 15 Dollars Platin “Koala”, Schön 160, Auflage nur 656 Stück!, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
734FP 1993, 100 Dollars Platin “Koala”, Schön 240, Auflage nur 265 Stück! 31,185g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
735FP 1993, 200 Dollars Platin, Koala, Schön 241, Auflage nur 91 Stück! 62,313g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2500,—
736FP 1993, 50 Dollars Platin “Koala”, Schon 239, Auflage nur 415 Stück!, 15,605g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
737 2004, 25 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 987. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 320,—

Bahamas
738P 1975, 100 Dollar, Unabhängigkeit 3.Ausgabe, 4 Scharlachflamingos, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
739FP 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein,

Schön 51, Auflage nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

Belgien
740FP 1622, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
741 1654, Patagon, Spanische Niederlande, Brabant, Philipp IV., s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
742 1882, 20 Francs Gold, Leopold II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
743 1914, 20 Francs Gold, Albert, Fb. 421, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
744 1914, 20 Francs Gold, Albert, Fb. 421, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
745FP 2004, 100 Euro Gold, Albert II., Erweiterung der Europäischen Union, Fb. 445, Auflage nur 5000 Stück!, mit Zertifikat,

Kratzer auf Avers, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

746 2006, 50 Euro Gold, Albert II., 400. Todestag von Justus Lipsius, Fb. 449, Auflage nur 2500 Stück! Randfehler, PP. . . . . . . PP 200,—

Brasilien
747FP 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Bulgarien
748FP 1870, 1 Leu, Karl I., Bukarest, Kehrprägung, kl. Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Chile
749 1856, 10 Pesos Gold. Av: Stehende Liberty am Altar. Fb. 45, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
750 1908, 20 Pesos Gold, Randfehler, Fb. 51, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
751 1926, 100 Pesos Gold, Fb. 54, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
752 1961, 50 Pesos Gold, Fb. 55, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
753FP 1972, 100 Pesos Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—

754 “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
755 MÜNZHORT, mit Cash- Münzen und Erde gefülltes Tongefäß (Höhe ca. 27cm, Gewicht ca. 17kg). . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
756P Tibet, ein paar Schnupftabakflaschen, teilweise Silber und Koralle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
757 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
758P 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
759FP 350-250 v. Chr., Bronze- Spatengeld, Typ Dang Jin, Pei Bi Dang Jin (2,7cm x 9cm), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
760FP 400-220 v. Chr., Messergeld (Qi Fa Hua = Qi gültige Währung), Erde, Länge ca. 182mm, Hartill 4.6, vz. . . . . . . . . . vz 450,—
761P 770-476 v. Chr., Bronze- Klangplattengeld der Chunqui- Periode, mit Rahmenlinie und Verzierung, ohne Lochung, ca. 74mm,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 75,—

762P 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
763 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
764FP 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
765 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
766 1875-1908, Silber, Qing Dynastie, Kuang Hsü tong bao, 19,95g, kl. Loch am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
767 o.J., (19. Jhdt), Cash, Qing Dynastie, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
768 o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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MÜNZEN DER BRD
658 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, Prägebuchstabe G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  vz 100,—
659 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
660 1954 bis 1959, 1 Mark je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss 45,—
661 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
662 1966, 1 Mark, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
663 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
664P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
665 1968, 1 Mark mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
666 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
667 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstaben DFGJ, 4 Stück komplett, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 50,—
668 1951, 4x 2 Mark “Ähren”, alle Prägebuchstaben D, F, J und G, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss-vz 60,—
669 1958, 4 x 5 Mark, Prägebuchstabe J, jeweils ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387 1000,—
670 1958, 5 Mark Prägebuchstabe J, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
671P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, Randkerbe sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 100,—
672FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
673 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss-vz 200,—
674 1952, 5 Mark Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz. 350,—
675 1952, 5 Mark, Germanisches Museum, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 250,—
676 1952, 5 x 5 Mark Germanisches Museum, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388 1500,—
677 1952-1964, Lot der ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen (Germanisches Museum, Schiller. Markgraf von Baden,

Eichendorff und Fichte), jeweils vz bzw. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388/ 393 700,—

678 1952-1964, die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff
und Fichte, J. 388, 389, 390, 391 und 393, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 388/393  vz 800,—

679P 1955,  5 Mark Schiller, PP (berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  PP 700,—
680FP 1955, 5 Mark Schiller, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  PP 500,—
681 1955, 5 x 5 Mark Eichendorff, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389 750,—
682FP 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, verschweißt, minimal berührt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  PP 600,—
683 1955, 7 x 5 Mark Markgraf von Baden, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390 1100,—
684 1957, 10 x 5 Mark Eichendorff, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391 1300,—
685 1957, 5 Mark Eichendorf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
686 1957, 5 Mark Eichendorff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  ss-vz 150,—
687FP 1957, 5 Mark Eichendorff, verschweißt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  PP 600,—
688 1957, 5 Mark Eichendorff, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
689 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
690 2002, 200 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, A, mit Zertifikat in Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
691 2002, 200 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, D, mit Zertifikat in Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
692 2002, 200 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, F, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1300,—
693 2009, 100 Euro Gold “UNESCO-Weltkulturerbestadt Trier” als Sonderedition mit Armbanduhr deren Ziffernblatt die

älteste Stadt Deutschlands, Trier, zeigt. Münze in Originalausgabeschatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe A, st. .
J. 547  st 550,—

Bund Kursmünzensätze
694 1975-1995, Kursmünzensätze in Hartplastik in der Erhaltung PP, mit allen 4 bzw. 5 ab Jahrgang 1991 Prägean-

stalten. Der Jahrgang 1979 ist zweimal vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

MÜNZEN DER DDR
695 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
696 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
697 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
698 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
699 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
700P 1967, 20 Mark Humboldt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 60,—
701 1968, 20 Mark Karl Marx, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1521  vz-st 50,—
702 1968, 10 Mark Gutenberg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1523  vz-st 25,—
703P 1969, 20 Mark Goethe, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
704 1969/73, 5 Mark Herz, Röntgen u. Lilienthal, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1526u.a.  st. 40,—
705 1969, 10 Mark Böttger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1527  vz-st 25,—
706 1970, 20 Mark Engels, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
707 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
708 1972, 10 Mark Heine, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1542  vz-st 25,—
709 1973, 10 Mark Brecht, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1544  vz-st 25,—
710FP 1974, 10 Mark Städtemotiv “25 Jahre DDR”, Jäger 1552, PP. Nur 200 Exemplare! In verplombter Kapsel. Mit

Gutachten Franquinet 12/2007. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 1552  PP 1500,—

711FP 1974, 10 Mark Friedrich “Zum 200. Geburtstag von Caspar David Friedrich”, Jäger 1553, PP. Nur 100 Exemplare! In
verplombter Kapsel. Mit Gutachten Franquinet 02/2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 1553  PP 1500,—

712FP 1987, 20 Mark 750 Jahre Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 150,—
713P 1987, 20 Mark Stadtsiegel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 220,—

DDR Kursmünzensätze
714 1983, Martin Luther Ehrung (5 Mark Wartburg, Schloßkirche in Wittenberg und Luthers Geburtshaus in Eisleben), in Hartpla-

stik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 150,—

715 1983, Martin Luther Ehrung (20 Mark Luther, 5 Mark Schloßkirche in Wittenberg, Wartburg, Luthers Geburtshaus in Eisleben),
in Hartpalstik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

20

Sachsen

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Argentinien
716 2004, 10 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 145. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 240,—
717 2005, 10 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 149. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 240,—

718 1892, Sovereign, Victoria, M, Fb. 24, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
719 1894, 1 Pound Gold, Victoria, Sydney, Fb. 32, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
720 1898, 1 Pfund Gold, Victoria, Melbourne, Randfehler, Fb. 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
721 1901, Sovereign, Victoria, P, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
722 1902, 1 Pound Gold, Edward VII., Melbourne, Fb. 33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
723 1903, 1 Pound Gold, Edward VII., Perth, Fb. 34, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
724 1904, 1 Pound Gold, Edward VII., Perth, Fb. 34, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
725 1905, 1 Pound Gold, Edward VII., Melbourne, Fb. 33, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
726 1905, Sovereign, Edward VII., M, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
727 1911, 1 Pound Gold, Georg V., Sydney, Fb. 32, Randfehler, f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
728 1915, 1 Sovereign Gold, Georg V., Münzzeichen S, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 260,—
729 1918, 1 Pfund Gold, Georg V., Perth, Randfehler, Fb. 40, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
730 1981, 200 Dollars Gold, Prinz Charles und Prinzessin Diana, Fb. 45, 10,05g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
731 1986, 200 Dollars Gold, Koala, Fb. 44, 9,99g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
732 1988, 25 Dollars Platin “Koala”, Schön 103, 7,815g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
733 1991, 15 Dollars Platin “Koala”, Schön 160, Auflage nur 656 Stück!, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
734FP 1993, 100 Dollars Platin “Koala”, Schön 240, Auflage nur 265 Stück! 31,185g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1100,—
735FP 1993, 200 Dollars Platin, Koala, Schön 241, Auflage nur 91 Stück! 62,313g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2500,—
736FP 1993, 50 Dollars Platin “Koala”, Schon 239, Auflage nur 415 Stück!, 15,605g, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
737 2004, 25 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 987. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 320,—

Bahamas
738P 1975, 100 Dollar, Unabhängigkeit 3.Ausgabe, 4 Scharlachflamingos, PP in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
739FP 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein,

Schön 51, Auflage nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

Belgien
740FP 1622, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
741 1654, Patagon, Spanische Niederlande, Brabant, Philipp IV., s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
742 1882, 20 Francs Gold, Leopold II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
743 1914, 20 Francs Gold, Albert, Fb. 421, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
744 1914, 20 Francs Gold, Albert, Fb. 421, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
745FP 2004, 100 Euro Gold, Albert II., Erweiterung der Europäischen Union, Fb. 445, Auflage nur 5000 Stück!, mit Zertifikat,

Kratzer auf Avers, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

746 2006, 50 Euro Gold, Albert II., 400. Todestag von Justus Lipsius, Fb. 449, Auflage nur 2500 Stück! Randfehler, PP. . . . . . . PP 200,—

Brasilien
747FP 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Bulgarien
748FP 1870, 1 Leu, Karl I., Bukarest, Kehrprägung, kl. Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Chile
749 1856, 10 Pesos Gold. Av: Stehende Liberty am Altar. Fb. 45, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
750 1908, 20 Pesos Gold, Randfehler, Fb. 51, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
751 1926, 100 Pesos Gold, Fb. 54, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
752 1961, 50 Pesos Gold, Fb. 55, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
753FP 1972, 100 Pesos Gold, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—

754 “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
755 MÜNZHORT, mit Cash- Münzen und Erde gefülltes Tongefäß (Höhe ca. 27cm, Gewicht ca. 17kg). . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
756P Tibet, ein paar Schnupftabakflaschen, teilweise Silber und Koralle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
757 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
758P 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
759FP 350-250 v. Chr., Bronze- Spatengeld, Typ Dang Jin, Pei Bi Dang Jin (2,7cm x 9cm), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
760FP 400-220 v. Chr., Messergeld (Qi Fa Hua = Qi gültige Währung), Erde, Länge ca. 182mm, Hartill 4.6, vz. . . . . . . . . . vz 450,—
761P 770-476 v. Chr., Bronze- Klangplattengeld der Chunqui- Periode, mit Rahmenlinie und Verzierung, ohne Lochung, ca. 74mm,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 75,—

762P 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
763 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
764FP 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
765 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
766 1875-1908, Silber, Qing Dynastie, Kuang Hsü tong bao, 19,95g, kl. Loch am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
767 o.J., (19. Jhdt), Cash, Qing Dynastie, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
768 o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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China Republik
769 o.J. (1928), Dollar, Präsident Sun Yat Sen, Birth of Republic, kl, Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
770 1934, Chiao, Manchoukuo, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

771FP 1976, Hong Kong, 1000 Dollars Gold, Jahr des Drachen, Fb. 2, 14,82g fein, minimal berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . 850,—
772FP 1979, 35 Yuan Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 5500,—
773FP 1980, 4 Silbermünzen zur Olympiade 1980 in Lake Placid. Dabei 20 Yuan “Ringen”, 30 Yuan “Pferderennen”, 30 Yuan “Fuß-

ball” und 30 Yuan “Eisschnellläuferin”, Schön 19 bis 21 und 23, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

774FP 1980, 8x 1 Yuan Messing Olympiamünzen Sympathieausgaben. 4 Münzen Nationales Olympisches Komitee für China und 4
Münzen Olympische Winterspiele 1980 in Lake Placid, Yeoman 19 bis 22 und 29 bis 32, Schön 14 bis 17 und 23 bis 26, PP. In
Kapseln und roter Münzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

775P CHINA VR 1980, alle 8 verschiedenen 1 Yuan Münzen zur Olympiade 1980 in Polierter Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
776 1982-2007, 25 x 15 Yuan Gold (1/25 Unze), “25 Jahre Gold- Panda”. Saubere Sammlung mit Zertifikat in massiver

Holzschatulle und OVP. Jeweils verkapselt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

777 1983, 10 Yuan Gold, Marco Polo, in Ausgabeschatulle mit MDM Zertifikat und OVP, Schön 54, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
778FP 1984, 10 Yuan Volleyball, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
779FP 1984, 100 Yuan Gold, Konfuzius. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 90, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
780FP 1984, 100 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 77, BU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BU 1400,—
781 1984, 100 Yuan Gold, Ying Zhèng. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (beschädigt). Schön 69, PP. . . . . . . PP 450,—
782FP 1984, 100 Yuan Gold, Ying Zhèng. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 69, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
783FP 1986, 5 Yuan zwei Fußballspieler, st matt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2700,—
784P 1987, 100 Yuan, 125. Geburtstag Eisenbahningenieur Zhan Tianyou, 12 oz Feinsilber, Schön Nr. 142, PP in Schatulle

mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

785P 1988, 100 Yuan Gold, Bedrohte Tierwelt, Goldstumpfnasenaffe, Schön Nr. 182, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
786FP 1988, 1000 Yuan Gold, Panda, 12 Unzen Gold (373,62g). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 3000 Stück!

Randfehler, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 14000,—

787 1988, 5 Yuan Su Shi- Dichter und Beamter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
788 1989, 10 Yuan “Panda mit Bambuszweigen”, Sch. 215, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
789 1989, 10 Yuan, Bedrohte Tierwelt, 2 Silbermünzen, Mandschurenkranich und Sikahirsche, Schön Nr. 227/28, je PP . . . . . . PP 60,—
790P 1989, 100 Yuan Gold, Bedrohte Tierwelt, Chinesischer Tiger, Schön Nr. 229, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
791FP 1989, 100 Yuan Gold, Temujin (Cinggis), Kahn der Mongolen. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 208,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

792 1989, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
793 1989, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
794 1989, 5 Yuan Guan Hanping, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
795 1989, 5 Yuan, Persönlichkeiten der Geschichte, 4 Silbermünzen, Höbilei, Guan Hanqing, Guo Shoujing und Huang Daopo,

Schön Nr. 217/20, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

796 1989, 5 Yuan, Persönlichkeiten der Geschichte, 4 Silbermünzen, Höbilei, Guan Hanqing, Guo Shoujing und Huang Daopo,
Schön Nr. 217/20, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

797P 1989, 50 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 222, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
798 1989, 50 Yuan, Panda mit Jungem, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 200, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
799 1989, 50 Yuan, Panda mit Jungem, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 200, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
800 1989, 50 Yuan, Panda mit Jungem, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 200, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
801 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP. . . . . . . . . . . PP 100,—
802 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP. . . . . . . . . . . PP 100,—
803 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP. . . . . . . . . . . PP 100,—
804 1990, 10 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 246, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
805 1990, 10 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Silbermünzen, Radrennfahrer, Hochspringerin und Turmspringerin, Schön Nr.

277/79, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

806 1990, 10 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Silbermünzen, Radrennfahrer, Hochspringerin und Turmspringerin, Schön Nr.
277/79, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

807 1990, 10 Yuan, Persönlichkeiten der Weltkultur, 4 Silbermünzen, Homer, Shakespeare, van Beethoven und Edison, Schön Nr.
257/60, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

808P 1990, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Barcelona, Basketball, Schön Nr. 280, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
809 1990, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Barcelona, Basketball, Schön Nr. 280, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
810 1990, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Barcelona, Basketball, Schön Nr. 280, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
811 1990, 100 Yuan Gold, zwei Basketballspielerinnen, XVI. Olympische Sommerspiele in Barcelona. In Kapsel, Schön

266, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

812 1990, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 245, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
813 1990, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 245, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
814 1990, 5 Yuan, Persönlichkeiten der Geschichte, 4 Silbermünzen, Luo Guanzhong, Zheng He, Li Shizhen und Li Zicheng, Schön

Nr. 252/55, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

815 1990, 50 Yuan, 2 Pandas, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 243, PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
816 1990, 50 Yuan, 2 Pandas, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 243, PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
817 1990, 50 Yuan, Olympische Spiele Albertville, Eisschnellläuferinnen, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 276, PP . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
818 1990/96, China, Messe-Pandas München, 9 Stück (teils mehrfach), je 1 oz Silber, PP, teils in Schatullen . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
819P 1991, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Albertville, Paarlauf, Schön Nr. 338, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
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China Republik
769 o.J. (1928), Dollar, Präsident Sun Yat Sen, Birth of Republic, kl, Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
770 1934, Chiao, Manchoukuo, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

771FP 1976, Hong Kong, 1000 Dollars Gold, Jahr des Drachen, Fb. 2, 14,82g fein, minimal berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . 850,—
772FP 1979, 35 Yuan Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 5500,—
773FP 1980, 4 Silbermünzen zur Olympiade 1980 in Lake Placid. Dabei 20 Yuan “Ringen”, 30 Yuan “Pferderennen”, 30 Yuan “Fuß-

ball” und 30 Yuan “Eisschnellläuferin”, Schön 19 bis 21 und 23, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

774FP 1980, 8x 1 Yuan Messing Olympiamünzen Sympathieausgaben. 4 Münzen Nationales Olympisches Komitee für China und 4
Münzen Olympische Winterspiele 1980 in Lake Placid, Yeoman 19 bis 22 und 29 bis 32, Schön 14 bis 17 und 23 bis 26, PP. In
Kapseln und roter Münzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

775P CHINA VR 1980, alle 8 verschiedenen 1 Yuan Münzen zur Olympiade 1980 in Polierter Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
776 1982-2007, 25 x 15 Yuan Gold (1/25 Unze), “25 Jahre Gold- Panda”. Saubere Sammlung mit Zertifikat in massiver

Holzschatulle und OVP. Jeweils verkapselt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

777 1983, 10 Yuan Gold, Marco Polo, in Ausgabeschatulle mit MDM Zertifikat und OVP, Schön 54, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
778FP 1984, 10 Yuan Volleyball, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1400,—
779FP 1984, 100 Yuan Gold, Konfuzius. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 90, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
780FP 1984, 100 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 77, BU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BU 1400,—
781 1984, 100 Yuan Gold, Ying Zhèng. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (beschädigt). Schön 69, PP. . . . . . . PP 450,—
782FP 1984, 100 Yuan Gold, Ying Zhèng. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 69, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
783FP 1986, 5 Yuan zwei Fußballspieler, st matt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2700,—
784P 1987, 100 Yuan, 125. Geburtstag Eisenbahningenieur Zhan Tianyou, 12 oz Feinsilber, Schön Nr. 142, PP in Schatulle

mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

785P 1988, 100 Yuan Gold, Bedrohte Tierwelt, Goldstumpfnasenaffe, Schön Nr. 182, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
786FP 1988, 1000 Yuan Gold, Panda, 12 Unzen Gold (373,62g). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 3000 Stück!

Randfehler, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 14000,—

787 1988, 5 Yuan Su Shi- Dichter und Beamter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
788 1989, 10 Yuan “Panda mit Bambuszweigen”, Sch. 215, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
789 1989, 10 Yuan, Bedrohte Tierwelt, 2 Silbermünzen, Mandschurenkranich und Sikahirsche, Schön Nr. 227/28, je PP . . . . . . PP 60,—
790P 1989, 100 Yuan Gold, Bedrohte Tierwelt, Chinesischer Tiger, Schön Nr. 229, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
791FP 1989, 100 Yuan Gold, Temujin (Cinggis), Kahn der Mongolen. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 208,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

792 1989, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
793 1989, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
794 1989, 5 Yuan Guan Hanping, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
795 1989, 5 Yuan, Persönlichkeiten der Geschichte, 4 Silbermünzen, Höbilei, Guan Hanqing, Guo Shoujing und Huang Daopo,

Schön Nr. 217/20, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

796 1989, 5 Yuan, Persönlichkeiten der Geschichte, 4 Silbermünzen, Höbilei, Guan Hanqing, Guo Shoujing und Huang Daopo,
Schön Nr. 217/20, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

797P 1989, 50 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 222, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 550,—
798 1989, 50 Yuan, Panda mit Jungem, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 200, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
799 1989, 50 Yuan, Panda mit Jungem, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 200, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
800 1989, 50 Yuan, Panda mit Jungem, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 200, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
801 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP. . . . . . . . . . . PP 100,—
802 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP. . . . . . . . . . . PP 100,—
803 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP. . . . . . . . . . . PP 100,—
804 1990, 10 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 246, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
805 1990, 10 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Silbermünzen, Radrennfahrer, Hochspringerin und Turmspringerin, Schön Nr.

277/79, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

806 1990, 10 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Silbermünzen, Radrennfahrer, Hochspringerin und Turmspringerin, Schön Nr.
277/79, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

807 1990, 10 Yuan, Persönlichkeiten der Weltkultur, 4 Silbermünzen, Homer, Shakespeare, van Beethoven und Edison, Schön Nr.
257/60, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

808P 1990, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Barcelona, Basketball, Schön Nr. 280, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
809 1990, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Barcelona, Basketball, Schön Nr. 280, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
810 1990, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Barcelona, Basketball, Schön Nr. 280, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
811 1990, 100 Yuan Gold, zwei Basketballspielerinnen, XVI. Olympische Sommerspiele in Barcelona. In Kapsel, Schön

266, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

812 1990, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 245, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
813 1990, 5 Yuan Gold, Panda mit Bambuszweig, Schön Nr. 245, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
814 1990, 5 Yuan, Persönlichkeiten der Geschichte, 4 Silbermünzen, Luo Guanzhong, Zheng He, Li Shizhen und Li Zicheng, Schön

Nr. 252/55, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

815 1990, 50 Yuan, 2 Pandas, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 243, PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
816 1990, 50 Yuan, 2 Pandas, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 243, PP in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
817 1990, 50 Yuan, Olympische Spiele Albertville, Eisschnellläuferinnen, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 276, PP . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
818 1990/96, China, Messe-Pandas München, 9 Stück (teils mehrfach), je 1 oz Silber, PP, teils in Schatullen . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
819P 1991, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Albertville, Paarlauf, Schön Nr. 338, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
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820 1991, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Albertville, Paarlauf, Schön Nr. 338, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
821FP 1991, 50 (5 oz) und 100 (12 oz) Yuan Silber Panda, Schön 329 und 330, Yeoman 353 und 354, PP. In Originalholz-

schatulle, verkapselt und mit Zertifikaten der “People’s Bank of China”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

822 1991, 50 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Sprinterinnen, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 340, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . PP 200,—
823 1990, 10 Yuan, Bedrohte Tierwelt, 2 Silbermünzen, Schwarzschnabelstörche und Schneeleopard, Schön Nr. 371/2, je PP . . PP 60,—
824FP 1992, 1/2 Unze Gold, Panda, Internationale Münzmesse in München. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur

1500 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

825 1992, 10 Yuan Gold, Panda auf Baum, PP verschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
826 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
827 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
828 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
829 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
830 1992, 100 Yuan Gold, Paarlauf, XVI. Olympische Winterspiele in Albertville. In Kapsel mit Zertifikat, Schön 325, PP. PP 400,—
831 1992, 5 Yuan Cai Wenji, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
832 1992, 5 Yuan, Erfindungen de Altertums, Metallhandwerk, Löffelkompass, Schmetterlingsdrachen, Seismograph und Schiff-

bau, dazu 3 Yuan Gießen von Käschmünzen, 6 Silbermünzen, Schön Nr. 374/78 und 405, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

833FP 1993, 100 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 530, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
834FP 1993, 100 Yuan Panda, 12 Unzen Silber, Auflage lediglich 2000 Stück, KM 480, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle

aus Holz, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1800,—

835FP 1993, 50 Yuan Gold, Zweikampf im Polo nach der Erfindung des Steigbügels, Erfindungen und Entdeckungen des
Altertums. In Kapsel verschweißt mit Zertifikat, Auflage nur 1200 Stück! Schön 445, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

836 1993, 50 Yuan, 2 Pandas, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 436, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
837FP 1993, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 Yuan Gold sowie 25 Yuan (Bimetall). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.

Auflage nur 2500 Sätze! Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3200,—

838 1993/94, 10 Yuan, Fußballweltmeisterschaft in den USA, 3 Silbermünzen, Zweikampf, Dreikampf und Eckstoß, Schön Nr.
527/28 und 619, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 90,—

839 1993/94, 10 Yuan, Fußballweltmeisterschaft in den USA, 3 Silbermünzen, Zweikampf, Dreikampf und Eckstoß, Schön Nr.
527/28 und 619, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 90,—

840 1993/94, 100 Jahre Olympische Spiele, 5 Silbermünzen, Fechterin, 2 Läufer, 2 Boxer, Bogenschützin und Basketballspieler,
Schön Nr. 530/31 und 620/22, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

841 1992, 100 Yuan Gold, Paarlauf, XVI. Olympische Winterspiele in Albertville. In Kapsel, Schön 325, PP. . . . . . . . . . . PP 400,—
842 1994, 10 Yuan, Einhorn, Schön Nr. 555, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
843 1994, 5 Yuan Erfindung der Seidenspinnerei, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
844 1994, 5 Yuan Gold, Einhorn- 1. Ausgabe. In Kapsel verschweißt, Schön 602, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
845FP 1994, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 625, 626, 627, 628 und 629.

Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

846 1995, 10 Yuan Gold, Li Shimin als Tang Taizong. In Kapsel verschweißt. Schön 734, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
847FP 1995, 10 Yuan Gold, Löwentanz. in Kapsel mit Zertifikat, Schön 737, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
848 1995, 10 Yuan Gold, Meng Ko, Philosoph. In Kapsel mit Zertifikat, Schön 735, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
849 1995, 10 Yuan Gold, Pagode der Sechs Harmonien am Qiantang in Hangzhou. In Kapsel verschweißt mit Zertifikat. Schön 738,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

850 1995,10 Yuan Gold, Schauspielerin in der Rolle der Generalin Mu Guoying. In Kapsel verschweißt mit Zertifikat, Schön 737, PP. PP 120,—
851FP 1995, 100 Yuan Gold, Löwentanz, mit Zertifikat, Auflage nur 1000 Stück! Schön 742, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 4000,—
852FP 1995, 50 Yuan Gold, Buchdruck, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums- 4. Ausgabe. In Kapsel mit Zertifikat,

Auflage nur 1200 Stück! Schön 671, selten! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

853FP 1995, 50 Yuan Gold, Zhan Qian, Seidenstraßen 1. Ausgabe. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 720,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

854FP 1995, 500 Yuan Bimetall, Panda, (5 Unzen Gold und 2 Unzen Silber). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur
199 Stück! Schön 791, sehr selten! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 8000,—

855FP 1995, Bimetall Set zu 10, 25 und 50 Yuan, Panda. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2000 Sätze! Set- Nr.
3, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3200,—

856FP 1996, 5 x 50 Yuan Gold, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums, komplette 5. Serie. (Pferdegeschirr, Hänge-
brücke, Musikinstrumente, Steuerruder und Astronomische Uhren). Schön 827, 828, 829, 830 und 831. Mit Zertifi-
katen in Ausgabeschatulle und OVP (Verpackung beschädigt). Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 14000,—

857FP 1996, 50 Yuan Gold, Xuan Zang, Seidenstraßen 2. Ausgabe. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 867,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

858FP 1996, Bimetall Set zu 10, 25 und 50 Yuan, Panda. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2500 Sätze! Jeweils
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3200,—

859FP 1996, Bimetallmedaille, Panda, Internationale Münzmesse in München. 1/4 Unze Gold und 1/8 Unze Silber, mit Zerti-
fikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 1500 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

860FP 1996, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 873, 874, 875, 876 und 877.
Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2500,—

861 1996, Silbermedaille (1 Unze), Panda, Internationale Münzmesse in München. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auf-
lage nur 2500 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

862FP 1997, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1005, 1006, 1007, 1008 und 1009.
Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2500,—

863 2003, 20 Yuan Gold, Panda, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
864FP 2003, Lunar Premium Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold plus 1 Unze Silber, Panda, Jahr der Ziege. Mit Zerti-

fikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 2000 Sätze! Jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1500,—

865 2004, 100 Yuan Gold, Panda, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
866 2005, 100 Yuan Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 1451. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . PP 300,—
867FP 2005, 2000 Yuan Gold, Panda, (5 Unzen). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1476, Auflage nur 1000

Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 5500,—

868 2005, 300 Yuan Silber 1 kg Farbmünze zur Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland, PP, Schön 1450. Auflage
maximal 3000 Exemplare! In Kapsel, verschweißt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

869FP 2005, 50, 100, 200 und 500 Yuan, Panda Lunar Prestige Set, Jahr des Hahnes, 4 Münzen Kern 1/10, ¼, ½ und 1 oz
Gold fein, je mit Feinsilberumrahmung, PP in Originalkassette mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

870 2006, 20 Yuan Gold, Panda, BU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—

24

China Volksrepublik

871FP 2007, 500 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 1555, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
872 2007, 500 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 1555, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
873P 2007, kpl. Silbergedenkmünzenset “25th Anniversary if the Issuance of Chinese Panda Gold Coins”, 25 Münzen zu 3

Yuan (1/4 oz. Feinsilber), original verpackt im Münzkasten in Hartplastik, Echtheitszertifikat Nr. 25491, Auflage nur
30 Tsd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

874 2009, 50, 100, 200 und 500 Yuan, Panda Lunar Prestige Set, Jahr des Schweines, 4 Münzen Kern 1/10, ¼, ½ und 1 oz
Gold fein, je mit Feinsilberumrahmung, PP in Originalkassette mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

875 2008, 10 Yuan Panda Silber, st, in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
876 2008, 10 Yuan Silber, Olympische Spiele Peking, Kind mit Drachen, PP versiegelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
877 2008,150 Yuan Gold, Antiker Bogenschütze, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1647,PP . PP 280,—
878 2008,150 Yuan Gold, Antiker Gewichtheber, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1649,PP . PP 280,—
879 2008, 150 Yuan Gold, Antiker Reiter, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1646, PP. . . . . PP 280,—
880 2008, 150 Yuan Gold, Antiker Ringkampf, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1650, PP . PP 280,—
881 2008, 150 Yuan Gold, Antikes Fußballspiel, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1651, PP PP 280,—
882 2008, 150 Yuan Gold, Antikes Schwimmen, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1648, PP PP 280,—
883FP 2008, 2000 Yuan Gold (5 Unzen), Kampfsport, XXIX Olympiade in Peking. Münze mit Zertifikat auf Holzpodest und

Jadefigur (ca. 2,6kg) in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2008 Stück! Schön 1652, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

884FP 2008, 2000 Yuan Gold (5 Unzen), Leichtathletik und Mannschaftssport, XXIX Olympiade in Peking. Münze mit Zerti-
fikat auf Holzpodest und Jadefigur (ca. 2,6kg) in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2008 Stück! Schön 1653, PP. . . .

PP 6000,—

885FP 2008, 300 Yuan, Olympische Spiele Peking, Tauziehen, 1 Kg Silber fein, PP in aufwendiger Originalkassette mit
Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1000,—

886 2008/11, 10 Yuan Panda, 4 Silbermünzen, je BU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
887FP 2009, 2000 Yuan Gold, Panda, (5 Unzen). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 1000 Stück! Schön

1724, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 7000,—

888FP 2009, Panda Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1719, 1720, 1721, 1722 und
1723, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

889FP 2010, Panda Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1775, 1776, 1777, 1778 und
1779, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

890FP 2011, Panda Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1805, 1806, 1807, 1808 und
1809, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

891P 2012, China, Silbermedaille, Singapore International Coin Fair, 5 oz Feinsilber, PP in Original-Holzkassette mit Zertifikat. . . . PP 150,—

Dänemark
892 1873, 20 Kronen Gold, Christian IX., Fb. 295, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
893FP 1892, 1 Krone, Christian IX., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
894 1909, 10 Kronen Gold, Frederik VIII., Fb. 298, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
895 1910, 20 Kronen Gold, Friedrich VIII., kleiner Randfehler, Fb. 297, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—

Dominikanische Republik
896 1955, 30 Pesos Gold, Fb. 1, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
897FP 1955, 30 Pesos Gold, Fb. 1, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 850,—

Ecuador
898 2006, 1 Sucre Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 112. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . PP 280,—

Fidschi
899 2003, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 111. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . PP 200,—

Finnland
900 1882, 10 Markkaa Gold, Alexander III., Fb. 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
901 1904, 20 Markkaa Gold, Nikolaus II., Fb. 3.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

902FP 15.-16. Jahrhundert., Gros, Metz, Av: kniender St. Stephan, Rev: Kreuz mit vier Sternen, darüber Schild und zwei Umschriften.
2,77g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

903P o.J. (17.Jahrhundert), 60 Kreuzer, Straßburg, Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
904 1812, 20 Franken Gold, A, Napoleon I., Fb. 511, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
905FP 1814, 20 Francs Gold, Ludwig XVIII., Paris, Fb. 525, ca. 5,8 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
906 1817, 50 Franken Gold, W, Ludwig XVIII., Fb. 539, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
907FP 1818, 20 Franken Gold, Ludwig XVIII., Prägebuchstabe W, Randfehler, Fb. 539, ca. 5,8 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
908FP 1819, 20 Francs Gold, Ludwig XVIII., Paris, Fb. 538, ca. 5,8 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
909 1819, 20 Franken Gold, A, Ludwig XVIII., Fb. 538, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
910FP 1834, 20 Francs Gold, Louis Philippe I., Paris, Fb. 560, ca. 5,8 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
911 1840, 20 Franken Gold, A, Louis Philippe I., Fb.560, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
912 1851, 20 Franken Gold, A, Ceres Kopf, Fb. 566, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
913 1855, 20 Francs, Napoleon III., Münzzeichen A, kleine Kerbe, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
914 1856, 10 Francs, Napoleon III., Münzzeichen A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
915 1856, 100 Franken Gold, A, Napoleon III., Fb. 569, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
916 1857, 50 Franken Gold, A, Napoleon III., Fb. 571, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
917 1859, 10 Francs, Napoleon III., Münzzeichen A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
918 1863, 20 Francs, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, Münzzeichen A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
919 1866, 10 Francs Gold, Napoleon III., Straßburg, Fb. 587, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
920 1886, 100 Franken Gold, A, Genius, Fb. 590, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
921 1886, 20 Francs Gold, Typ Genius, Paris, Fb. 592, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
922 1908, 20 Francs Gold, Marianne, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
923 2004, 10 Euro Gold, Europäische Währungsunion, Auflage nur 5000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
924 2005, 10 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 795. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . PP 320,—
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820 1991, 100 Yuan Gold, Olympische Spiele Albertville, Paarlauf, Schön Nr. 338, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
821FP 1991, 50 (5 oz) und 100 (12 oz) Yuan Silber Panda, Schön 329 und 330, Yeoman 353 und 354, PP. In Originalholz-

schatulle, verkapselt und mit Zertifikaten der “People’s Bank of China”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

822 1991, 50 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Sprinterinnen, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 340, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . PP 200,—
823 1990, 10 Yuan, Bedrohte Tierwelt, 2 Silbermünzen, Schwarzschnabelstörche und Schneeleopard, Schön Nr. 371/2, je PP . . PP 60,—
824FP 1992, 1/2 Unze Gold, Panda, Internationale Münzmesse in München. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur

1500 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

825 1992, 10 Yuan Gold, Panda auf Baum, PP verschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
826 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
827 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
828 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
829 1992, 10 Yuan, Olympische Spiele Lillehammer, 2 Silbermünzen, Skilangläufer und Skispringer, Schön Nr. 414/15, je PP . . PP 60,—
830 1992, 100 Yuan Gold, Paarlauf, XVI. Olympische Winterspiele in Albertville. In Kapsel mit Zertifikat, Schön 325, PP. PP 400,—
831 1992, 5 Yuan Cai Wenji, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
832 1992, 5 Yuan, Erfindungen de Altertums, Metallhandwerk, Löffelkompass, Schmetterlingsdrachen, Seismograph und Schiff-

bau, dazu 3 Yuan Gießen von Käschmünzen, 6 Silbermünzen, Schön Nr. 374/78 und 405, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

833FP 1993, 100 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 530, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
834FP 1993, 100 Yuan Panda, 12 Unzen Silber, Auflage lediglich 2000 Stück, KM 480, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle

aus Holz, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1800,—

835FP 1993, 50 Yuan Gold, Zweikampf im Polo nach der Erfindung des Steigbügels, Erfindungen und Entdeckungen des
Altertums. In Kapsel verschweißt mit Zertifikat, Auflage nur 1200 Stück! Schön 445, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

836 1993, 50 Yuan, 2 Pandas, 5 oz Feinsilber, Schön Nr. 436, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
837FP 1993, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 Yuan Gold sowie 25 Yuan (Bimetall). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.

Auflage nur 2500 Sätze! Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3200,—

838 1993/94, 10 Yuan, Fußballweltmeisterschaft in den USA, 3 Silbermünzen, Zweikampf, Dreikampf und Eckstoß, Schön Nr.
527/28 und 619, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 90,—

839 1993/94, 10 Yuan, Fußballweltmeisterschaft in den USA, 3 Silbermünzen, Zweikampf, Dreikampf und Eckstoß, Schön Nr.
527/28 und 619, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 90,—

840 1993/94, 100 Jahre Olympische Spiele, 5 Silbermünzen, Fechterin, 2 Läufer, 2 Boxer, Bogenschützin und Basketballspieler,
Schön Nr. 530/31 und 620/22, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

841 1992, 100 Yuan Gold, Paarlauf, XVI. Olympische Winterspiele in Albertville. In Kapsel, Schön 325, PP. . . . . . . . . . . PP 400,—
842 1994, 10 Yuan, Einhorn, Schön Nr. 555, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
843 1994, 5 Yuan Erfindung der Seidenspinnerei, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
844 1994, 5 Yuan Gold, Einhorn- 1. Ausgabe. In Kapsel verschweißt, Schön 602, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
845FP 1994, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 625, 626, 627, 628 und 629.

Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

846 1995, 10 Yuan Gold, Li Shimin als Tang Taizong. In Kapsel verschweißt. Schön 734, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
847FP 1995, 10 Yuan Gold, Löwentanz. in Kapsel mit Zertifikat, Schön 737, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
848 1995, 10 Yuan Gold, Meng Ko, Philosoph. In Kapsel mit Zertifikat, Schön 735, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
849 1995, 10 Yuan Gold, Pagode der Sechs Harmonien am Qiantang in Hangzhou. In Kapsel verschweißt mit Zertifikat. Schön 738,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

850 1995,10 Yuan Gold, Schauspielerin in der Rolle der Generalin Mu Guoying. In Kapsel verschweißt mit Zertifikat, Schön 737, PP. PP 120,—
851FP 1995, 100 Yuan Gold, Löwentanz, mit Zertifikat, Auflage nur 1000 Stück! Schön 742, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 4000,—
852FP 1995, 50 Yuan Gold, Buchdruck, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums- 4. Ausgabe. In Kapsel mit Zertifikat,

Auflage nur 1200 Stück! Schön 671, selten! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

853FP 1995, 50 Yuan Gold, Zhan Qian, Seidenstraßen 1. Ausgabe. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 720,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

854FP 1995, 500 Yuan Bimetall, Panda, (5 Unzen Gold und 2 Unzen Silber). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur
199 Stück! Schön 791, sehr selten! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 8000,—

855FP 1995, Bimetall Set zu 10, 25 und 50 Yuan, Panda. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2000 Sätze! Set- Nr.
3, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3200,—

856FP 1996, 5 x 50 Yuan Gold, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums, komplette 5. Serie. (Pferdegeschirr, Hänge-
brücke, Musikinstrumente, Steuerruder und Astronomische Uhren). Schön 827, 828, 829, 830 und 831. Mit Zertifi-
katen in Ausgabeschatulle und OVP (Verpackung beschädigt). Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 14000,—

857FP 1996, 50 Yuan Gold, Xuan Zang, Seidenstraßen 2. Ausgabe. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 867,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

858FP 1996, Bimetall Set zu 10, 25 und 50 Yuan, Panda. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2500 Sätze! Jeweils
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3200,—

859FP 1996, Bimetallmedaille, Panda, Internationale Münzmesse in München. 1/4 Unze Gold und 1/8 Unze Silber, mit Zerti-
fikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 1500 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

860FP 1996, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 873, 874, 875, 876 und 877.
Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2500,—

861 1996, Silbermedaille (1 Unze), Panda, Internationale Münzmesse in München. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auf-
lage nur 2500 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

862FP 1997, Panda Set zu 5, 10, 25, 50 und 100 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1005, 1006, 1007, 1008 und 1009.
Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2500,—

863 2003, 20 Yuan Gold, Panda, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
864FP 2003, Lunar Premium Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold plus 1 Unze Silber, Panda, Jahr der Ziege. Mit Zerti-

fikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 2000 Sätze! Jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1500,—

865 2004, 100 Yuan Gold, Panda, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
866 2005, 100 Yuan Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 1451. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . PP 300,—
867FP 2005, 2000 Yuan Gold, Panda, (5 Unzen). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1476, Auflage nur 1000

Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 5500,—

868 2005, 300 Yuan Silber 1 kg Farbmünze zur Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland, PP, Schön 1450. Auflage
maximal 3000 Exemplare! In Kapsel, verschweißt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

869FP 2005, 50, 100, 200 und 500 Yuan, Panda Lunar Prestige Set, Jahr des Hahnes, 4 Münzen Kern 1/10, ¼, ½ und 1 oz
Gold fein, je mit Feinsilberumrahmung, PP in Originalkassette mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

870 2006, 20 Yuan Gold, Panda, BU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
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871FP 2007, 500 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 1555, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
872 2007, 500 Yuan Gold, Panda, verschweißt, Schön 1555, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—
873P 2007, kpl. Silbergedenkmünzenset “25th Anniversary if the Issuance of Chinese Panda Gold Coins”, 25 Münzen zu 3

Yuan (1/4 oz. Feinsilber), original verpackt im Münzkasten in Hartplastik, Echtheitszertifikat Nr. 25491, Auflage nur
30 Tsd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

874 2009, 50, 100, 200 und 500 Yuan, Panda Lunar Prestige Set, Jahr des Schweines, 4 Münzen Kern 1/10, ¼, ½ und 1 oz
Gold fein, je mit Feinsilberumrahmung, PP in Originalkassette mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

875 2008, 10 Yuan Panda Silber, st, in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
876 2008, 10 Yuan Silber, Olympische Spiele Peking, Kind mit Drachen, PP versiegelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
877 2008, 150 Yuan Gold, Antiker Bogenschütze, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1647,PP . PP 280,—
878 2008, 150 Yuan Gold, Antiker Gewichtheber, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1649,PP . PP 280,—
879 2008, 150 Yuan Gold, Antiker Reiter, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1646, PP. . . . . PP 280,—
880 2008, 150 Yuan Gold, Antiker Ringkampf, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1650, PP . PP 280,—
881 2008, 150 Yuan Gold, Antikes Fußballspiel, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1651, PP PP 280,—
882 2008, 150 Yuan Gold, Antikes Schwimmen, Olympische Spiele. Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Schön 1648, PP PP 280,—
883FP 2008, 2000 Yuan Gold (5 Unzen), Kampfsport, XXIX Olympiade in Peking. Münze mit Zertifikat auf Holzpodest und

Jadefigur (ca. 2,6kg) in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2008 Stück! Schön 1652, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

884FP 2008, 2000 Yuan Gold (5 Unzen), Leichtathletik und Mannschaftssport, XXIX Olympiade in Peking. Münze mit Zerti-
fikat auf Holzpodest und Jadefigur (ca. 2,6kg) in Ausgabeschatulle. Auflage nur 2008 Stück! Schön 1653, PP. . . .

PP 6000,—

885FP 2008, 300 Yuan, Olympische Spiele Peking, Tauziehen, 1 Kg Silber fein, PP in aufwendiger Originalkassette mit
Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1000,—

886 2008/11, 10 Yuan Panda, 4 Silbermünzen, je BU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
887FP 2009, 2000 Yuan Gold, Panda, (5 Unzen). Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 1000 Stück! Schön

1724, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 7000,—

888FP 2009, Panda Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1719, 1720, 1721, 1722 und
1723, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

889FP 2010, Panda Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1775, 1776, 1777, 1778 und
1779, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

890FP 2011, Panda Set zu 20, 50, 100, 200 und 500 Yuan Gold. Jeweils verschweißt, Schön 1805, 1806, 1807, 1808 und
1809, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

891P 2012, China, Silbermedaille, Singapore International Coin Fair, 5 oz Feinsilber, PP in Original-Holzkassette mit Zertifikat. . . . PP 150,—

Dänemark
892 1873, 20 Kronen Gold, Christian IX., Fb. 295, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
893FP 1892, 1 Krone, Christian IX., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
894 1909, 10 Kronen Gold, Frederik VIII., Fb. 298, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
895 1910, 20 Kronen Gold, Friedrich VIII., kleiner Randfehler, Fb. 297, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—

Dominikanische Republik
896 1955, 30 Pesos Gold, Fb. 1, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
897FP 1955, 30 Pesos Gold, Fb. 1, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 850,—

Ecuador
898 2006, 1 Sucre Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 112. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . PP 280,—

Fidschi
899 2003, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 111. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . PP 200,—

Finnland
900 1882, 10 Markkaa Gold, Alexander III., Fb. 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
901 1904, 20 Markkaa Gold, Nikolaus II., Fb. 3.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

902FP 15.-16. Jahrhundert., Gros, Metz, Av: kniender St. Stephan, Rev: Kreuz mit vier Sternen, darüber Schild und zwei Umschriften.
2,77g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

903P o.J. (17.Jahrhundert), 60 Kreuzer, Straßburg, Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
904 1812, 20 Franken Gold, A, Napoleon I., Fb. 511, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
905FP 1814, 20 Francs Gold, Ludwig XVIII., Paris, Fb. 525, ca. 5,8 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
906 1817, 50 Franken Gold, W, Ludwig XVIII., Fb. 539, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
907FP 1818, 20 Franken Gold, Ludwig XVIII., Prägebuchstabe W, Randfehler, Fb. 539, ca. 5,8 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
908FP 1819, 20 Francs Gold, Ludwig XVIII., Paris, Fb. 538, ca. 5,8 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
909 1819, 20 Franken Gold, A, Ludwig XVIII., Fb. 538, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
910FP 1834, 20 Francs Gold, Louis Philippe I., Paris, Fb. 560, ca. 5,8 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
911 1840, 20 Franken Gold, A, Louis Philippe I., Fb.560, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
912 1851, 20 Franken Gold, A, Ceres Kopf, Fb. 566, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
913 1855, 20 Francs, Napoleon III., Münzzeichen A, kleine Kerbe, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
914 1856, 10 Francs, Napoleon III., Münzzeichen A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
915 1856, 100 Franken Gold, A, Napoleon III., Fb. 569, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
916 1857, 50 Franken Gold, A, Napoleon III., Fb. 571, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
917 1859, 10 Francs, Napoleon III., Münzzeichen A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
918 1863, 20 Francs, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, Münzzeichen A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
919 1866, 10 Francs Gold, Napoleon III., Straßburg, Fb. 587, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
920 1886, 100 Franken Gold, A, Genius, Fb. 590, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
921 1886, 20 Francs Gold, Typ Genius, Paris, Fb. 592, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
922 1908, 20 Francs Gold, Marianne, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
923 2004, 10 Euro Gold, Europäische Währungsunion, Auflage nur 5000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
924 2005, 10 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 795. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . PP 320,—
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925FP 2005, 10 Euro Gold, 60. Jahrestag des Endes des 2. Weltkriegs, Fb. 785, Auflage nur 3000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
926FP 2005, 100 Euro Gold, 100. Todestag von Jules Verne, 5 Unzen (155,5g), Schön 820, Auflage nur 99 Stück! In blauer

Ausgabeschatulle mit Zertifikat (Nr. 60), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

927 2005, 20 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 796. In Kapsel mit Zertifikat. . . . PP 600,—
928FP 2007, 10 Euro Gold, 300. Todestag von Marquis de Vauban, Fb. 832, Auflage nur 3000 Stück!, winzige Kratzer, PP. . . . . . . PP 250,—

Griechenland
929 1876, 20 Drachmen Gold, Georg I., Fb. 15, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
930 1884, 20 Drachmen Gold, Georg I., Fb. 18, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
931P 1911, 2 Drachmen, Georg I., KM 61, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
932 1967, 20 Drachmen Gold, Konstantin II., Fb. 22, winziger Randfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

933FP 1782, 1 Guinea Gold, Georg III., Fb. 355, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
934 1817, 1/2 Sovereign Gold, Georg III., Fb. 372, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
935 1876, 1 Sovereign Gold, Victoria, jugendlicher Kopf, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
936 1876, 1 Sovereign Gold, Victoria, jugendlicher Kopf, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
937 1887, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Krone, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
938 1889, 5 Rubel Gold, St. Petersburg, Alexander III., Fb. 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
939 1890, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Krone, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
940 1899, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Krone und Schleier, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
941 1957, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
942 1959,1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
943 1963,1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
944 1967, 1 Pfund Gold, Elizabeth II., Fb. 417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
945 1973, 1 Pfund Gold, Isle of Man, Elisabeth II., Fb. 6, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
946 1975, 20 Pfund Gold, Gibralter, Elisabeth II., Fb. 3, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
947 1976, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
948 1979, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
949 1979, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
950 1979, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
951 1979, 1 Pfund Platin, 1000 Jahre Isle of Man, kleiner Randfehler, KM 44b, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat, PP. . . . . PP 250,—
952 2004,1/5 Crown Gold Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 1501. In Kapsel mit Zertifikat. PP 250,—
953 2004, 13 Crowns Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, 999er Silber 13 oz, PP, Schön 1500.

Auflage nur 2006 Exemplare! In Schatulle und Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

954 2006, 25 Pounds Gold Guernsey “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 192. In Kapsel mit Zertifikat. PP 300,—

Guinea
955 1969, 1000 Francs Gold, John F.- und Robert Kennedy, Fb. 4, berührte PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Indien
956 o.J., 1 Fanam Gold, 0,32g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
957FP 335-480, Stater, Gold, Gupta Reich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
958FP o.J. (1325-1351), Tanka, Delhi, Mohammed III. Bin Tuqhlaq. Geprägt im Namen des abbasidischen Kalifen al- Hakim II.,

11,03g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

959FP 1719-1748, 1 Mohur Gold, Muhammad Shah, Hindustan, ss.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
960FP 1841, 1 Mohur Gold, Victoria, Fb. 1595a, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

Indonesien
961FP 1297-1874, 1 Mas Gold, Sumatra, Sultanat von Atjeh, 0,59g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Iran
962FP 1297-1313 AH (1880-1895), 1 Toman Gold, Nasredin, Fb. 62, 2,80g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
963FP 1316-1321 AH (1898-1903), 1 Toman Gold, Muzaffaredin, Fb. 70, 2,84g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
964P 1909-25, 1/2 Toman Gold “Ahmed Schah von Persien”, Fb. 85, ca. 1,3 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
965P 1913-1924, 1/2 Toman, Ahmed, Fb. 85, 1,50g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
966FP 1914-1924, 1 Toman, Ahmed, Fb. 84, 2,87g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
967P 1914-1924, 1/5 Toman, Ahmed, Fb. 86, 0,63g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
968 1959-1979, 1 Pahlavi Gold, Mohammed Riza Pahlevi, ca. 7,3 g fein, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
969 1959-1979, 1 Pahlavi Gold, Mohammed Riza Pahlevi, ca. 7,3 g fein, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
970 1959-1979, 1/4 Pahlavi Gold, Mohammed Riza Pahlevi, ca. 1,8 g fein, Fb. 104, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Israel
971FP 1974, 500 Lirot Gold, 1. Todestag von David Ben Gurion, Fb. 12, 27,95g, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
972FP 1975, 500 Lirot Gold, Fb. 13, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
973 2004, 5 Shekel Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 603. Auflage nur 777 Exemplare!

In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

974FP o.J. (1559-1567), Zecchino Gold, Gerolamo Priuli, Venedig, Fb. 1257, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
975P o.J., (1615/18), 70 Soldi, Venedig, Johannes Bembo, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
976P 1676, Piastra, Toskana, Cosimo III. de Medici. Dav. 4209, Schrötlings- und Randfehler, Henkelspur?, s-ss. . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
977 1845, 20 Lire Gold, Sardinien, Karl-Albert, Fb. 1143, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
978P 1847, 5 Lire, Sardinien, Carl Albert, Genua, Dav. 136, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
979P 1849, 20 Lire Gold, Sardinien, Carlo Alberto, Fb. 1143, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
980 1857, 20 Lire Gold, Sardinien, Viktior Emanuel II., Fb. 1147, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
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925FP 2005, 10 Euro Gold, 60. Jahrestag des Endes des 2. Weltkriegs, Fb. 785, Auflage nur 3000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
926FP 2005, 100 Euro Gold, 100. Todestag von Jules Verne, 5 Unzen (155,5g), Schön 820, Auflage nur 99 Stück! In blauer

Ausgabeschatulle mit Zertifikat (Nr. 60), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

927 2005, 20 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 796. In Kapsel mit Zertifikat. . . . PP 600,—
928FP 2007, 10 Euro Gold, 300. Todestag von Marquis de Vauban, Fb. 832, Auflage nur 3000 Stück!, winzige Kratzer, PP. . . . . . . PP 250,—

Griechenland
929 1876, 20 Drachmen Gold, Georg I., Fb. 15, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
930 1884, 20 Drachmen Gold, Georg I., Fb. 18, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
931P 1911, 2 Drachmen, Georg I., KM 61, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
932 1967, 20 Drachmen Gold, Konstantin II., Fb. 22, winziger Randfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

933FP 1782, 1 Guinea Gold, Georg III., Fb. 355, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
934 1817, 1/2 Sovereign Gold, Georg III., Fb. 372, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
935 1876, 1 Sovereign Gold, Victoria, jugendlicher Kopf, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
936 1876, 1 Sovereign Gold, Victoria, jugendlicher Kopf, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
937 1887, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Krone, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
938 1889, 5 Rubel Gold, St. Petersburg, Alexander III., Fb. 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
939 1890, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Krone, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
940 1899, 1 Sovereign Gold, Victoria mit Krone und Schleier, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
941 1957, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
942 1959,1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
943 1963,1 Sovereign Gold, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
944 1967, 1 Pfund Gold, Elizabeth II., Fb. 417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
945 1973, 1 Pfund Gold, Isle of Man, Elisabeth II., Fb. 6, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
946 1975, 20 Pfund Gold, Gibralter, Elisabeth II., Fb. 3, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
947 1976, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
948 1979, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
949 1979, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
950 1979, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 418, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
951 1979, 1 Pfund Platin, 1000 Jahre Isle of Man, kleiner Randfehler, KM 44b, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat, PP. . . . . PP 250,—
952 2004,1/5 Crown Gold Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 1501. In Kapsel mit Zertifikat. PP 250,—
953 2004, 13 Crowns Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, 999er Silber 13 oz, PP, Schön 1500.

Auflage nur 2006 Exemplare! In Schatulle und Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

954 2006, 25 Pounds Gold Guernsey “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 192. In Kapsel mit Zertifikat. PP 300,—

Guinea
955 1969, 1000 Francs Gold, John F.- und Robert Kennedy, Fb. 4, berührte PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Indien
956 o.J., 1 Fanam Gold, 0,32g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
957FP 335-480, Stater, Gold, Gupta Reich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
958FP o.J. (1325-1351), Tanka, Delhi, Mohammed III. Bin Tuqhlaq. Geprägt im Namen des abbasidischen Kalifen al- Hakim II.,

11,03g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

959FP 1719-1748, 1 Mohur Gold, Muhammad Shah, Hindustan, ss.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
960FP 1841, 1 Mohur Gold, Victoria, Fb. 1595a, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

Indonesien
961FP 1297-1874, 1 Mas Gold, Sumatra, Sultanat von Atjeh, 0,59g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Iran
962FP 1297-1313 AH (1880-1895), 1 Toman Gold, Nasredin, Fb. 62, 2,80g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
963FP 1316-1321 AH (1898-1903), 1 Toman Gold, Muzaffaredin, Fb. 70, 2,84g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
964P 1909-25, 1/2 Toman Gold “Ahmed Schah von Persien”, Fb. 85, ca. 1,3 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
965P 1913-1924, 1/2 Toman, Ahmed, Fb. 85, 1,50g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
966FP 1914-1924, 1 Toman, Ahmed, Fb. 84, 2,87g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
967P 1914-1924, 1/5 Toman, Ahmed, Fb. 86, 0,63g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
968 1959-1979, 1 Pahlavi Gold, Mohammed Riza Pahlevi, ca. 7,3 g fein, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
969 1959-1979, 1 Pahlavi Gold, Mohammed Riza Pahlevi, ca. 7,3 g fein, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
970 1959-1979, 1/4 Pahlavi Gold, Mohammed Riza Pahlevi, ca. 1,8 g fein, Fb. 104, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Israel
971FP 1974, 500 Lirot Gold, 1. Todestag von David Ben Gurion, Fb. 12, 27,95g, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
972FP 1975, 500 Lirot Gold, Fb. 13, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
973 2004, 5 Shekel Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 603. Auflage nur 777 Exemplare!

In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

974FP o.J. (1559-1567), Zecchino Gold, Gerolamo Priuli, Venedig, Fb. 1257, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
975P o.J., (1615/18), 70 Soldi, Venedig, Johannes Bembo, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
976P 1676, Piastra, Toskana, Cosimo III. de Medici. Dav. 4209, Schrötlings- und Randfehler, Henkelspur?, s-ss. . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
977 1845, 20 Lire Gold, Sardinien, Karl-Albert, Fb. 1143, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
978P 1847, 5 Lire, Sardinien, Carl Albert, Genua, Dav. 136, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
979P 1849, 20 Lire Gold, Sardinien, Carlo Alberto, Fb. 1143, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
980 1857, 20 Lire Gold, Sardinien, Viktior Emanuel II., Fb. 1147, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
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981P 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
982 1882, 20 Lire Gold, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
983 1882, 20 Lire Gold, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
984P 2001, 50000 Lire Gold, 250 Jahre Königspalast von Caserta, Schön 226, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
985 2004, 20 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 246. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . PP 250,—
986 2006, 20 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 271. In Schatulle mit Zertifikat und Umver-

packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Japan
987FP 1868-1869, 2 Bu Gold, Kaiser Mutsuhito, Fb. 22, ca. 1,1 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Kambodscha
988P 1974, 50000 Riels Gold, Republik Khmer, Fb. 8, verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Kanada
989 1913, 5 Dollar Gold, Georg V., Fb. 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
990 1983, 100 Dollars Gold, Anker - Schiff und Gebäude, im Folder mit Zertifikat, Fb. 14, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
991 1984, 100 Dollars Gold, Jacques Cartier, im Folder mit Zertifikat, Fb. 15, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
992 1985, 100 Dollars Gold, Dickhornschafe, im Folder mit Zertifikat, Fb. 16, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—

Kolumbien
993 1913-19, 5 Pesos Gold, Steinhauer, Fb. 110, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
994 1919, 5 Pesos Gold, Simon de Bolivar, Fb. 113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
995P 1920, 5 Pesos Gold, Simon Bolivar, Fb. 113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
996 1929, 5 Pesos Gold, Simon de Bolivar, Fb. 115, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—

Komoren
997FP 1890, 5 Franks, Komoren, Französisches Protektorat, RR, Auflage nur 2050 Stück!, Dav. 9, kleiner Randfehler, vz. vz 1200,—

Kuba
998 1916, 10 Pesos Gold, José Marti, Fb. 3, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
999 2004, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 603. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 320,—

Liechtenstein
1000FP 1898, 20 Kronen Gold Johann II., vz, Seltenheit, Auflage 1500 Exemplare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2000,—
1001FP 1900, 10 Kronen Gold Johann II., vz+, Münzrarität in überdurchschnittlicher Erhaltung, Auflage 1500 Stück . . . . . vz 2400,—
1002P 1904, 5 Kronen, Johann II., HMZ 2-1376, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
1003P 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—
1004FP 1946, 10 Franken Gold, Franz Joseph II., Divo 130, Fb. 18, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Luxemburg
1005FP 1964, kompletter Satz aller vier Goldmedaillen im Gewicht zu 40 Francs (Charlotte, Felix, Jean und Josephine Char-

lotte) auf die Krönung von Großherzog Jean. In Ausgabeschatulle, zusammen 52,56g, jeweils vz-st. . . . . . . . . . . .
vz-st 1900,—

Malta
1006 1977, 25 Liri Gold, Die Erste Münze, Auflage nur 4000 Stück, Fb. 66, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1007FP 1977, 25 Pfund Gold, Fb. 66, Auflage nur 4000 Stück!, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

Mexiko
1008 1918, 20 Pesos Gold, kleiner Randfehler, Fb. 171, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
1009 1945, 2 Pesos Gold, Neuprägung, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1010 1945, 2 Pesos Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
1011 1945, 2 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
1012 1945, 2½ Pesos Gold, Hidalgo, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 75,—
1013 1945, 2½ Pesos Gold, Hidalgo, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 75,—
1014 1959, 20 Pesos Gold, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
1015 2005, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 455. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 320,—

1016FP 1608, Dukat, Geldern, Fb. 237, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1017FP 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1018 1830, Dukat, Utrecht, Fb. 331, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1019FP 1845, 2 1/2 Gulden, Wilhelm II., Utrecht, Schulman 510, winzige Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1020P 1875, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1021 1875, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1022 1875, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1023P 1876, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1024 1879, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1025FP 1887, 25 Cents, Willem III., Schulman 637, R, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1026 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 3 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1027 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 3 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1028 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 4 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1029 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 4 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cz 800,—
1030 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 5 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
1031 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 6 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
1032 1889, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
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1033 1889, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1034 1889, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1035 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III.,2 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1036 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III.,2 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1037P 1897, 10 Gulden Gold, Willhelmina nach links, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1038 1913, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1039 1917, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1040 1917, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1041 1932 und 1933, 10 Gulden Gold,  Willhelmina, 2 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1042 1932 und 1933, 10 Gulden Gold,  Willhelmina, 2 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1043P 1932, 10 Gulden Gold, Willhelmina, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1044 1933, 10 Gulden Gold, Willhelmina, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1045 1933, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1046 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1047 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1048 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—

Norwegen
1049 1902, 20 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 17, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

1050FP 1570, Guldentaler, Maximilian II., RDR, Kuttenberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1051 o.J., 2 Dukaten (1642) Weißgoldnachprägung, 10,98g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1052P 1656, 1/4 Taler, Salzburg, Guidobald von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1053FP 1695, 1/4 Taler, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1054 1716, 1/2 Taler, Karl VI., Kremnitz, Herinek 533, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1055 1892, 4 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
1056 1892, 4 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1057 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
1058 1896, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Fb. 506, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1059 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
1060 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
1061 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
1062 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1063 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1064 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1065 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1066 1915, 1 Dukat, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1067 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 950,—
1068 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1069 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—

Panama
1070 1976, 150 Balboas Platin “Simon Bolivar”, PP. Verschweißt mit Zertifikat im blauen Samtkästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 43  PP 250,—
1071P 1980, 20 Balboas Panama “150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde”, 119, 96 g, PP. (alter Ausruf 200) . . . . . . PP 150,—

Paraguay
1072 2004, 1500 Guaranies Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 204. In Kapsel mit Zertifikat. . . . PP 320,—

Peru
1073P 1914, 1 Pfund Gold, Verdad I Justicia, Fb. 73, ca. 7,32 g fein, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1074 1916, 1 Libra Gold, Indian Head, Fb. 73, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
1075 1918, 1 Libra Gold, Lima, Fb. 73, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

1076FP 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1077P 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1078P 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1079P 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1080FP 1630, Taler, Sigismund III., 1630 I-I, Dav. 4316, 28,22g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
1081FP 1633, Taler, Wladislaw IV, Thorn, 1633 I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374, 27,92g, Randfehler, ss. ss 1500,—
1082 1657, Ort zu 18 Groschen, Johann Kasimir, Krakau, S CH, Zainende, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1083P 1681, 6 Gröscher, Johann II. Sobietzky, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1084FP 1762, Danzig, 30 Groschen, mit Titel August III., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1085FP 1766, Konventionstaler, Stanislaus August, Dav. 1618, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
1086P 1786, 2 Groschen, Stanislaus August, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1087P 1794, Taler (6 Zloty), Stanislaus August, Dav. 1623, kleiner Schrötlingsfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
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981P 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
982 1882, 20 Lire Gold, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
983 1882, 20 Lire Gold, Umberto I., Fb. 21, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
984P 2001, 50000 Lire Gold, 250 Jahre Königspalast von Caserta, Schön 226, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
985 2004, 20 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 246. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . PP 250,—
986 2006, 20 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 271. In Schatulle mit Zertifikat und Umver-

packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

Japan
987FP 1868-1869, 2 Bu Gold, Kaiser Mutsuhito, Fb. 22, ca. 1,1 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Kambodscha
988P 1974, 50000 Riels Gold, Republik Khmer, Fb. 8, verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Kanada
989 1913, 5 Dollar Gold, Georg V., Fb. 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
990 1983, 100 Dollars Gold, Anker - Schiff und Gebäude, im Folder mit Zertifikat, Fb. 14, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
991 1984, 100 Dollars Gold, Jacques Cartier, im Folder mit Zertifikat, Fb. 15, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
992 1985, 100 Dollars Gold, Dickhornschafe, im Folder mit Zertifikat, Fb. 16, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—

Kolumbien
993 1913-19, 5 Pesos Gold, Steinhauer, Fb. 110, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
994 1919, 5 Pesos Gold, Simon de Bolivar, Fb. 113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
995P 1920, 5 Pesos Gold, Simon Bolivar, Fb. 113, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
996 1929, 5 Pesos Gold, Simon de Bolivar, Fb. 115, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—

Komoren
997FP 1890, 5 Franks, Komoren, Französisches Protektorat, RR, Auflage nur 2050 Stück!, Dav. 9, kleiner Randfehler, vz. vz 1200,—

Kuba
998 1916, 10 Pesos Gold, José Marti, Fb. 3, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
999 2004, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 603. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 320,—

Liechtenstein
1000FP 1898, 20 Kronen Gold Johann II., vz, Seltenheit, Auflage 1500 Exemplare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2000,—
1001FP 1900, 10 Kronen Gold Johann II., vz+, Münzrarität in überdurchschnittlicher Erhaltung, Auflage 1500 Stück . . . . . vz 2400,—
1002P 1904, 5 Kronen, Johann II., HMZ 2-1376, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
1003P 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—
1004FP 1946, 10 Franken Gold, Franz Joseph II., Divo 130, Fb. 18, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Luxemburg
1005FP 1964, kompletter Satz aller vier Goldmedaillen im Gewicht zu 40 Francs (Charlotte, Felix, Jean und Josephine Char-

lotte) auf die Krönung von Großherzog Jean. In Ausgabeschatulle, zusammen 52,56g, jeweils vz-st. . . . . . . . . . . .
vz-st 1900,—

Malta
1006 1977, 25 Liri Gold, Die Erste Münze, Auflage nur 4000 Stück, Fb. 66, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1007FP 1977, 25 Pfund Gold, Fb. 66, Auflage nur 4000 Stück!, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

Mexiko
1008 1918, 20 Pesos Gold, kleiner Randfehler, Fb. 171, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
1009 1945, 2 Pesos Gold, Neuprägung, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1010 1945, 2 Pesos Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
1011 1945, 2 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
1012 1945, 2½ Pesos Gold, Hidalgo, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 75,—
1013 1945, 2½ Pesos Gold, Hidalgo, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 75,—
1014 1959, 20 Pesos Gold, Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
1015 2005, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 455. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 320,—

1016FP 1608, Dukat, Geldern, Fb. 237, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1017FP 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1018 1830, Dukat, Utrecht, Fb. 331, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1019FP 1845, 2 1/2 Gulden, Wilhelm II., Utrecht, Schulman 510, winzige Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1020P 1875, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1021 1875, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1022 1875, 10 Gulden Gold, Wilhelm III., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1023P 1876, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1024 1879, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1025FP 1887, 25 Cents, Willem III., Schulman 637, R, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1026 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 3 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1027 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 3 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1028 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 4 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
1029 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 4 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cz 800,—
1030 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 5 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
1031 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III., 6 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1200,—
1032 1889, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
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1033 1889, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1034 1889, 10 Gulden Gold, Willhelm III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1035 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III.,2 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1036 1889, 10 Gulden Gold,  Willhelm III.,2 Stück, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1037P 1897, 10 Gulden Gold, Willhelmina nach links, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1038 1913, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1039 1917, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1040 1917, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1041 1932 und 1933, 10 Gulden Gold,  Willhelmina, 2 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1042 1932 und 1933, 10 Gulden Gold,  Willhelmina, 2 Stück, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
1043P 1932, 10 Gulden Gold, Willhelmina, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1044 1933, 10 Gulden Gold, Willhelmina, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
1045 1933, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1046 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1047 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1048 1978, 100 Gulden Gold, Juliana und Wilhelm I., Fb. 3, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—

Norwegen
1049 1902, 20 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 17, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

1050FP 1570, Guldentaler, Maximilian II., RDR, Kuttenberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1051 o.J., 2 Dukaten (1642) Weißgoldnachprägung, 10,98g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1052P 1656, 1/4 Taler, Salzburg, Guidobald von Thun und Hohenstein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1053FP 1695, 1/4 Taler, Salzburg, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1054 1716, 1/2 Taler, Karl VI., Kremnitz, Herinek 533, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1055 1892, 4 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
1056 1892, 4 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
1057 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
1058 1896, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Fb. 506, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1059 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
1060 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
1061 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
1062 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1063 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1064 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1065 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1066 1915, 1 Dukat, Franz Joseph I. Neuprägung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1067 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 950,—
1068 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1069 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—

Panama
1070 1976, 150 Balboas Platin “Simon Bolivar”, PP. Verschweißt mit Zertifikat im blauen Samtkästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 43  PP 250,—
1071P 1980, 20 Balboas Panama “150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde”, 119, 96 g, PP. (alter Ausruf 200) . . . . . . PP 150,—

Paraguay
1072 2004, 1500 Guaranies Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 204. In Kapsel mit Zertifikat. . . . PP 320,—

Peru
1073P 1914, 1 Pfund Gold, Verdad I Justicia, Fb. 73, ca. 7,32 g fein, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1074 1916, 1 Libra Gold, Indian Head, Fb. 73, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
1075 1918, 1 Libra Gold, Lima, Fb. 73, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

1076FP 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1077P 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
1078P 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1079P 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1080FP 1630, Taler, Sigismund III., 1630 I-I, Dav. 4316, 28,22g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
1081FP 1633, Taler, Wladislaw IV, Thorn, 1633 I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374, 27,92g, Randfehler, ss. ss 1500,—
1082 1657, Ort zu 18 Groschen, Johann Kasimir, Krakau, S CH, Zainende, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1083P 1681, 6 Gröscher, Johann II. Sobietzky, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1084FP 1762, Danzig, 30 Groschen, mit Titel August III., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1085FP 1766, Konventionstaler, Stanislaus August, Dav. 1618, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
1086P 1786, 2 Groschen, Stanislaus August, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1087P 1794, Taler (6 Zloty), Stanislaus August, Dav. 1623, kleiner Schrötlingsfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
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1088 1812, Taler, Friedrich August, Dav. 247, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1089P 1831, 2 Zloty, Warschau, Stempelbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1090 1925, 10 Zloty Gold, 900 Jahre Königreich, Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1091 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1092 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1093 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 116, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1094 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Randfehler, Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1095 1925, 20 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 115, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1096 1925, 20 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
1097 1977, 2000 Zloty Gold, Frederic Chopin, Fb.119, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1098FP 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb. 122, Auflage nur 5000 Stück!, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1099 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb.122, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1100 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb.122, eingeschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1101P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1102 2006, 100 Zloty Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 591. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . PP 300,—
1103FP 2012, 500 Zloty Gold (62,20g), zur UEFA Fußball- Europameisterschaft in Polen und in der Ukraine. Auflage nur 1.000

Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6500,—

Portugal
1104FP 1777, 4 Escudos Gold, Jose I., Rio de Janeiro, Fb. 101, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1105FP 1793, 4 Escudos Gold, Maria I., Rio de Janeiro, Fb. 116, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1106FP 1862, 5000 Reis Gold, Luis I., Fb. 150, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 350,—
1107FP 1867, 5000 Reis Gold, Luis I., Fb. 153, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Rumänien
1108 1906, 20 Lei Gold, Zum 40. jährigen Regenten Jubiläum, Auflage nur 15000 Stück, Fb. 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—

1109FP 1721, Rubel, Peter I., Moskau, Dav. 1655, 27,97g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 600,—
1110P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . s-ss 800,—
1111 1764, Rubel, Katharina II., Moskau, 24,11g, Dav. 1683, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1112P 1855, 5 Rubel Gold, Alexander II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1113FP 1878, 5 Rubel Gold, Alexander III., St. Petersburg, Fb. 163, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1114FP 1888, 5 Rubel Gold, Alexander III., St. Petersburg, Fb. 168, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 350,—
1115 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1116 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1117FP 1891, Rubel Zar Alexander III., Dav. 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1118P 1897, 15 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1119 1897, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., Fb. 180, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1120 1897, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1121 1897-1900, 5- 15 Rubel Gold, Nikolaus II. 5 Rubel 1900, 7,5 Rubel 1897, 10 Rubel 1899 und 15 Rubel 1897. In Scha-

tulle, Fb. 177, 178, 179 und 180, insgesamt 4 Stück, jeweils ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

1122P 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1123 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1124 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1125 1898, 5 Rubel Gold, Zar Nikolaus II., Fb. 180, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1126 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1127 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1128 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1129 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., Fb. 179, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—
1130 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., Fb. 179, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1131P 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1132 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1133 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1134FP 1899, 10 Rubel Gold, Zar Nikolaus II., Fb. 179, ca. 7,7 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1135FP 1899, 10 Rubel Gold, Zar Nikolaus II., Fb. 179, ca. 7,7 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1136 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1137 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1138 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1139 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1140 1900, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1141 1900, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1142 1901, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1143 1904, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1144 1904, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1145P 1911, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Russland RSFS Staatenbund 1917-1923
1146FP 1923, 10 Rubel Gold (Tscherwonetz), Fb. 181, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 2200,—

1147 Russland, Set von 4 Probeprägungen aus Kupfer/Nickel zum 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch Amerika. In Scha-
tulle mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1148 1976, 1 Tchervonetz Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1149 1976, 1 Tschervonetz Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
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Polen

1150 1977, 150 Rubel Platin Olympiade Moskau “Emblem der Spiele vor Lorbeerkranz”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 101  PP 450,—

1151 1979, 1 Tschervonetz Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1152FP 1988, 25 Rubel Palladium, Standbild von Großfürst Vladimir, Geschichte und Kultur Russlands- 2. Ausgabe. Mit

Zertifikat in Schatulle, Schön 166, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1153 1989, 25 Rubel Palladium “Ballerina”, Sch. 187, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1154 1989, 25 Rubel Palladium “Russische Geschichte - 2. Ausgabe - Iwan III.”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . Sch. 181  PP 450,—
1155 1990, 25 Rubel Palladium “Ballerina”, Sch. 209, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1156 1990, Münzset Russland mit 2x 25 Rubel Palladium, 1x 3 Rubel Silber und 1x 150 Rubel Platin. Russische Entdek-

kungen 1. Ausgabe, 250.Jahrestag der Entdeckungen in Russisch Amerika, die kompletten 4 Ausgaben als Set.
Dabei 25 Rubel Palladium 1990 “Paketboot Svjatoj Petr” und 25 Rubel Palladium “Paketboot Svjatoj Pavel”, Schön
197 und 198, 3 Rubel Silber “James Cook und Gerassim Grigorevic Ismailov auf der Aleuteninsel Unalaska” Schön
196 und 150 Rubel Platin “Segelschiff Svjatoj Gavriil” Schön 199. Alle Münzen in der Erhaltung PP und in Kapsel. In
Holzschatulle mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

1157 1990, 25 Rubel Palladium “Russische Geschichte - 3. Ausgabe - 500 Jahre russischer Einheitsstaat - Peter I. der
Große”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 202  PP 450,—

1158 1991, 25 Rubel Palladium “Ballerina”, Sch. 238, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1159 1991, 25 Rubel Palladium “Segelschiff Elisabeth”, Schön 229, PP. Auflage 6500 Exemplare! In Schatulle mit Zerti-

fikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1160 1991, 25 Rubel Palladium “Segelschiff Nikolaj”, Schön 230, PP. Auflage 6500 Exemplare! In Schatulle mit Zertifikat. PP 450,—
1161P 1991, 25 Rubel Palladium, Aufhebung der Leibeigenschaft, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1162 1991, 25 Rubel Palladium “Russische Entdeckungen - 2. Ausgabe - 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch

Amerika -  Segelschiff Elizaweta”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 229  PP 500,—

1163 1991, 25 Rubel Palladium “Russische Entdeckungen - 2. Ausgabe - 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch
Amerika -  Segelschiff Nikolaj”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 230  PP 500,—

1164 1991, 25 Rubel Palladium “Russische Geschichte - 4. Ausgabe - 500 Jahre russischer Einheitsstaat - Zar Alexander
II.”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 234  PP 450,—

1165FP 1977-1980, 5 x 150 Rubel Platin zu den XXII. Olympischen Sommerspielen in Moskau 1980. In Ausgabeschatulle
ohne Zertifikat, Schön: 101, 115, 125, 126 und 137, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3300,—

1166FP 1992, 100 Rubel Gold, Michail Lomonossov, Russische Geschichte- 5. Ausgabe Zeitalter der Aufklärung. Mit Zerti-
fikat in Schatulle, Auflage nur 5700 Stück! Schön 275, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1167 1993, 10 Rubel Palladium “Ballerina”, ca., 15,5g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1168 1994, 10 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Schön 366, Kratzer auf Avers, PP. . . . . . . . . . . . . . 50,—
1169FP 1994, 100 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Auflage nur 2500 Stück! Schön 369, PP. PP 550,—
1170 1994, 25 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Auflage nur 5000 Stück! Schön 367, PP. . . . . . . . . PP 120,—
1171 1994, 50 Rubel Gold, Portrait Ekaterina Nelidova von Dimitrij Grigor’evic Levic’kij, Russische Geschichte- 7. Ausgabe. Mit Zerti-

fikat in Schatulle, Schön 358, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

1172FP 1994, 50 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Auflage nur 2500 Stück! Schön 368, berührte PP. . 250,—
1173FP 1995, 150 Rubel Platin, Schlacht an der Neva, Russische Geschichte- 8. Ausgabe. Mit Zertifikat in Schatulle, Auflage

nur 3000 Stück! Schön 422, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1174FP 1995, 25 Rubel Palladium, Aleksandr Nevskij, Russische Geschichte- 8. Ausgabe. Mit Zertifikat in Schatulle, Auflage
nur 6000 Stück! Schön 419, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 900,—

1175FP 1996, 10, 25, 50 und 100 Rubel Gold, Russisches Ballett- 5. Ausgabe. Mit Zertifikat in Holzschatulle. Schön 472, 473,
474 und 475, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1300,—

1176FP 1997, 10, 25, 50 und 100 Rubel Gold, Russisches Ballett- 6. Ausgabe. Mit Zertifikat in Holzschatulle. Schön 544, 545,
546 und 547, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

1177FP 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1178 2006, 50 Rubel Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 956. In Kapsel mit Zertifikat.. . . . . . . . . PP 320,—

San Marino
1179 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Saudi-Arabien
1180FP 1951, 1 Pfund Gold, Saudi-Arabien, Fb. 1, ca. 7,3 g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Schweden
1181 1874, 10 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 94, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1182FP 1894, 5 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 95, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1183 1901, 10 Kronen Gold, Oskar II., 94b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1184 1901, 20 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 93b, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1185 1901, 5 Kronen Gold, Oskar II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

1186FP 1736, Halbtaler, Zürich, Stadtansicht, HMZ 2-1165, kleine Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1187FP 1850, 2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
1188P 1850, 1/2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
1189FP 1860, 2 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
1190FP 1861, 1 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
1191FP 1861, 1 Franken “Sitzende Helvetia”, 1861 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
1192FP 1875, 10 Rappen, Bern, Divo 53, HMZ 2-1209 e, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1193P 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1194 1915, 10 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1195 1922, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1196P 1923, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1923 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
1197P 1924, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1199, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
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1088 1812, Taler, Friedrich August, Dav. 247, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1089P 1831, 2 Zloty, Warschau, Stempelbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1090 1925, 10 Zloty Gold, 900 Jahre Königreich, Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1091 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1092 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1093 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 116, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1094 1925, 10 Zloty Gold, Boleslaw I., Randfehler, Fb. 116, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1095 1925, 20 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 115, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
1096 1925, 20 Zloty Gold, Boleslaw I., Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
1097 1977, 2000 Zloty Gold, Frederic Chopin, Fb.119, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1098FP 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb. 122, Auflage nur 5000 Stück!, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1099 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb.122, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1100 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb.122, eingeschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1101P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1102 2006, 100 Zloty Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 591. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . PP 300,—
1103FP 2012, 500 Zloty Gold (62,20g), zur UEFA Fußball- Europameisterschaft in Polen und in der Ukraine. Auflage nur 1.000

Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6500,—

Portugal
1104FP 1777, 4 Escudos Gold, Jose I., Rio de Janeiro, Fb. 101, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1105FP 1793, 4 Escudos Gold, Maria I., Rio de Janeiro, Fb. 116, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1106FP 1862, 5000 Reis Gold, Luis I., Fb. 150, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 350,—
1107FP 1867, 5000 Reis Gold, Luis I., Fb. 153, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Rumänien
1108 1906, 20 Lei Gold, Zum 40. jährigen Regenten Jubiläum, Auflage nur 15000 Stück, Fb. 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—

1109FP 1721, Rubel, Peter I., Moskau, Dav. 1655, 27,97g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 600,—
1110P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . s-ss 800,—
1111 1764, Rubel, Katharina II., Moskau, 24,11g, Dav. 1683, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
1112P 1855, 5 Rubel Gold, Alexander II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1113FP 1878, 5 Rubel Gold, Alexander III., St. Petersburg, Fb. 163, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1114FP 1888, 5 Rubel Gold, Alexander III., St. Petersburg, Fb. 168, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 350,—
1115 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1116 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1117FP 1891, Rubel Zar Alexander III., Dav. 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1118P 1897, 15 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1119 1897, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., Fb. 180, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1120 1897, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1121 1897-1900, 5- 15 Rubel Gold, Nikolaus II. 5 Rubel 1900, 7,5 Rubel 1897, 10 Rubel 1899 und 15 Rubel 1897. In Scha-

tulle, Fb. 177, 178, 179 und 180, insgesamt 4 Stück, jeweils ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

1122P 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1123 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1124 1898, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1125 1898, 5 Rubel Gold, Zar Nikolaus II., Fb. 180, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1126 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1127 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1128 1898, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1129 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., Fb. 179, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 280,—
1130 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., Fb. 179, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1131P 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1132 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1133 1899, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1134FP 1899, 10 Rubel Gold, Zar Nikolaus II., Fb. 179, ca. 7,7 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
1135FP 1899, 10 Rubel Gold, Zar Nikolaus II., Fb. 179, ca. 7,7 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1136 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1137 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1138 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1139 1899, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1140 1900, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1141 1900, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1142 1901, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1143 1904, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1144 1904, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1145P 1911, 10 Rubel Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Russland RSFS Staatenbund 1917-1923
1146FP 1923, 10 Rubel Gold (Tscherwonetz), Fb. 181, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 2200,—

1147 Russland, Set von 4 Probeprägungen aus Kupfer/Nickel zum 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch Amerika. In Scha-
tulle mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1148 1976, 1 Tchervonetz Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1149 1976, 1 Tschervonetz Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—
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Polen

1150 1977, 150 Rubel Platin Olympiade Moskau “Emblem der Spiele vor Lorbeerkranz”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 101  PP 450,—

1151 1979, 1 Tschervonetz Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1152FP 1988, 25 Rubel Palladium, Standbild von Großfürst Vladimir, Geschichte und Kultur Russlands- 2. Ausgabe. Mit

Zertifikat in Schatulle, Schön 166, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1153 1989, 25 Rubel Palladium “Ballerina”, Sch. 187, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1154 1989, 25 Rubel Palladium “Russische Geschichte - 2. Ausgabe - Iwan III.”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . Sch. 181  PP 450,—
1155 1990, 25 Rubel Palladium “Ballerina”, Sch. 209, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1156 1990, Münzset Russland mit 2x 25 Rubel Palladium, 1x 3 Rubel Silber und 1x 150 Rubel Platin. Russische Entdek-

kungen 1. Ausgabe, 250.Jahrestag der Entdeckungen in Russisch Amerika, die kompletten 4 Ausgaben als Set.
Dabei 25 Rubel Palladium 1990 “Paketboot Svjatoj Petr” und 25 Rubel Palladium “Paketboot Svjatoj Pavel”, Schön
197 und 198, 3 Rubel Silber “James Cook und Gerassim Grigorevic Ismailov auf der Aleuteninsel Unalaska” Schön
196 und 150 Rubel Platin “Segelschiff Svjatoj Gavriil” Schön 199. Alle Münzen in der Erhaltung PP und in Kapsel. In
Holzschatulle mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

1157 1990, 25 Rubel Palladium “Russische Geschichte - 3. Ausgabe - 500 Jahre russischer Einheitsstaat - Peter I. der
Große”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 202  PP 450,—

1158 1991, 25 Rubel Palladium “Ballerina”, Sch. 238, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1159 1991, 25 Rubel Palladium “Segelschiff Elisabeth”, Schön 229, PP. Auflage 6500 Exemplare! In Schatulle mit Zerti-

fikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1160 1991, 25 Rubel Palladium “Segelschiff Nikolaj”, Schön 230, PP. Auflage 6500 Exemplare! In Schatulle mit Zertifikat. PP 450,—
1161P 1991, 25 Rubel Palladium, Aufhebung der Leibeigenschaft, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
1162 1991, 25 Rubel Palladium “Russische Entdeckungen - 2. Ausgabe - 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch

Amerika -  Segelschiff Elizaweta”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 229  PP 500,—

1163 1991, 25 Rubel Palladium “Russische Entdeckungen - 2. Ausgabe - 250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch
Amerika -  Segelschiff Nikolaj”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 230  PP 500,—

1164 1991, 25 Rubel Palladium “Russische Geschichte - 4. Ausgabe - 500 Jahre russischer Einheitsstaat - Zar Alexander
II.”, PP. In Originalausgabeschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 234  PP 450,—

1165FP 1977-1980, 5 x 150 Rubel Platin zu den XXII. Olympischen Sommerspielen in Moskau 1980. In Ausgabeschatulle
ohne Zertifikat, Schön: 101, 115, 125, 126 und 137, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3300,—

1166FP 1992, 100 Rubel Gold, Michail Lomonossov, Russische Geschichte- 5. Ausgabe Zeitalter der Aufklärung. Mit Zerti-
fikat in Schatulle, Auflage nur 5700 Stück! Schön 275, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1167 1993, 10 Rubel Palladium “Ballerina”, ca., 15,5g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1168 1994, 10 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Schön 366, Kratzer auf Avers, PP. . . . . . . . . . . . . . 50,—
1169FP 1994, 100 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Auflage nur 2500 Stück! Schön 369, PP. PP 550,—
1170 1994, 25 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Auflage nur 5000 Stück! Schön 367, PP. . . . . . . . . PP 120,—
1171 1994, 50 Rubel Gold, Portrait Ekaterina Nelidova von Dimitrij Grigor’evic Levic’kij, Russische Geschichte- 7. Ausgabe. Mit Zerti-

fikat in Schatulle, Schön 358, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 280,—

1172FP 1994, 50 Rubel Gold, Russisches Ballett, mit Zertifikat in Holzschatulle, Auflage nur 2500 Stück! Schön 368, berührte PP. . 250,—
1173FP 1995, 150 Rubel Platin, Schlacht an der Neva, Russische Geschichte- 8. Ausgabe. Mit Zertifikat in Schatulle, Auflage

nur 3000 Stück! Schön 422, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1174FP 1995, 25 Rubel Palladium, Aleksandr Nevskij, Russische Geschichte- 8. Ausgabe. Mit Zertifikat in Schatulle, Auflage
nur 6000 Stück! Schön 419, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 900,—

1175FP 1996, 10, 25, 50 und 100 Rubel Gold, Russisches Ballett- 5. Ausgabe. Mit Zertifikat in Holzschatulle. Schön 472, 473,
474 und 475, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1300,—

1176FP 1997, 10, 25, 50 und 100 Rubel Gold, Russisches Ballett- 6. Ausgabe. Mit Zertifikat in Holzschatulle. Schön 544, 545,
546 und 547, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

1177FP 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1178 2006, 50 Rubel Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 956. In Kapsel mit Zertifikat.. . . . . . . . . PP 320,—

San Marino
1179 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Saudi-Arabien
1180FP 1951, 1 Pfund Gold, Saudi-Arabien, Fb. 1, ca. 7,3 g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Schweden
1181 1874, 10 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 94, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1182FP 1894, 5 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 95, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1183 1901, 10 Kronen Gold, Oskar II., 94b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1184 1901, 20 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 93b, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1185 1901, 5 Kronen Gold, Oskar II., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

1186FP 1736, Halbtaler, Zürich, Stadtansicht, HMZ 2-1165, kleine Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1187FP 1850, 2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
1188P 1850, 1/2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
1189FP 1860, 2 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
1190FP 1861, 1 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
1191FP 1861, 1 Franken “Sitzende Helvetia”, 1861 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
1192FP 1875, 10 Rappen, Bern, Divo 53, HMZ 2-1209 e, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1193P 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1194 1915, 10 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1195 1922, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1196P 1923, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1923 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
1197P 1924, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1199, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
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1198P 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1199P 1926, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1926 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
1200 1927, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1201 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1202 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1203P 1939, 5 Franken Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
1204 1947, 20 Franken Gold, Randfehler, Fb. 499, vz.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—
1205 1962, 2 Rand Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1206P 1991, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1991 B, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—

Serbien
1207 1882, 20 Dinare Gold, Milan Obrebovich IV., Fb. 4, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1208FP 1925, 20 Dinar Gold, Alexander I., ehemaliges Jugoslawien, Fb. 3, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sierra Leone
1209 2004, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP. In Kapsel mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—

Spanien
1210P 1889, 20 Pesetas Gold, Alfonso XIII., Fb. 345, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1211 2002, 200 Euro Gold “XVII. Fußballweltmeisterschaft 2002 in Korea und Japan”, PP. In Ausgabeschatulle. Auflage

4000 Exemplare.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

1212 2003, 100 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 365. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 280,—
1213 2004, 100 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 383. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 280,—
1214FP 2004, 200 Euro Gold, Juan Carlos I., EU- Erweiterung, Fb. 407, Auflage nur 5000 Stück! Kratzer auf Avers, berührte

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1215FP 2005, 200 Euro Gold, Juan Carlos I., 60. Jahrestag des Endes des 2. Weltkriegs, Fb. 411, Auflage nur 4000 Stück!,
berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1216 2005, 300 Euro Bimetallmünze Gold/Silber “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 397. In
Schatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

1217FP 2006, 200 Euro Gold, Juan Carlos I., Kaiser Karl V., Fb. 415, Auflage nur 3500 Stück!, berührte PP. . . . . . . . . . . . . 400,—

1218 1892, 1 Pound Gold, Fb. 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1219 1896, 1 Pfund Gold, Krüger, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1220 1955, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 9, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
1221 1961, 1 Rand Gold, Eendrag Maak, Fb. 12, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1222 1966, 2 Rand Gold, leichte Kratzer, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1223 1966, 2 Rand Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1224 1968, 1 Rand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
1225 1973, 2 Rand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1226 1977, Krügerrand Gold, 1 Unze fein, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1100,—
1227 1977, Krügerrand, 1 Unze fein, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1100,—
1228P 1978, 1/2 Cent bis 2 Rand, Kursmünzensatz in roter Ausgabeschatulle. Darunter 1 und 2 Rand Gold, Schatulle schließt nicht

ganz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

1229FP 1981, 1/2 Cent bis 2 Rand, Kursmünzensatz in roter Ausgabeschatulle. Darunter 1 und 2 Rand Gold, Schatulle schließt nicht
ganz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1230 2005, 2 Rand Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 396. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . PP 320,—

Türkei
1231FP 1520-1566, Altin, Süleiman I., 3,48g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1232P 1808-30, 1/4 Zeri Mahbub Gold, Mahmud I., Fb. 3, ca. 0,48 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
1233FP 1832-38, 1 Mahmudiye Gold, Mahmud II., Fb. 1, ca. 1,33 g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1234 1843-1861, 100 Piaster Gold, Abdul Mejid, Fb. 18, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1235 1865-1875, 100 Piaster Gold, Abdul Aziz, Fb. 25, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1236FP 1876, 100 Piaster Gold, Abdul Hamid II., Fb. 36, ca. 6,61 g fein, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1237 1876, 100 Piaster Gold, Murad V., Fb. 31, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1238 1943-50, 100 Piaster Gold, Ismet Inönü, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Ukraine
1239FP 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1240FP 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Ungarn
1241FP 1593, Taler, Siebenbürgen, Sigismund Bathory, Stempelbruch, Zainende, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
1242P 1745, Dukat, Maria Theresia, Kremnitz, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Uruguay
1243 2004, 5000 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 107. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . PP 260,—
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1198P 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1199P 1926, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1926 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
1200 1927, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1201 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1202 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1203P 1939, 5 Franken Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
1204 1947, 20 Franken Gold, Randfehler, Fb. 499, vz.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 220,—
1205 1962, 2 Rand Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1206P 1991, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1991 B, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—

Serbien
1207 1882, 20 Dinare Gold, Milan Obrebovich IV., Fb. 4, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1208FP 1925, 20 Dinar Gold, Alexander I., ehemaliges Jugoslawien, Fb. 3, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sierra Leone
1209 2004, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP. In Kapsel mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—

Spanien
1210P 1889, 20 Pesetas Gold, Alfonso XIII., Fb. 345, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1211 2002, 200 Euro Gold “XVII. Fußballweltmeisterschaft 2002 in Korea und Japan”, PP. In Ausgabeschatulle. Auflage

4000 Exemplare.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

1212 2003, 100 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 365. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 280,—
1213 2004, 100 Euro Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 383. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . PP 280,—
1214FP 2004, 200 Euro Gold, Juan Carlos I., EU- Erweiterung, Fb. 407, Auflage nur 5000 Stück! Kratzer auf Avers, berührte

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1215FP 2005, 200 Euro Gold, Juan Carlos I., 60. Jahrestag des Endes des 2. Weltkriegs, Fb. 411, Auflage nur 4000 Stück!,
berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1216 2005, 300 Euro Bimetallmünze Gold/Silber “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 397. In
Schatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

1217FP 2006, 200 Euro Gold, Juan Carlos I., Kaiser Karl V., Fb. 415, Auflage nur 3500 Stück!, berührte PP. . . . . . . . . . . . . 400,—

1218 1892, 1 Pound Gold, Fb. 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1219 1896, 1 Pfund Gold, Krüger, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1220 1955, 1 Pfund Gold, Elisabeth II., Fb. 9, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 280,—
1221 1961, 1 Rand Gold, Eendrag Maak, Fb. 12, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1222 1966, 2 Rand Gold, leichte Kratzer, sonst vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1223 1966, 2 Rand Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1224 1968, 1 Rand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
1225 1973, 2 Rand Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1226 1977, Krügerrand Gold, 1 Unze fein, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1100,—
1227 1977, Krügerrand, 1 Unze fein, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1100,—
1228P 1978, 1/2 Cent bis 2 Rand, Kursmünzensatz in roter Ausgabeschatulle. Darunter 1 und 2 Rand Gold, Schatulle schließt nicht

ganz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

1229FP 1981, 1/2 Cent bis 2 Rand, Kursmünzensatz in roter Ausgabeschatulle. Darunter 1 und 2 Rand Gold, Schatulle schließt nicht
ganz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1230 2005, 2 Rand Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 396. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . PP 320,—

Türkei
1231FP 1520-1566, Altin, Süleiman I., 3,48g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1232P 1808-30, 1/4 Zeri Mahbub Gold, Mahmud I., Fb. 3, ca. 0,48 g fein, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
1233FP 1832-38, 1 Mahmudiye Gold, Mahmud II., Fb. 1, ca. 1,33 g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1234 1843-1861, 100 Piaster Gold, Abdul Mejid, Fb. 18, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1235 1865-1875, 100 Piaster Gold, Abdul Aziz, Fb. 25, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1236FP 1876, 100 Piaster Gold, Abdul Hamid II., Fb. 36, ca. 6,61 g fein, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1237 1876, 100 Piaster Gold, Murad V., Fb. 31, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1238 1943-50, 100 Piaster Gold, Ismet Inönü, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Ukraine
1239FP 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1240FP 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Ungarn
1241FP 1593, Taler, Siebenbürgen, Sigismund Bathory, Stempelbruch, Zainende, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
1242P 1745, Dukat, Maria Theresia, Kremnitz, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Uruguay
1243 2004, 5000 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 107. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . PP 260,—
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1244 1881, 10 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1245 1881. 10 Dollars Gold, Liberty Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1246FP 1893, 5 Dollars Gold, Fb. 143, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1247 1893, 5 Dollars Gold, Liberty Head, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
1248 1894, 10 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1249P 1897. 5 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1250 1899. 10 Dollars Gold, Liberty Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1251 1904, 20 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1252P 1908, 10 Dollars Gold, Indian Head mit Motto, Münzzeichen D, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—
1253 1909. 5 Dollars Gold, Indian Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1254 1910, 20 Dollars Gold, Liberty standing, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1255 1911. 5 Dollars Gold, Indian Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1256FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der

Meinungsfreiheit, Rev: Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2000,—

1257FP 1924. 20 Dollars Gold, Liberty, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
1258 1927. 20 Dollars Gold, Liberty, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
1259P 1932. 10 Dollars Gold, Indian Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1260P 1953, 100 Pesos Gold, rückseitig kleiner Einschlag, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
1261P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

1262P o.J., Piastra, Innozenz XI. Av: Wappen. Rev: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz. Dav. 4096, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1263P 1684, Piastra, Innozenz XI., Datum unter Palmzweigen. Rev. Schrötlingsfehler, Dav. 4093, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1264FP 1933 (1934), 100 Lire Gold, Pius XI., Fb. 284, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1265 1985, Amtliches Münzjahrbuch Nr. 1 mit Lire KMS von 10 Lire bis 1000 Lire, dazu 100 Lire Silber, st. Nur 5000 Exemplare welt-

weit! Saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st Gebot

1266 1990-2001, Sammlung von 12 KMS von 20 Lire bis 1000 Lire Papst Johannes Paul II., st. Alle im Originalblister.. . . . . . . . st 300,—
1267 1994, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Päpstliches Rundschreiben - Veritas Splendor”, jeweils einmal in der Erhaltung

st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . .
Sch. 255  st/PP 50,—

1268 1994, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Päpstliches Rundschreiben - Veritas Splendor”, jeweils einmal in der Erhaltung
st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . .

Sch. 255  st/PP 50,—

1269 1995, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “20. Jahrestag des UN Internationalen Jahres der Frau 1975", jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 263  st/PP 30,—

1270 1995, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “20. Jahrestag des UN Internationalen Jahres der Frau 1975", jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 263  st/PP 30,—

1271 1995, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 1. Ausgabe, Mariä Verkündigung und
Geburt Jesu”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 264/265  PP 50,—

1272 1995, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 1. Ausgabe, Mariä Verkündigung und
Geburt Jesu”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 264/265  PP 50,—

1273 1996, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “50. Jahrestag der Priesterweihe von Papst Johannes Paul II.”, jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 273  st/PP 20,—

1274 1996, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “50. Jahrestag der Priesterweihe von Papst Johannes Paul II.”, jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 273  st/PP 20,—

1275 1996, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 2. Ausgabe, Taufe Jesu im Jordan und
Jesus bei der Predigt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 274/275  PP 50,—

1276 1996, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 2. Ausgabe, Taufe Jesu im Jordan und
Jesus bei der Predigt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 274/275  PP 50,—

1277 1996, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 276  PP 250,—

1278 1996, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 277  PP 500,—

1279 1997, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “12. Weltjugendtag 1997 in Paris”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 286  st/PP 20,—

1280 1997, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “12. Weltjugendtag 1997 in Paris”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 286  st/PP 20,—

1281 1997, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 3. Ausgabe, Heilung des Gelähmten
und Stillung des Sturms”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 287/288  PP 50,—

1282 1997, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-3. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 289  PP 250,—

1283 1997, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-3. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 290  PP 500,—

1284 1998, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Ausstellung des Turiner Grabtuches 1998", PP. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 299  PP 30,—

1285 1998, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Ausstellung des Turiner Grabtuches 1998", jeweils einmal in der Erhaltung st
und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . .

Sch. 299  st/PP 30,—

1286 1998, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 4. Ausgabe, Abendmahl und Kreuzi-
gung”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 300/301  PP 50,—

1287 1998, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 4. Ausgabe, Abendmahl und Kreuzi-
gung”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 300/301  PP 50,—

1288 1998, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-4. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 302  PP 250,—
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1289 1998, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-4. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 303  PP 500,—

1290 1999, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “70 Jahre Staat der Vatikanstadt”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 312  st/PP 30,—

1291 1999, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “70 Jahre Staat der Vatikanstadt”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 312  st/PP 30,—

1292 1999, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 5. Ausgabe, Auferstehung und Pfingst-
ereignis”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 313/314  PP 50,—

1293 1999, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 5. Ausgabe, Auferstehung und Pfingst-
ereignis”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 313/314  PP 50,—

1294 1999, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-5. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 315  PP 250,—

1295 1999, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-5. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 316  PP 500,—

1296 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifi-
kat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 325  PP 20,—

1297 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifi-
kat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 325  PP 20,—

1298 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe Jesuskind”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 326  PP 30,—

1299 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe Jesuskind”, st. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 326  st Gebot

1300 2000, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe, Jerusalem und Rom”, PP.
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 327/328  PP 50,—

1301 2000, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe, Jerusalem und Rom”, PP.
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 327/328  PP 50,—

1302 2000, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-6. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 4800 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 329  PP 250,—

1303 2000, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-6. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 4800
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 330  PP 500,—

1304 2001, Lire KMS von 10 Lire bis 1000 Lire dazu 100 Lire Silber (letzter Lire- KMS), Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. st 100,—
1305 2001, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Dialog zwischen den Kulturen”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat

und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 339  PP 20,—

1306 2001, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Dialog zwischen den Kulturen”, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat
und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 339  st Gebot

1307 2001, 5000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Ostern 2001", PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 340  PP 30,—

1308 2001, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Christliche Symbole”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare! In Original-
ausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 341  PP 250,—

1309 2001, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Christliche Symbole”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000 Exemplare! In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 342  PP 500,—

1310 2002, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabe-
schatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

1311 2002, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1312 2002, 5 Euro Silber Papst Johannes Paul II. “Europa als Projekt des Friedens und der Brüderlichkeit”, PP. In Originalausgabe-

schatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 351  PP 60,—

1313 2002, 20 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 1. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 6 g. Nur 2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 353  PP 400,—

1314FP 2002, 50 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 1. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 354  PP 600,—

1315 2003, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im silberfarbigen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1316 2003, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

1317 2003, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1318 2003, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1319 2003, 20 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 2. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur

2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 357  PP 250,—

1320 2003, 50 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 2. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 357  PP 500,—

1321 2004, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1322 2004, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1323 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1324 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1325 2004, 2 Euro Johannes Paul II. “75 Jahre Staat der Vatikanstadt”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 359  st 40,—
1326 2004, 2 Euro Johannes Paul II. “75 Jahre Staat der Vatikanstadt”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 359  st 40,—
1327 2004, 5 Euro Silber Papst Johannes Paul II. “150 Jahre Dogma der Unbefleckten Empfängnis”, PP. In Originalausgabeschatulle

mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 360  PP 30,—

1328 2004, 10 Euro Silber Papst Johannes Paul II. “37. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umver-
packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 361  PP 30,—
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1244 1881, 10 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1245 1881. 10 Dollars Gold, Liberty Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1246FP 1893, 5 Dollars Gold, Fb. 143, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1247 1893, 5 Dollars Gold, Liberty Head, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
1248 1894, 10 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1249P 1897. 5 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1250 1899. 10 Dollars Gold, Liberty Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1251 1904, 20 Dollars Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1252P 1908, 10 Dollars Gold, Indian Head mit Motto, Münzzeichen D, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—
1253 1909. 5 Dollars Gold, Indian Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1254 1910, 20 Dollars Gold, Liberty standing, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
1255 1911. 5 Dollars Gold, Indian Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1256FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der

Meinungsfreiheit, Rev: Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2000,—

1257FP 1924. 20 Dollars Gold, Liberty, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
1258 1927. 20 Dollars Gold, Liberty, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
1259P 1932. 10 Dollars Gold, Indian Head, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
1260P 1953, 100 Pesos Gold, rückseitig kleiner Einschlag, sonst ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
1261P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

1262P o.J., Piastra, Innozenz XI. Av: Wappen. Rev: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz. Dav. 4096, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1263P 1684, Piastra, Innozenz XI., Datum unter Palmzweigen. Rev. Schrötlingsfehler, Dav. 4093, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1264FP 1933 (1934), 100 Lire Gold, Pius XI., Fb. 284, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1265 1985, Amtliches Münzjahrbuch Nr. 1 mit Lire KMS von 10 Lire bis 1000 Lire, dazu 100 Lire Silber, st. Nur 5000 Exemplare welt-

weit! Saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st Gebot

1266 1990-2001, Sammlung von 12 KMS von 20 Lire bis 1000 Lire Papst Johannes Paul II., st. Alle im Originalblister.. . . . . . . . st 300,—
1267 1994, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Päpstliches Rundschreiben - Veritas Splendor”, jeweils einmal in der Erhaltung

st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . .
Sch. 255  st/PP 50,—

1268 1994, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Päpstliches Rundschreiben - Veritas Splendor”, jeweils einmal in der Erhaltung
st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . .

Sch. 255  st/PP 50,—

1269 1995, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “20. Jahrestag des UN Internationalen Jahres der Frau 1975", jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 263  st/PP 30,—

1270 1995, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “20. Jahrestag des UN Internationalen Jahres der Frau 1975", jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 263  st/PP 30,—

1271 1995, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 1. Ausgabe, Mariä Verkündigung und
Geburt Jesu”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 264/265  PP 50,—

1272 1995, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 1. Ausgabe, Mariä Verkündigung und
Geburt Jesu”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 264/265  PP 50,—

1273 1996, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “50. Jahrestag der Priesterweihe von Papst Johannes Paul II.”, jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 273  st/PP 20,—

1274 1996, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “50. Jahrestag der Priesterweihe von Papst Johannes Paul II.”, jeweils einmal in
der Erhaltung st und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 273  st/PP 20,—

1275 1996, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 2. Ausgabe, Taufe Jesu im Jordan und
Jesus bei der Predigt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 274/275  PP 50,—

1276 1996, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 2. Ausgabe, Taufe Jesu im Jordan und
Jesus bei der Predigt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 274/275  PP 50,—

1277 1996, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 276  PP 250,—

1278 1996, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-2. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 277  PP 500,—

1279 1997, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “12. Weltjugendtag 1997 in Paris”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 286  st/PP 20,—

1280 1997, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “12. Weltjugendtag 1997 in Paris”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 286  st/PP 20,—

1281 1997, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 3. Ausgabe, Heilung des Gelähmten
und Stillung des Sturms”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 287/288  PP 50,—

1282 1997, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-3. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 289  PP 250,—

1283 1997, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-3. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 290  PP 500,—

1284 1998, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Ausstellung des Turiner Grabtuches 1998", PP. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 299  PP 30,—

1285 1998, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Ausstellung des Turiner Grabtuches 1998", jeweils einmal in der Erhaltung st
und einmal in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . .

Sch. 299  st/PP 30,—

1286 1998, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 4. Ausgabe, Abendmahl und Kreuzi-
gung”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 300/301  PP 50,—

1287 1998, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 4. Ausgabe, Abendmahl und Kreuzi-
gung”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 300/301  PP 50,—

1288 1998, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-4. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 302  PP 250,—
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1289 1998, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-4. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 303  PP 500,—

1290 1999, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “70 Jahre Staat der Vatikanstadt”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 312  st/PP 30,—

1291 1999, 500 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “70 Jahre Staat der Vatikanstadt”, jeweils einmal in der Erhaltung st und einmal
in der Erhaltung PP. Beide Münzen in der Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 312  st/PP 30,—

1292 1999, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 5. Ausgabe, Auferstehung und Pfingst-
ereignis”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 313/314  PP 50,—

1293 1999, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 5. Ausgabe, Auferstehung und Pfingst-
ereignis”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 313/314  PP 50,—

1294 1999, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-5. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 315  PP 250,—

1295 1999, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-5. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 316  PP 500,—

1296 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifi-
kat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 325  PP 20,—

1297 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifi-
kat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 325  PP 20,—

1298 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe Jesuskind”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 326  PP 30,—

1299 2000, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe Jesuskind”, st. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 326  st Gebot

1300 2000, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe, Jerusalem und Rom”, PP.
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 327/328  PP 50,—

1301 2000, Set von zweimal 10 000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000 - 6. Ausgabe, Jerusalem und Rom”, PP.
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 327/328  PP 50,—

1302 2000, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-6. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 4800 Exemplare!
In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 329  PP 250,—

1303 2000, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Heiliges Jahr 2000-6. Ausgabe”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 4800
Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 330  PP 500,—

1304 2001, Lire KMS von 10 Lire bis 1000 Lire dazu 100 Lire Silber (letzter Lire- KMS), Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. st 100,—
1305 2001, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Dialog zwischen den Kulturen”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat

und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 339  PP 20,—

1306 2001, 2000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Dialog zwischen den Kulturen”, st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat
und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 339  st Gebot

1307 2001, 5000 Lire Silber Papst Johannes Paul II. “Ostern 2001", PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 340  PP 30,—

1308 2001, 50 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Christliche Symbole”, PP, 900er Gold, 7,5 g. Nur 6000 Exemplare! In Original-
ausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 341  PP 250,—

1309 2001, 100 000 Lire Gold Papst Johannes Paul II. “Christliche Symbole”, PP, 900er Gold, 15 g. Nur 6000 Exemplare! In
Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 342  PP 500,—

1310 2002, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabe-
schatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

1311 2002, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1312 2002, 5 Euro Silber Papst Johannes Paul II. “Europa als Projekt des Friedens und der Brüderlichkeit”, PP. In Originalausgabe-

schatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 351  PP 60,—

1313 2002, 20 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 1. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 6 g. Nur 2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 353  PP 400,—

1314FP 2002, 50 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 1. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 354  PP 600,—

1315 2003, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im silberfarbigen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1316 2003, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

1317 2003, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1318 2003, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1319 2003, 20 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 2. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur

2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 357  PP 250,—

1320 2003, 50 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 2. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 2772 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 357  PP 500,—

1321 2004, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1322 2004, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1323 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1324 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1325 2004, 2 Euro Johannes Paul II. “75 Jahre Staat der Vatikanstadt”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 359  st 40,—
1326 2004, 2 Euro Johannes Paul II. “75 Jahre Staat der Vatikanstadt”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 359  st 40,—
1327 2004, 5 Euro Silber Papst Johannes Paul II. “150 Jahre Dogma der Unbefleckten Empfängnis”, PP. In Originalausgabeschatulle

mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 360  PP 30,—

1328 2004, 10 Euro Silber Papst Johannes Paul II. “37. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umver-
packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 361  PP 30,—
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1329 2004, 20 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 3. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur
3046 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 362  PP 250,—

1330 2005, 50 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 3. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3044 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 363  PP 500,—

1331 2005, 1 Cent bis 2 Euro, Sade Vakante, Kursmünzensatz im silberfarbenen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1332 2005, 2 Euro, 20. Weltjugendtag in Köln, im grünen Ausgabefolder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 120,—
1333 2005, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

1334 2005, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1335 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1336 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1337 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Sede Vacante “Sedisvakanz”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1338 2005, Euro-Kursmünzensatz “Sede Vacante MMV”, st. Im Originalfolder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1339 2005, Euro-Kursmünzensatz Papst Johannes Paul II., PP. In Samtschatulle mit Medaille und Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1340 2005, 5 Euro Silber Sede Vacante “Sedisvakanz”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . Sch. 372  PP 40,—
1341 2005, 5 Euro Silber Sedisvakanz “Sede Vacante”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . Sch. 372  PP 40,—
1342 2005, 2 Euro Benedikt XVI. “20. Weltjugendtag in Köln”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 373  st^ 80,—
1343 2005, 2 Euro Benedikt XVI.. “20. Weltjugendtag in Köln”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 373  st 80,—
1344 2005, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “60. Jahrestag des Endes des Zweiten Weltkrieges”, PP. In Originalausgabeschatulle

mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 374  PP 30,—

1345 2005, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “60. Jahrestag des Endes des Zweiten Weltkrieges”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 374  PP 30,—

1346 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 375  PP 30,—

1347 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 375  PP 30,—

1348 2005, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 1. Ausgabe Taufe”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur
3046 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 376  PP 250,—

1349 2005, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 1. Ausgabe Taufe”, PP, 916er Gold,
15 g. Nur 3044 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 377  PP 500,—

1350 2006, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im silbergrauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1351 2006, 2 Euro, 500 Jahre Schweizergarde, im silberfarbigem Ausgabefolder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1352 2006, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

1353 2006, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1354 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1355 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1356 2006, Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI., PP. In Samtschatulle mit Medaille und Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1357 2006, Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI., st. Im Originalfolder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1358 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1359 2006, 2 Euro Benedikt XVI. “500 Jahre Päpstliche Schweizer Garde”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 386  st 60,—
1360 2006, 2 Euro Benedikt XVI.. “500 Jahre Päpstliche Schweizer Garde”, st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 386  st 60,—
1361 2006, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “39. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 387  PP 30,—

1362 2006, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “39. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 387  PP 30,—

1363 2006, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “350 Jahre Kolonnaden auf dem Petersplatz in Rom”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 388  PP 30,—

1364 2006, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “350 Jahre Kolonnaden auf dem Petersplatz in Rom”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 388  PP 30,—

1365 2006, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 2. Ausgabe Firmung”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur
3326 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 389  PP 250,—

1366 2006, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 1. Ausgabe Firmung”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3324 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 390  PP 500,—

1367 2007, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im blauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1368 2007, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

1369 2007, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1370 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1371 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1372 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1373 2007, 2 Euro Benedikt XVI. “Zum 80. Geburtstag”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 391  st 40,—
1374 2007, 2 Euro Benedikt XVI.. “Zum 80. Geburtstag”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 391  st 40,—
1375 2007, 2 Euro Papst Benedikt XVI. zum 80. Geburtstag im Numisbrief (Official Philatelic Numismatic Cover N. 3), st. . . . . . . Sch. 391  st 25,—
1376 2007, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “40. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 392  PP 30,—

1377 2007, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “40. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 392  PP 30,—

1378 2007, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “81. Weltmissionstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 393  PP 30,—

1379 2007, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “81. Weltmissionstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 393  PP 30,—

1380 2007, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe - Eucharistie”, PP, 916er Gold, 6 g.
Nur 3426 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 394  PP 250,—
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1381 2007, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe Eucharistie”, PP, 916er Gold, 6 g.
Nur 3426 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 394  PP 250,—

1382 2007, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe - Eucharistie”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3424 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 395  PP 500,—

1383 2007, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe Eucharistie”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3424 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 395  PP 500,—

1384 2008, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1385 2008, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1386 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1387 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1388 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . PP 150,—
1389 2008,2 Euro Benedikt XVI. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus” im Numisbrief (Official Philatelic Numismatic Cover N. 4), st. Sch. 401  st 25,—
1390 2008, 2 Euro Benedikt XVI. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 401  st 30,—
1391 2008, 2 Euro Benedikt XVI.. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 401  st 30,—
1392 2008, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “23. Weltjugendtag in Sydney”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und

Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 402  PP 30,—

1393 2008, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “23. Weltjugendtag in Sydney”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 402  PP 30,—

1394 2008, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “41. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 403  PP 30,—

1395 2008, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “41. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 403  PP 30,—

1396 2008, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 1. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6
g. Nur 2930 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 404  PP 250,—

1397 2008, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 1. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 15 g. Nur 2930 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . .

Sch. 405  PP 500,—

1398FP 2008, 100 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “500 Jahre Freskenzyklus in der Sixtinischen Kapelle- 1. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 30 g. Nur 960 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Selten! . . . .

Sch. 406  PP 2500,—

1399 2009, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1400 2009, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1401 2009, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1402 2009, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1403 2009, 2 Euro Benedikt XVI. “UN Internationales Jahr der Astronomie” im Numisbrief (Official Philatelic Numismatic Cover N. 5),

st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 407  st 30,—

1404 2009, 2 Euro Benedikt XVI.. “UN Internationales Jahr der Astronomie”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 407  st 30,—
1405 2009, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “42. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 408  PP 30,—

1406 2009, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “42. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 408  PP 30,—

1407 2009, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “80 Jahre Staat der Vatikanstadt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 409  PP 30,—

1408 2009, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “80 Jahre Staat der Vatikanstadt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 409  PP 30,—

1409 2009, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 2. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6
g. Nur 2934 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 410  PP 250,—

1410 2009, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 2. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 15 g. Nur 2930 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . .

Sch. 411  PP 500,—

1411FP 2009, 100 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “500 Jahre Freskenzyklus in der Sixtinischen Kapelle- 2. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 30 g. Nur 998 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Selten! . . . .

Sch. 412  PP 2500,—

1412 2010, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1413 2010, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1414 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1415 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1416 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus

999er Gold zu 50, 25 und 10 Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silber-
münze und eine Goldkette mit Kreuz aus 925er Gold. In dekorativer Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1417 2010, Premium Gold-Satz mit Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in st und einer Sonderprägung in Gold “Die Erschaf-
fung Adams”, 999er Gold, 1/10 Unze. Nur 500 Stück Auflage! In weißer Samtschatulle, hier mit der Nummer 193.. . . . . . .

st 200,—

1418 2010, 2 Euro Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
1419 2010, 2 Euro Benedikt XVI.. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
1420 2010, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “96. Welttag der Migranten und Flüchtlinge”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zer-

tifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 414  PP 30,—

1421 2010, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “96. Welttag der Migranten und Flüchtlinge”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 414  PP 30,—

1422 2010, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “43. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 415  PP 30,—

1423 2010, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “43. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 415  PP 30,—

1424 2010, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 3. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6
g. Nur 3050 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 416  PP 250,—

1425 2010, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 3. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 15 g. Nur 3050 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . .

Sch. 417  PP 500,—
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1329 2004, 20 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 3. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur
3046 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 362  PP 250,—

1330 2005, 50 Euro Gold Papst Johannes Paul II. “Wurzeln des Glaubens im Alten Testament - 3. Ausgabe”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3044 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 363  PP 500,—

1331 2005, 1 Cent bis 2 Euro, Sade Vakante, Kursmünzensatz im silberfarbenen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1332 2005, 2 Euro, 20. Weltjugendtag in Köln, im grünen Ausgabefolder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 120,—
1333 2005, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

1334 2005, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1335 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1336 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1337 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Sede Vacante “Sedisvakanz”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1338 2005, Euro-Kursmünzensatz “Sede Vacante MMV”, st. Im Originalfolder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
1339 2005, Euro-Kursmünzensatz Papst Johannes Paul II., PP. In Samtschatulle mit Medaille und Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1340 2005, 5 Euro Silber Sede Vacante “Sedisvakanz”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . Sch. 372  PP 40,—
1341 2005, 5 Euro Silber Sedisvakanz “Sede Vacante”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . Sch. 372  PP 40,—
1342 2005, 2 Euro Benedikt XVI. “20. Weltjugendtag in Köln”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 373  st^ 80,—
1343 2005, 2 Euro Benedikt XVI.. “20. Weltjugendtag in Köln”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 373  st 80,—
1344 2005, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “60. Jahrestag des Endes des Zweiten Weltkrieges”, PP. In Originalausgabeschatulle

mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 374  PP 30,—

1345 2005, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “60. Jahrestag des Endes des Zweiten Weltkrieges”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 374  PP 30,—

1346 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 375  PP 30,—

1347 2005, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Jahr der Eucharistie”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 375  PP 30,—

1348 2005, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 1. Ausgabe Taufe”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur
3046 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 376  PP 250,—

1349 2005, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 1. Ausgabe Taufe”, PP, 916er Gold,
15 g. Nur 3044 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 377  PP 500,—

1350 2006, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im silbergrauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1351 2006, 2 Euro, 500 Jahre Schweizergarde, im silberfarbigem Ausgabefolder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1352 2006, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

1353 2006, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1354 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1355 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1356 2006, Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI., PP. In Samtschatulle mit Medaille und Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1357 2006, Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI., st. Im Originalfolder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1358 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1359 2006, 2 Euro Benedikt XVI. “500 Jahre Päpstliche Schweizer Garde”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 386  st 60,—
1360 2006, 2 Euro Benedikt XVI.. “500 Jahre Päpstliche Schweizer Garde”, st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 386  st 60,—
1361 2006, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “39. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 387  PP 30,—

1362 2006, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “39. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 387  PP 30,—

1363 2006, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “350 Jahre Kolonnaden auf dem Petersplatz in Rom”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 388  PP 30,—

1364 2006, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “350 Jahre Kolonnaden auf dem Petersplatz in Rom”, PP. In Originalausgabeschatulle
mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 388  PP 30,—

1365 2006, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 2. Ausgabe Firmung”, PP, 916er Gold, 6 g. Nur
3326 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 389  PP 250,—

1366 2006, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 1. Ausgabe Firmung”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3324 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 390  PP 500,—

1367 2007, 1 Cent bis 2 Euro, Kursmünzensatz im blauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1368 2007, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit

Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

1369 2007, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1370 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1371 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1372 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1373 2007, 2 Euro Benedikt XVI. “Zum 80. Geburtstag”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 391  st 40,—
1374 2007, 2 Euro Benedikt XVI.. “Zum 80. Geburtstag”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 391  st 40,—
1375 2007, 2 Euro Papst Benedikt XVI. zum 80. Geburtstag im Numisbrief (Official Philatelic Numismatic Cover N. 3), st. . . . . . . Sch. 391  st 25,—
1376 2007, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “40. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 392  PP 30,—

1377 2007, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “40. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 392  PP 30,—

1378 2007, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “81. Weltmissionstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 393  PP 30,—

1379 2007, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “81. Weltmissionstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 393  PP 30,—

1380 2007, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe - Eucharistie”, PP, 916er Gold, 6 g.
Nur 3426 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 394  PP 250,—
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1381 2007, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe Eucharistie”, PP, 916er Gold, 6 g.
Nur 3426 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 394  PP 250,—

1382 2007, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe - Eucharistie”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3424 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 395  PP 500,—

1383 2007, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Sakramente der christlichen Initiation - 3. Ausgabe Eucharistie”, PP, 916er
Gold, 15 g. Nur 3424 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 395  PP 500,—

1384 2008, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1385 2008, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1386 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1387 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1388 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . PP 150,—
1389 2008, 2 Euro Benedikt XVI. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus” im Numisbrief (Official Philatelic Numismatic Cover N. 4), st. Sch. 401  st 25,—
1390 2008, 2 Euro Benedikt XVI. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 401  st 30,—
1391 2008, 2 Euro Benedikt XVI.. “2000. Geburtstag des Apostel Paulus”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 401  st 30,—
1392 2008, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “23. Weltjugendtag in Sydney”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und

Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 402  PP 30,—

1393 2008, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “23. Weltjugendtag in Sydney”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 402  PP 30,—

1394 2008, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “41. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 403  PP 30,—

1395 2008, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “41. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 403  PP 30,—

1396 2008, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 1. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6
g. Nur 2930 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 404  PP 250,—

1397 2008, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 1. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 15 g. Nur 2930 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . .

Sch. 405  PP 500,—

1398FP 2008, 100 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “500 Jahre Freskenzyklus in der Sixtinischen Kapelle- 1. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 30 g. Nur 960 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Selten! . . . .

Sch. 406  PP 2500,—

1399 2009, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1400 2009, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1401 2009, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1402 2009, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1403 2009, 2 Euro Benedikt XVI. “UN Internationales Jahr der Astronomie” im Numisbrief (Official Philatelic Numismatic Cover N. 5),

st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 407  st 30,—

1404 2009, 2 Euro Benedikt XVI.. “UN Internationales Jahr der Astronomie”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 407  st 30,—
1405 2009, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “42. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 408  PP 30,—

1406 2009, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “42. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 408  PP 30,—

1407 2009, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “80 Jahre Staat der Vatikanstadt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 409  PP 30,—

1408 2009, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “80 Jahre Staat der Vatikanstadt”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 409  PP 30,—

1409 2009, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 2. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6
g. Nur 2934 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 410  PP 250,—

1410 2009, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 2. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 15 g. Nur 2930 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . .

Sch. 411  PP 500,—

1411FP 2009, 100 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “500 Jahre Freskenzyklus in der Sixtinischen Kapelle- 2. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 30 g. Nur 998 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Selten! . . . .

Sch. 412  PP 2500,—

1412 2010, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1413 2010, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1414 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1415 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1416 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus

999er Gold zu 50, 25 und 10 Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silber-
münze und eine Goldkette mit Kreuz aus 925er Gold. In dekorativer Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1417 2010, Premium Gold-Satz mit Euro-Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. in st und einer Sonderprägung in Gold “Die Erschaf-
fung Adams”, 999er Gold, 1/10 Unze. Nur 500 Stück Auflage! In weißer Samtschatulle, hier mit der Nummer 193.. . . . . . .

st 200,—

1418 2010, 2 Euro Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
1419 2010, 2 Euro Benedikt XVI.. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
1420 2010, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “96. Welttag der Migranten und Flüchtlinge”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zer-

tifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 414  PP 30,—

1421 2010, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “96. Welttag der Migranten und Flüchtlinge”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zerti-
fikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 414  PP 30,—

1422 2010, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “43. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 415  PP 30,—

1423 2010, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “43. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 415  PP 30,—

1424 2010, 20 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 3. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 6
g. Nur 3050 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 416  PP 250,—

1425 2010, 50 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke der Bildhauerkunst in der Vatikanstadt - 3. Ausgabe”, PP,
916er Gold, 15 g. Nur 3050 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . .

Sch. 417  PP 500,—
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1426 2011, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1427 2011, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1428 2011, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1429 2011, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1430 2011, 2 Euro Benedikt XVI.. “26. Weltjugendtag in Madrid”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 419  st 40,—
1431 2011, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Seligsprechung von Papst Johannes Paul II.”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zer-

tifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 420  PP 30,—

1432 2011, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “44. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 421  PP 30,—

1433 2011, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “60. Jahrestag der Priesterweihe von Papst Benedikt XVI.”, PP. In Originalausgabe-
schatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 422  PP 30,—

1434FP 2011, 100 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke von Raffaello Sanzio- 1. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 30 g. Nur
1100 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 425  PP 2500,—

Venezuela
1435 1911, 20 Bolivares Gold, Fb. 5c., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Vereinigte Arabische Emirate
1436P 1969, 25 Riyals, Fuschairah, Richard Nixon, Fb. 5, RR, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

MEDAILLEN

1437FP o.J., Medaille (so genannter Hus- Taler). Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Jan Hus auf Scheiterhaufen. Durchmesser
ca. 44mm, 28,21g, Slg. Belli 1512, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1438P 1650, Nürnberg, Ferdinand III., Steckenreiterklippe zum Westfälischen Frieden, Henkelspur, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1439 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal

in Strassbourg, 55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1440 1816/17, Medaille auf die Hungersnot 1816/17, “O GIEB MIR BROD MICH HUNGERT”, Messing versilbert (Rückseite teils Mes-
sing durchschimmert), 33 mm, 14,2 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

1441FP 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach
links sitzende geflügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei
Zweigen, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz. . . .

vz 150,—

1442 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling,
Av: sitzende Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1443 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzen-
de Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

1444 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzen-
de Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1445FP 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten
“BREHMER. F.” und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der
Bedenseite AWOLF.INV. BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT.
1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087,
vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht
seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen,
Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite 292). . . . . . . . . .

vz-st 2000,—

1446 1878, Schützenmedaille von P. Grotjohann und W. Kullrich, Düsseldorf, IV. Deutsches Bundesschießen, vz-st. . . . . . . . . . . . 50,—
1447FP 1881, Baden, Silbermedaille von Lea Ahlborn (geprägt in der Stockholmer Münze) auf die Vermählung mit dem schwedischen

Kronprinzen Gustav. Av: Doppelportrait nach rechts, links und rechts daneben die Namen “GUSTAF” und “VICTORIA”. Rev: Zwei
Wappen auf Podest, darüber Krone. Durchmesser ca. 44mm, 37,55g, Zeitz 820, kleine Kratzer, berührte PP. . . . . . . . . . . .

250,—

1448 1881, Silbermedaille Bayern Ludwig II. 1864-1886, 7. Deutsches Bundesschiessen in München, Av: Armbrust zwischen zwei
Wappen, Rev: gekrönter Reichsadler, 26,92 g, ss. Henkelspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 27,—

1449 1886, Bronzemedaille Preußen Wilhelm I. 1861-1888, von Lauer Nürnberg, Av. Portrait von Wilhelm I. nach rechts schauend,
darunter mit Kranz und Umschrift “WILHELM DER SIEGREICHE”, Rev. Wappen in der Mitte mit Verzierung und Ritterhelm sowie
Gittermuster im Hintergrund und Umschrift innen “Allweg gut Bolre”, außen “Erinnerung a. d. 25 jähr. Feier d. Thronbesteigung
1861-1886", 40 mm, ca. 33,42 g, mit Ölse und Randabschliefe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1450 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg,
Av. Kopf nach links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1451P 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bür-
germeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwap-
pen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1452 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußi-
schen Kaisers nach rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1453FP ab 1895, Baden, silberne Fahnenmedaille für badische Militärvereine zu 25jährigen Jubiläen. Av: Gekrönert Greif mit Schwert
und badischen Wappen auf Sockel nach rechts blickend. Rev: Nach links blickender Reichsadler. Durchmesser 68x87mm,
158, 73g, Zeitz 439, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—
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1426 2011, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI. mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1427 2011, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit
Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1428 2011, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1429 2011, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1430 2011, 2 Euro Benedikt XVI.. “26. Weltjugendtag in Madrid”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 419  st 40,—
1431 2011, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “Seligsprechung von Papst Johannes Paul II.”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zer-

tifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 420  PP 30,—

1432 2011, 5 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “44. Weltfriedenstag”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpak-
kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 421  PP 30,—

1433 2011, 10 Euro Silber Papst Benedikt XVI. “60. Jahrestag der Priesterweihe von Papst Benedikt XVI.”, PP. In Originalausgabe-
schatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 422  PP 30,—

1434FP 2011, 100 Euro Gold Papst Benedikt XVI. “Meisterwerke von Raffaello Sanzio- 1. Ausgabe”, PP, 916er Gold, 30 g. Nur
1100 Exemplare! In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 425  PP 2500,—

Venezuela
1435 1911, 20 Bolivares Gold, Fb. 5c., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Vereinigte Arabische Emirate
1436P 1969, 25 Riyals, Fuschairah, Richard Nixon, Fb. 5, RR, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

MEDAILLEN

1437FP o.J., Medaille (so genannter Hus- Taler). Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Jan Hus auf Scheiterhaufen. Durchmesser
ca. 44mm, 28,21g, Slg. Belli 1512, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1438P 1650, Nürnberg, Ferdinand III., Steckenreiterklippe zum Westfälischen Frieden, Henkelspur, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1439 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal

in Strassbourg, 55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1440 1816/17, Medaille auf die Hungersnot 1816/17, “O GIEB MIR BROD MICH HUNGERT”, Messing versilbert (Rückseite teils Mes-
sing durchschimmert), 33 mm, 14,2 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

1441FP 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach
links sitzende geflügelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei
Zweigen, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz. . . .

vz 150,—

1442 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling,
Av: sitzende Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1443 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzen-
de Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

1444 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzen-
de Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1445FP 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten
“BREHMER. F.” und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der
Bedenseite AWOLF.INV. BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT.
1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087,
vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht
seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen,
Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite 292). . . . . . . . . .

vz-st 2000,—

1446 1878, Schützenmedaille von P. Grotjohann und W. Kullrich, Düsseldorf, IV. Deutsches Bundesschießen, vz-st. . . . . . . . . . . . 50,—
1447FP 1881, Baden, Silbermedaille von Lea Ahlborn (geprägt in der Stockholmer Münze) auf die Vermählung mit dem schwedischen

Kronprinzen Gustav. Av: Doppelportrait nach rechts, links und rechts daneben die Namen “GUSTAF” und “VICTORIA”. Rev: Zwei
Wappen auf Podest, darüber Krone. Durchmesser ca. 44mm, 37,55g, Zeitz 820, kleine Kratzer, berührte PP. . . . . . . . . . . .

250,—

1448 1881, Silbermedaille Bayern Ludwig II. 1864-1886, 7. Deutsches Bundesschiessen in München, Av: Armbrust zwischen zwei
Wappen, Rev: gekrönter Reichsadler, 26,92 g, ss. Henkelspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 27,—

1449 1886, Bronzemedaille Preußen Wilhelm I. 1861-1888, von Lauer Nürnberg, Av. Portrait von Wilhelm I. nach rechts schauend,
darunter mit Kranz und Umschrift “WILHELM DER SIEGREICHE”, Rev. Wappen in der Mitte mit Verzierung und Ritterhelm sowie
Gittermuster im Hintergrund und Umschrift innen “Allweg gut Bolre”, außen “Erinnerung a. d. 25 jähr. Feier d. Thronbesteigung
1861-1886", 40 mm, ca. 33,42 g, mit Ölse und Randabschliefe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1450 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg,
Av. Kopf nach links, Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1451P 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bür-
germeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwap-
pen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1452 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußi-
schen Kaisers nach rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1453FP ab 1895, Baden, silberne Fahnenmedaille für badische Militärvereine zu 25jährigen Jubiläen. Av: Gekrönert Greif mit Schwert
und badischen Wappen auf Sockel nach rechts blickend. Rev: Nach links blickender Reichsadler. Durchmesser 68x87mm,
158, 73g, Zeitz 439, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—
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1454FP 1896, Baden, Silbermedaille auf die Internationale Ausstellung in Baden-Baden. Av: Brustbild über zwei Lorbeer-
zweigen nach schräg links, darüber Umschrift. Rev: gekröntes Wappen zwischen Eichen und Lorbeerzweigen,
darüber Ansicht von Baden-Baden und Umschrift. Durchmesser 60mm, 70,34g, Zeitz 467, Randfehler, ss-vz. . . . .

ss-vz 550,—

1455FP 1906, Baden, vergoldete Silbermedaille von R. Mayer zur Landwirtschafts- und Gartenausstellung in Karlsruhe. Av: Brustbilder
von Friedrich und Louise nach rechts, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz, darum Umschrift. Durchmesser
51mm, 62,91g, Zeitz 610, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1456FP o.J., unsignierte Bronzemedaille, Julius III., Vatikan. Av: Brustbild nach rechts. Rev: Prudentia und Fortuna nach links, rechts
daneben Schlange, links Schrift “KPATOYMAI”. Ca. 34 mm, 19,94g, winziger Schrötlingsfehler, vz+. Diese Medaille spielt auf
die heimlichen Bemühungen Julius III. bei seiner Wahl an. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

1457FP 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres
Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av:
Brustbilder des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Mono-
grammen der Vermählten befinden, rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g.
Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

1458 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift,
49,7 mm, 69,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1459 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann
König von Schweden nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1460 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss.
Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1461 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . ss 20,—
1462 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . ss 30,—
1463 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm,

14,1 g, ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

1464 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm,
14,4 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1465 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fah-
ne, Rev: 10 Zeilen Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1466FP 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des
Zarenpaars nach rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1,
in originaler roter Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

1467 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Ambos stehend
reicht einer weiblichen Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Ste-
henden, Rev: bekröntes belgisches Wappenschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1468 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende
Leistung darunter leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . .

vz 60,—

1469 50 Jahre Deutschland, Sammlung von 51 Silbermedaillen, je PP in Spezielkassette, 1.015 gr Feinsilber, je mit
MDM-Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1470 7 Goldmedaillen, Miniaturrepliken bayerischer Münzen aller Herrscher des Königreiches, je 20 mm, je 3,5 gr. Fein-
gold, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 850,—

1471FP BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . 1200,—
1472P BUND, Goldmedaille “50 Jahre Bundesbank”, ca. 3,2 g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1473 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm,

54,5 g, ss. Etwas fleckig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1474P Goldmedaille zur Taufe, 900er Gold, 26 mm, 10,6 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1475 Goldmedaille zur Taufe, 900er Gold, 26 mm, 10,6 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1476 Goldmedaille, Freising Domberg, Rückseite Hl. Korbinian, 986er Gold, 20 mm, 4 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1477 Goldmedaille, München Stadtsilhouette, Rückseite Patrona Bavaria, Feingold, 20 mm, 3,1 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1478 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwap-

pen, Randpunze 835 Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

1479 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwap-
pen, Randpunze Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1480 Silbermedaillen-Set “Die DEUTSCHEN BUNDESLÄNDER”, 16 Fein-Silbermünzen (999/1000) im blauen Präsentationsschuber
mit Zertifikate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

1481 Silbermedaillen-Set “Die Kanzler & Präsidenten der BRD”, 15 Fein-Silbermünzen (999/1000) im blauen Präsentationskarton
mit Zertifikate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1482 Silbermedaillen-Set “750 Jahre Berlin”, 47 Fein-Silbermünzen (999/1000) in 2 blauen Präsentationskartons mit
Zertifikate, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1483FP 1907, 5 Mark, Friedrich I., auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  st 300,—
1484 1851/1994, 24 diverse Medaillen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1485 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuz-

ten Eichenzweigen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1486 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über
Bär, 33,4 mm, 18 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1487 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks,
Rev: nackter Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1488 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 20) . ss Gebot
1489FP 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 30) . vz Gebot
1490 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8

g, 50,2 mm, ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

1491 1928, Hindenburg-Medaille “Der Befreier Ostpreußens - Tannenberg”, Silbermedaille, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1492 1929, Silbermedaille zur 1. Weltrundfahrt Graf Zeppelin, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1493 1931, Bronzemedaille auf das Steingedenkjahr, von Bosselt, Av: Kopf nach links, Rev: Ehrenpreis des Reichspräsidenten und

Wappen, 72,2 mm, 210 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—
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Deutschland vor 1900

1494P 1933, Versilberte Bronzemedaille Adolf Hitler, Av. Hitler Kopf nach rechts, Rev. Brandenburger Tor, unten 100 RM, 18,7 g, 35,5
mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1495 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2
mm, ss. (alter Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1496P 1958, Goldmedaille, Frankfurt “Gedenket der Ruine des Opernhauses”, 900er Gold, 26 mm, 8 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
1497 1960, Goldmedaille, Frankfurt Stadtsilhouette, Rückseite Römer, 986er Gold, 20 mm, 3,4 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1498 1972, Goldmedaille, Olympische Spiele München, 900er Gold, 21 mm, 3,4 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1499 1976, Goldmedaille “Konrad Adenauer”, st, 900er Gold, 38 g. Die Prägestempel wurden von Salvador Dali

entworfen. Mit Beurkundung und Begleitbuch. Auflage nur 2000 Exemplare! Hier mit der Nummer 1430. Im Samt-
kästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 1200,—

1500 1980,Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . Gebot
1501P 1980, Goldmedaille, Franz Josef Strauß 70. Geburtstag, 25 mm, 7,9 gr Feingold, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Medaillen Ausland nach 1900
1502 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1503 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm,

73,5 g, ss-vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

1504 Goldmedaille, Kennedy, Rückseite Friedenstaube, 900er Gold, 20 mm, 3,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1505 MEDAILLENSAMMLUNG “Die Meisterwerke des Leonardo Da Vinci in Massivem Silber” in großer Holztruhe mit 5

Schubladen (eine fehlt). Die Sammlung besteht aus 50 großen Silbermedaillen, jeweils mit einem Gewicht von 65,43
g aus 925er Silber in PP (z.T. etwas fleckig). Dazu auch ein Buch mit Echtheitszeugnis mit der Nummer 1034, sowie
eine Erklärung zu jeder einzelnen Medaille auf 50 Seiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

1506FP 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev:
Inschrift umgeben von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II.
gestiftet. Sie konnte an Schweizer Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deut-
sche Kriegsgefangene und Internierte erworben haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen
kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick
das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band, sondern man versah sie lediglich mit einem
kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der damals noch allgemein üblichen
Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

1507P 1929, Silbermedaille von Karl Roth auf das 50 jährige Priesterjubiläum Papst Pius XI. Av: Büste nach links. rev: Wappen zwi-
schen Jahreszahl. Rand punziert. 20,08g, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1508 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean
Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfeh-
ler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1509P 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

1510 EUROPA/NORDAMERIKA, umfangreiche Sammlung u.a. angelegt in sechs Alben und einzelnen Schatullen. Enthalten
sind viele Silberprägungen der Lander: Kanada, USA, Österreich, BRD, 3. Reich, Niederlande, Frankreich, Schweiz
und Italien. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4300,—

1511 Kleines Lot bestehend aus 11 Münzen. Enthalten sind 8 Kaiserreich Prägungen, u. a. 2 Mark 1904 Friedrich Franz und Alexan-
dra von Mecklenburg-Schwerin und 2 Mark 1888 Friedrich III. König von Preussen. Dabei auch ein 5 Mark 1964 Stück Fichte in
vz, 5 Mark  1973 Kursmünze in vz und eine 20 Zloty Probe 1979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1512 Kursmünzsammlung alle Welt in 2 Münzalben, überwiegend einfache Ausgaben, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1513 MÜNZ-NACHLASS eines Briefmarken-Sammlers, dabei zahlreiche Alben und andere Behältnisse mit insgesamt

wohl über 1.000 Münzen verschiedenster Herkunft, Epochen und Materialien, darunter auch viele alte Münzen ab
dem frühen 18. Jahrhundert, u.a. gesehen Deutsches Reich Silber-Münzen 3 RM Lessing 1929 F, 3 RM Freiherrn
vom Stein 1931 A, 3 RM Goethe 1932 D, 2 RM Luther 1933 F, 5 RM Luther 1933 A, ferner drei alte Silber-Thaler aus
der österreichischen Ecke, M. Theresia 1780 (keine NP), Joseph II. 1783 und Franc II. 1795. Dieses Los wir auf
Wunsch des Einlieferers nur an Besichtiger versteigert (schriftliche Gebote sind selbstverständlich nach Besichti-
gung möglich). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1514 Sammlung in zwei Alben bestehend aus ca. 150 Münzen unterschiedlicher europäischer Gebiete. Darunter u.a.
Kaiserreich ab 1 Pfennig bis 5 Mark mit vielen besseren Exemplaren in guten Erhaltungen, ein interessanter Teil
Österreich mit einem Maria Theresia Taler und bessere Prägungen Frankreichs. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1515 Sauber angelegter Nachlass im Umzugskarton mit mehreren Alben Numisblättern, China (u.a. 1979 Jahr des Kindes)
Prägungen des Kaiserreichs und früher sowie ein Album voller Numisbriefe. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3600,—

1516 1536/1866, 60 Münzen, diverser Städte und Herzogtümer, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1517 1560/1817, Nürnberg Reichsstadt, 9 Kleinmünzen, Kreuzer und Pfennige, dazu Taler 1754 (Henkelspur) und Jeton auf die

Hungersnot 1816/17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1518 1621/1781, Regensburg Stadt, 14 Kleinmünzen, Heller, Kreuzer und Pfennige, dazu 10 Kreuzer 1781 und Taler 1780 (Henkel-
spur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1519 1623/1795, Würzburg Bistum, 9 Kleinmünzen, dabei Kiliansgroschen 1679 und 1795 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1520 1763/96, Bayern Kurfürsten Max III. Joseph und Karl Theodor, Lot von 12 Münzen, davon 7 Stück Silber, dabei Madonnentaler,

Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1521 1831-1871, Lot von 24 Prägungen, darunter 9 Taler Preußens sowie vier Kleingeldprägungen anderer Gebiete. . . . . . . . . . 200,—
1522 ALTDEUTSCHLAND, kleines Lot bestehend aus 7 Prägungen unterschiedlicher Jahrhunderte und Gebiete. Enthalten ist u. a. ein

Doppelschilling Ulrich Pommern-Cammin, ein Doppelschilling Bogislaw XIV. Pommern-Stettin sowie ein Petermännchen.. . .
30,—

1523 BRANDENBURG/PREUSSEN, kleine Sammlung beginnend ab 1533 bis 1841, beinhaltend Prägngen ab 1 Groschen
bis Doppeltaler. Insgesamt 18 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1524 Bayern, 1534/1871, Sammlung von über 70 Münzen (meist Silber) in untersch. Erhaltung, dabei u.a Halbbatzen
1754, 20 Kreuzer Amberg 1779, ½ Taler 1759, Taler 1779 und 1783, Leuchtenberg Batzen 1523 . . . . . . . . . . . . . .

600,—

41
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1454FP 1896, Baden, Silbermedaille auf die Internationale Ausstellung in Baden-Baden. Av: Brustbild über zwei Lorbeer-
zweigen nach schräg links, darüber Umschrift. Rev: gekröntes Wappen zwischen Eichen und Lorbeerzweigen,
darüber Ansicht von Baden-Baden und Umschrift. Durchmesser 60mm, 70,34g, Zeitz 467, Randfehler, ss-vz. . . . .

ss-vz 550,—

1455FP 1906, Baden, vergoldete Silbermedaille von R. Mayer zur Landwirtschafts- und Gartenausstellung in Karlsruhe. Av: Brustbilder
von Friedrich und Louise nach rechts, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz, darum Umschrift. Durchmesser
51mm, 62,91g, Zeitz 610, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1456FP o.J., unsignierte Bronzemedaille, Julius III., Vatikan. Av: Brustbild nach rechts. Rev: Prudentia und Fortuna nach links, rechts
daneben Schlange, links Schrift “KPATOYMAI”. Ca. 34 mm, 19,94g, winziger Schrötlingsfehler, vz+. Diese Medaille spielt auf
die heimlichen Bemühungen Julius III. bei seiner Wahl an. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

1457FP 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres
Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av:
Brustbilder des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Mono-
grammen der Vermählten befinden, rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g.
Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

1458 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift,
49,7 mm, 69,1 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1459 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann
König von Schweden nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1460 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss.
Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1461 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss. . . . . . . . . ss 20,—
1462 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . ss 30,—
1463 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm,

14,1 g, ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

1464 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm,
14,4 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1465 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fah-
ne, Rev: 10 Zeilen Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1466FP 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des
Zarenpaars nach rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1,
in originaler roter Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

1467 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Ambos stehend
reicht einer weiblichen Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Ste-
henden, Rev: bekröntes belgisches Wappenschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1468 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende
Leistung darunter leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . .

vz 60,—

1469 50 Jahre Deutschland, Sammlung von 51 Silbermedaillen, je PP in Spezielkassette, 1.015 gr Feinsilber, je mit
MDM-Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1470 7 Goldmedaillen, Miniaturrepliken bayerischer Münzen aller Herrscher des Königreiches, je 20 mm, je 3,5 gr. Fein-
gold, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 850,—

1471FP BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . 1200,—
1472P BUND, Goldmedaille “50 Jahre Bundesbank”, ca. 3,2 g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1473 Bronzemedaille Wilhelm II. ohne Jahr zum Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm,

54,5 g, ss. Etwas fleckig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1474P Goldmedaille zur Taufe, 900er Gold, 26 mm, 10,6 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1475 Goldmedaille zur Taufe, 900er Gold, 26 mm, 10,6 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1476 Goldmedaille, Freising Domberg, Rückseite Hl. Korbinian, 986er Gold, 20 mm, 4 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1477 Goldmedaille, München Stadtsilhouette, Rückseite Patrona Bavaria, Feingold, 20 mm, 3,1 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1478 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwap-

pen, Randpunze 835 Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

1479 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwap-
pen, Randpunze Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1480 Silbermedaillen-Set “Die DEUTSCHEN BUNDESLÄNDER”, 16 Fein-Silbermünzen (999/1000) im blauen Präsentationsschuber
mit Zertifikate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

1481 Silbermedaillen-Set “Die Kanzler & Präsidenten der BRD”, 15 Fein-Silbermünzen (999/1000) im blauen Präsentationskarton
mit Zertifikate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1482 Silbermedaillen-Set “750 Jahre Berlin”, 47 Fein-Silbermünzen (999/1000) in 2 blauen Präsentationskartons mit
Zertifikate, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1483FP 1907, 5 Mark, Friedrich I., auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  st 300,—
1484 1851/1994, 24 diverse Medaillen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1485 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuz-

ten Eichenzweigen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1486 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über
Bär, 33,4 mm, 18 g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1487 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks,
Rev: nackter Mann mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1488 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 20) . ss Gebot
1489FP 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 30) . vz Gebot
1490 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8

g, 50,2 mm, ss. Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

1491 1928, Hindenburg-Medaille “Der Befreier Ostpreußens - Tannenberg”, Silbermedaille, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1492 1929, Silbermedaille zur 1. Weltrundfahrt Graf Zeppelin, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1493 1931, Bronzemedaille auf das Steingedenkjahr, von Bosselt, Av: Kopf nach links, Rev: Ehrenpreis des Reichspräsidenten und

Wappen, 72,2 mm, 210 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

40

Deutschland vor 1900

1494P 1933, Versilberte Bronzemedaille Adolf Hitler, Av. Hitler Kopf nach rechts, Rev. Brandenburger Tor, unten 100 RM, 18,7 g, 35,5
mm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1495 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2
mm, ss. (alter Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1496P 1958, Goldmedaille, Frankfurt “Gedenket der Ruine des Opernhauses”, 900er Gold, 26 mm, 8 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
1497 1960, Goldmedaille, Frankfurt Stadtsilhouette, Rückseite Römer, 986er Gold, 20 mm, 3,4 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1498 1972, Goldmedaille, Olympische Spiele München, 900er Gold, 21 mm, 3,4 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1499 1976, Goldmedaille “Konrad Adenauer”, st, 900er Gold, 38 g. Die Prägestempel wurden von Salvador Dali

entworfen. Mit Beurkundung und Begleitbuch. Auflage nur 2000 Exemplare! Hier mit der Nummer 1430. Im Samt-
kästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 1200,—

1500 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . Gebot
1501P 1980, Goldmedaille, Franz Josef Strauß 70. Geburtstag, 25 mm, 7,9 gr Feingold, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Medaillen Ausland nach 1900
1502 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1503 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm,

73,5 g, ss-vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

1504 Goldmedaille, Kennedy, Rückseite Friedenstaube, 900er Gold, 20 mm, 3,5 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1505 MEDAILLENSAMMLUNG “Die Meisterwerke des Leonardo Da Vinci in Massivem Silber” in großer Holztruhe mit 5

Schubladen (eine fehlt). Die Sammlung besteht aus 50 großen Silbermedaillen, jeweils mit einem Gewicht von 65,43
g aus 925er Silber in PP (z.T. etwas fleckig). Dazu auch ein Buch mit Echtheitszeugnis mit der Nummer 1034, sowie
eine Erklärung zu jeder einzelnen Medaille auf 50 Seiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

1506FP 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev:
Inschrift umgeben von Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II.
gestiftet. Sie konnte an Schweizer Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deut-
sche Kriegsgefangene und Internierte erworben haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen
kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für Schweizer Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick
das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band, sondern man versah sie lediglich mit einem
kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der damals noch allgemein üblichen
Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

1507P 1929, Silbermedaille von Karl Roth auf das 50 jährige Priesterjubiläum Papst Pius XI. Av: Büste nach links. rev: Wappen zwi-
schen Jahreszahl. Rand punziert. 20,08g, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1508 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean
Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfeh-
ler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1509P 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

1510 EUROPA/NORDAMERIKA, umfangreiche Sammlung u.a. angelegt in sechs Alben und einzelnen Schatullen. Enthalten
sind viele Silberprägungen der Lander: Kanada, USA, Österreich, BRD, 3. Reich, Niederlande, Frankreich, Schweiz
und Italien. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4300,—

1511 Kleines Lot bestehend aus 11 Münzen. Enthalten sind 8 Kaiserreich Prägungen, u. a. 2 Mark 1904 Friedrich Franz und Alexan-
dra von Mecklenburg-Schwerin und 2 Mark 1888 Friedrich III. König von Preussen. Dabei auch ein 5 Mark 1964 Stück Fichte in
vz, 5 Mark  1973 Kursmünze in vz und eine 20 Zloty Probe 1979. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1512 Kursmünzsammlung alle Welt in 2 Münzalben, überwiegend einfache Ausgaben, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1513 MÜNZ-NACHLASS eines Briefmarken-Sammlers, dabei zahlreiche Alben und andere Behältnisse mit insgesamt

wohl über 1.000 Münzen verschiedenster Herkunft, Epochen und Materialien, darunter auch viele alte Münzen ab
dem frühen 18. Jahrhundert, u.a. gesehen Deutsches Reich Silber-Münzen 3 RM Lessing 1929 F, 3 RM Freiherrn
vom Stein 1931 A, 3 RM Goethe 1932 D, 2 RM Luther 1933 F, 5 RM Luther 1933 A, ferner drei alte Silber-Thaler aus
der österreichischen Ecke, M. Theresia 1780 (keine NP), Joseph II. 1783 und Franc II. 1795. Dieses Los wir auf
Wunsch des Einlieferers nur an Besichtiger versteigert (schriftliche Gebote sind selbstverständlich nach Besichti-
gung möglich). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1514 Sammlung in zwei Alben bestehend aus ca. 150 Münzen unterschiedlicher europäischer Gebiete. Darunter u.a.
Kaiserreich ab 1 Pfennig bis 5 Mark mit vielen besseren Exemplaren in guten Erhaltungen, ein interessanter Teil
Österreich mit einem Maria Theresia Taler und bessere Prägungen Frankreichs. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1515 Sauber angelegter Nachlass im Umzugskarton mit mehreren Alben Numisblättern, China (u.a. 1979 Jahr des Kindes)
Prägungen des Kaiserreichs und früher sowie ein Album voller Numisbriefe. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3600,—

1516 1536/1866, 60 Münzen, diverser Städte und Herzogtümer, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1517 1560/1817, Nürnberg Reichsstadt, 9 Kleinmünzen, Kreuzer und Pfennige, dazu Taler 1754 (Henkelspur) und Jeton auf die

Hungersnot 1816/17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1518 1621/1781, Regensburg Stadt, 14 Kleinmünzen, Heller, Kreuzer und Pfennige, dazu 10 Kreuzer 1781 und Taler 1780 (Henkel-
spur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1519 1623/1795, Würzburg Bistum, 9 Kleinmünzen, dabei Kiliansgroschen 1679 und 1795 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1520 1763/96, Bayern Kurfürsten Max III. Joseph und Karl Theodor, Lot von 12 Münzen, davon 7 Stück Silber, dabei Madonnentaler,

Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1521 1831-1871, Lot von 24 Prägungen, darunter 9 Taler Preußens sowie vier Kleingeldprägungen anderer Gebiete. . . . . . . . . . 200,—
1522 ALTDEUTSCHLAND, kleines Lot bestehend aus 7 Prägungen unterschiedlicher Jahrhunderte und Gebiete. Enthalten ist u. a. ein

Doppelschilling Ulrich Pommern-Cammin, ein Doppelschilling Bogislaw XIV. Pommern-Stettin sowie ein Petermännchen.. . .
30,—

1523 BRANDENBURG/PREUSSEN, kleine Sammlung beginnend ab 1533 bis 1841, beinhaltend Prägngen ab 1 Groschen
bis Doppeltaler. Insgesamt 18 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1524 Bayern, 1534/1871, Sammlung von über 70 Münzen (meist Silber) in untersch. Erhaltung, dabei u.a Halbbatzen
1754, 20 Kreuzer Amberg 1779, ½ Taler 1759, Taler 1779 und 1783, Leuchtenberg Batzen 1523 . . . . . . . . . . . . . .

600,—
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1525 JÜLICH-BERG, ca. 1500-1800, interessante Kleingeldsammlung angelegt im blauen Album. Enthalten sind 1/4, 1/2,
1, 2, 3 Stüber, 8 Heller, Albus und Schilling Prägungen sowie eine 1/12 Reichstaler Prägung. Alle nach Noss katalogi-
siert. Insgesamt ca. 72 Münzen. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1526 Kleines Los ab Altdeutschland mit u.a. Taler 1871 Bremen, 32 Schilling Lübeck 1752, Taler Oldenburg 1866, sowie 2,
3 und 5 Mark Stücken des Kaiserreichs. Insgesamt 21 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1527 LIPPE/DETMOLD-LIPPE, Lot von 14 Kleingeldprägungen ab ca. 1600. Enthalten ist u.a. ein 1/6 Taler 1714 Friedrich
Adolph und zwei Kipper Schillinge der Jahre 1620 und 1621. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1528 PREUSSEN, 1/24 Taler bis 1 Taler, reichhaltige kleine Sammlung auf Tableau bestehend aus 30 Prägungen.
Enthalten sind viele 1/24 Taler unterschiedlicher Jahre (einige mehrfach vorhanden) in besseren Erhaltungen. Dabei
auch ein 4 Groschen Stück 1797 A, 1/6 Reichstaler 1777 B, 1/3 Reichstaler 1769 E, 1/3 Reichstaler 1776 B und zwei
Taler der Jahre 1797 B und 1799 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1529 Preussen, 1674/1911, Partie von 26 meist verschiedenen Silbermünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1530 Sehr interessante Sammlung bestehend aus meist Kleingeldprägungen im Album. Dabei u.a. Erzbistum Köln mit zwei Weiß-

pfennigen Dietrich II. (1414-1463) und 4 Albums 1630, Wied- Neuwied mit 1/6 Taler 1756 Friedrich Alexander und Jü-
lich-Berg mit Weißpfennig Adolf IX. (1408-1423). Weiter enthalten ist ein umfangreicher Teil Bayern mit Prägungen ab 1
Kreuzer bis Madonnentaler, unterschiedliche Prägungen der Stadt Aachen, Hessen-Kassel bzw. Hessen-Darmstadt, sowie ein
2/3 Taler Friedrich August II. 1755. Insgesamt ca. 165 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1531 1350/1450, Bayern 1 Pfennig, 20 Münzen aus Ingolstadt, München und Ötting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s/ss 200,—
1532 1732/1914, Altdeutschland und Deutsches Kaiserreich, 16 Silbermünzen, untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

1533 1874/1985, umfangreiche Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen Deutsches Reich und Bundesrepublik in 4
Münzalben, Silberanteil 3,25 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1534 1875/1914, 29 Silbermünzen, 2 Mark (9), 3 Mark (11) und 5 Mark (9), dazu Bayern Krontaler 1810 (Henkelspur),
Preussen Taler 1867 und Medaille 1894 150 Jahre Garde-Jäger Bataillon (gefasst) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1535 1905-1919, fast komplette Sammlung der 1/2 Mark Werte (J. 16), insgesamt 80 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1536 1905/38, 32 Silbermünzen, 29 Stück ½ Mark, Hindenburg 2 RM und 2 Stück 5 RM, Silbergehalt 100 gr . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1537 ALTDEUTSCHLAND/KAISERREICH/WEIMAR, Sammlung beginnend ab 5 Pfennig bis 5 Mark mit vielen besseren

Stücken angelegt im Album. Dabei u.a. 1855 Gedenkdoppelgulden Frankfurt (AKS 42), 1902 2 Mark Baden, 1877 2
Mark Bayern und 1903 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach. Weiter 1893 1 Rupie DOA und 1927 5 Reichsmark Eich-
baum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1538 Deutsches Kaiserreich, 2, 3 und 5 Mk., 21 verschiedene Silbermünzen in unterschiedlicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1539 Deutsches Reich, 1877/1939,Kursmünzen und einige Gedenkmünzen (J.Nr. 321, 350, 358), etwas Notgeld, Danzig und Bund 150,—
1540 KAISERREICH, kleine Sammlung von meist 2, 3 und 5 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. Baden,

Bayern, Preussen, Sachsen und Württemberg. Dazu noch etwas 3. Reich (u.a. 5 Reichsmark Luther). Insgesamt 59
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1541 Kaiserreich Preussen, Zusammenstellung mit 2 x 20 Mark Gold und 1 x 10 Mark Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 550,—
1542 Kaiserreich Preussen: 2 x 20 Mark, 1884 und 1901, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1543 Kleine Kaiserreichmünzsammlung aus dem Abo mit insgesamt 31 Münzen. Bessere Ausgaben vorhanden. Dazu

einige Kleinmünzen aus dem Kaiserreich und etwas Drittes Reich. Im Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

1544 Kleines Lot von meist Notgeld Prägungen, darunter u.a. auch ein 50 Pfennig Stück 1877 C (J. 8) und Provinz Westfalen. . . 50,—
1545 Sammlung “Die Silbermünzen des Deutschen Kaiserreiches”. 20 Münzen verschiedener Gebiete in unterschiedli-

chen Erhaltungen. Einige bessere Ausgaben vorhanden. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
550,—

1546 Sammlung von insgesamt 50 Kaiserreich Silbermünzen in den Wertstufen 2 Mark (16x), 3 Mark (16x) und 5 Mark
(18x). Verschiedene Stücke aus den Gebieten Baden, Bayern, Hamburg, Hessen, Preussen, Sachsen und Württem-
berg. Alle Prägungen in unterschiedlichen Erhaltungen, jedoch überwiegend ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1547 Sammlung von insgesamt 58 Münzen des Kaiserreiches in einem Album. Beginnend mit dem Gebiet Baden bis
Württemberg. 2 bis 5 Mark Silber, mit einigen bessere Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltungen. Dabei auch 8
Prägungen vor 1871. Interessante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1548 WEIMAR, Lot von 3- und 5 Reichsmark Stücken, darunter u.a. 1928 Naumburg, 3- und 5 Reichsmark 1927 Tübingen
und 3- und 5 Reichsmark Goethe. Insgesamt 9 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1549 Weimarer Republik / Kaiserreich, Zusammenstellung mit 6 Münzen Weimar dabei u. a. 5 RM Lessing, 3 RM Marburg und 3 RM
Waldeck, weiterhin noch ca. 50 Kleinmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1550 1000 Jahre Rußland, Gedenkmünzen Sammlung 1, 3 und 5 Rubel, 138 Münzen, davon 69 Silber, Silberanteil 1.090
gr, PP in 2 Spezialkassetten je mit Sieger-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1551 1533/1731, Salzburg Erzbistum, 13 Kleinmünzen, dabei ½ Batzen 1533, Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1552 1623/1916, Österreich, 50 diverse Münzen, meist Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1553 1851/1977, Sammlung diverser Münzen in 3 Alben, dabei einige Silbermünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1554 500 Jahre Amerika, Sammlung Gedenkmünzen der Cook-Inseln, 1mal 10 Dollar und 51 Stück zu 50 Doller, je 925er

Silber, Silberanteil 1.450 gr, PP in Spezialkassette je mit MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

1555 BELGIEN/FRANKREICH/ITALIEN, 1849-1879, Sammlung von nur 5 Francs bzw. 5 Lire Stücken unterschiedlicher
Jahre, davon einige doppelt. Dabei Prägungen von Leopold I. und II., Louis Philippe I., Napoleon III, Vittorio Emanuele
II. und Umberto I.. Insgesamt 35 Stück, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1556 BÖHMEN, Wenzel II., Lot von vier Prager Groschen o. J., jeweils s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1557 CHINA, 1989/93, Personen der chinesischen Geschichte , Erfindungen und Entdeckungen des Altertums, 24 Silber-

münzen (teils mehrfach), je 5 Yuan PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1558 CHINA, 1989/95, Olympische Spiele und Fußballweltmeisterschaften, 15 Silbermünzen (teils mehrfach), 5 und 10
Yuan, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

1559 CHINA, 1990/97, Persönlichkeiten und Erfindungen des Altertums, 46 Silbermünzen (teils mehrfach), 3, 5 und 10
Yuan, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1000,—

1560 CHINA/ANNAM, Sammlung von meist noch zusammengepappten Cashmünzen, darunter u.a. Nördliche Sung- Dynasty,
Yuan-Yu (1086-1093) sowie Rebellenmünzen unter Hu Feng-Li (1402-1403) und Chin-Chiang Wang (1509). Insgesamt ca.
260 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1561 EUROPA, augenscheinlich komplette 2 Euro- Sammlung bis 2010 in drei Schatullen und einem Münzkoffer. Dabei
u.a. Monaco, Vatikan, San Marino und 2007 Grace Kelly in roter Schatulle. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—
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1562 FRANKREICH, 1702-1938, Sammlung bestehend aus 12 Silberprägungen im Album der Württembergischen Bank. Enthalten
ist u.a. ein Ecu aux isignes (Dav. 1316) Ludwig XIV. des Jahres 1702, 1767 Ecu aux bandeau Ludwig XV., 1790 Ecu aux lauriers
(Limburg) Ludwig XVI. sowie Prägungen von Karl X., Napoleon I. und der II. und III. Rep. Münzen überwiegend in ss erhalten. An-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1563 FRANKREICH, interessantes Lot bestehend aus 1/4 Ecu und Teston Prägungen von Heinrich III. und Karl IX. Dabei
auch ein Denar sowie einige schwach erhaltene Kupferprägungen. Insgesamt 30 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1564 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1565 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1566 HABSBURG, kleine Sammlung bestehend aus 25 Prägungen ab 3 Kreuzer bis XV Kreuzer. Enthalten sind Prägungen

unter Leopold V., Karl von Liechtenstein (Olmütz) und Ferdinand I. Dabei interessante Exemplare wie z.B. 10 Kreuzer
1564 Ferdinand I. Dabei auch eine 1/4 Taler unter Sigismund III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1567 ITALIEN-VATIKAN, sehr interessante und reichhaltige Sammlung angelegt in 14 Alben. Enthalten sind Prägungen bis
500 Lire zwischen 1850 und 1980. Dabei Vatikan Münzen mit Soldo, Soldi und Lira Prägungen der 1860er Jahre Pius
IX. sowie unterschiedliche moderne 500 Lira Stücke. Unter Italien finden sich alleine 88 fünfhundert Lire Stücke,
unzählige 50 und 100 Lire Stücke, Kursmünzensätze sowie einige Silberstücke bis 5 Lire unter Vittorio Emanuele II.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1568 Lot bestehend aus acht Silberprägungen aus dem Zeitraum zwischen 1582 und 1930, dabei u.a. 2000 Reis Brasilien 1889, 5
Zloty Polen 1930, 5 Francs Frankreich 1873. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1569 MONACO/SAN MARINO, ca. 1945-2000, interessante kleine Sammlung auf drei Tableaus in Münzkiste. Enthalten sind unter-
schiedliche Prägungen bis 100 Francs. Dabei auch etwas San Marino. Insgesamt 49 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1570 Olympische Spiele 1992, Barcelona und Albertville, Sammlung von 45 Silber-Gedenkmünzen, Silberanteil 1.180 gr,
PP in Spezialkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 650,—

1571 POLEN, 1625-1668, kleines Lot bestehend aus 6 Gröscher Stücken unterschiedlicher Jahrgänge, davon einige mehrfach vor-
handen. Meist Johann Kasimir, dabei auch eine Prägung Sigismund III. Insgesamt 15 Stück, überwiegend s-ss. . . . . . . . . .

50,—

1572 POLEN, interessante Sammlung unterschiedlicher Wertstufen ab ca. 1920 bis 1985 im Album. Dabei u.a. 10 Zloty Jan Sobies-
ki und 10 Zloty 1933 Romuald Traugutt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1573 Partie diverser Münzen aus aller Welt, dabei einige Silbermünzen Deutsches Reich und Kanada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1574 RUSSLAND, Lot von zwei 10 Kopeken Stücken der Jahre 1758 und 1775 (Katharina II., für Sibirien, zwei Zobel), s bzw. letzteres

Stück in ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1575 Rußland, 1977/1991, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen, meist st und PP, dabei 7 Stück 3 Rbl. Silber . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1576 SCHWEDEN, umfangreiche Sammlung ab 1 Öre bis 200 Kronen in drei Alben und auf fünf Tableaus. Enthalten sind

u.a. viele 2 Kronen Stücke ab 1900, darunter viele Gedenkprägungen in guten Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

1577 Sammlung von über 250 Münzen aus aller Welt von der Antike bis zur Moderne in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1578 Silber Gedenkmünzensammlung zur Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland. Insgesamt 64 Münzen aus

verschiedenen Ländern, alle in Kapsel und in zwei Schatullen. Dabei ein Ordner mit Erklärungen und jeweiligen
Zertifikaten. Sauberer Gesamteindruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1579 USA Silbergedenkmünzensammlung mit 1 und 1/2 Dollar Prägungen. Dabei auch Kupfer/Nickelausgaben. Einige
interessante Stücke wie z.B. 1/2 Dollar 1893 “Kolumbus”, 1/2 Dollar 1920 “Maine”, 1/2 Dollar 1915 “Panama Pacific
Exposition”, 1/2 Dollar 1936 “300. Jahrestag der Besiedlung Long Islands” oder auch 1/2 Dollar 1925 “75 Jahre Kali-
fornien”. Unterschiedliche Erhaltungen. Dazu moderne Dollar Ausgaben und auch Unzen-Münzen. Hinzu kommend
noch eine kleine Partie 10 Euro Gedenkmünzen zur FIFA Fußballweltmeisterschaft 2006 in Deutschland und 2
Sonderprägungen zur Fußballweltmeisterschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1580 USA, Lot von drei 1/2 Dollar Stücken der Jahre 1925 Stone Mountain (vz), 1946 Booker T. Washington (vz-st) und 1982 George
Washington (st). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1581 USA, interessante Sammlung in 3 Alben und etlichen Ausgaben in Schatullen, dabei u. a. 39 Liberty-Dollar, Olympia-
demünzen, 140 Stück Quarter Dollar, 125 Stück 1/2 Dollar, dazu noch einige Silbermedaillen (anderer Gebiete) und
etwas Kursgeld Großbritannien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1582 VATIKAN, Lot von sechs 2 Euro- Kursmünzensätzen im Ausgabefolder. Dabei die Jahre: 2004, 2007, 2008, 2009, 2010 und
2011.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1583 VATIKAN, Sammlung “500 Jahre Schweizer Garde” des Jahres 2006 in roter Originalschatulle. Enthalten sind 50 Vatikan-Mün-
zen aus den Jahren 1942-2001 und eine 2 Euro Sondermünze aus dem Jahr 2006 in st. Limitierte Auflage nur 1000 Stück.
Vorliegende Sammlung mit Nummer 0719/1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1584 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz,
2006, 2005 PP, 2006 PP, 2007 PP und 2008 PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1585 ÄGYPTEN/IRAN, sehr interessante Sammlung im Karton bestehend aus unzähligen Silberprägungen unterschiedli-
cher Wertstufen bis 50 Piastres bzw. 5000 Dinars. Insgesamt weit über 5kg Gewicht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1586 ÖSTERREICH Sammlung in zwei Alben beginnend mit 15 Kreutzer 1807 bis zu den 500 Schilling Gedenkmünzen.
Dabei auch ein Dukat Gold von 1915. Überwiegend modernere Schillingprägungen. Unterschiedliche Erhaltung.
Über 30 000 Österreichische Schillinge. Hoher Silberanteil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1587 1980, Sammlung Olympische Spiele Moskau, insgesamt 34 Münzen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
1588 USA, Sammlung von 29 Silbergedenkdollars aus den Jahren 1983 bis 1996. Teils doppelt und in den Erhaltungen st

oder PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1589 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5
DM im Karton. Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x
1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G (PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F
(vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab 1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter
Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1590 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in
vz/st, 6x 50 Pfennig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1591 BRD, sehr umfangreiche Sammlung in 12 Alben und 6 Schatullen. Enthalten sind unzählige Stücke aller Wertstufen
mit Gedenk- und Kursmünzen, angefangen mit 1 Pfennig bis 10 Mark. Viele Stücke auch in PP und st, dabei u. a. 5
Mark 1955 “Markgraf von Baden” oder 5 Mark 1957 “Fichte”. Weiterhin in hoher Stückzahl vertreten sind KMS der
70er und 80er Jahre, Eingeschweißt und in Hartplastik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1592 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, große in 13 Alben angelegte Sammlungen der Kursmünzen und Gedenkmünzen,
1 Pfg - 10 Mark, dabei u. a. über 330 Stück ß 5 DM, 151 Stück ß 10 DM, 59 KMS zu je 12,68 DM, insgesamt über
4.900.00 DM! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1593 Bundesrepublik, 1951/2001, 5 und 10 Mk., Kurs- und Gedenkmünzen, Silberanteil über 1,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
1594 Bundesrepublik, Kursmünzensätze st, 1990 bis 2001, je ADFGJ komplett, dazu 1982 DFGJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
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1525 JÜLICH-BERG, ca. 1500-1800, interessante Kleingeldsammlung angelegt im blauen Album. Enthalten sind 1/4, 1/2,
1, 2, 3 Stüber, 8 Heller, Albus und Schilling Prägungen sowie eine 1/12 Reichstaler Prägung. Alle nach Noss katalogi-
siert. Insgesamt ca. 72 Münzen. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1526 Kleines Los ab Altdeutschland mit u.a. Taler 1871 Bremen, 32 Schilling Lübeck 1752, Taler Oldenburg 1866, sowie 2,
3 und 5 Mark Stücken des Kaiserreichs. Insgesamt 21 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1527 LIPPE/DETMOLD-LIPPE, Lot von 14 Kleingeldprägungen ab ca. 1600. Enthalten ist u.a. ein 1/6 Taler 1714 Friedrich
Adolph und zwei Kipper Schillinge der Jahre 1620 und 1621. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1528 PREUSSEN, 1/24 Taler bis 1 Taler, reichhaltige kleine Sammlung auf Tableau bestehend aus 30 Prägungen.
Enthalten sind viele 1/24 Taler unterschiedlicher Jahre (einige mehrfach vorhanden) in besseren Erhaltungen. Dabei
auch ein 4 Groschen Stück 1797 A, 1/6 Reichstaler 1777 B, 1/3 Reichstaler 1769 E, 1/3 Reichstaler 1776 B und zwei
Taler der Jahre 1797 B und 1799 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1529 Preussen, 1674/1911, Partie von 26 meist verschiedenen Silbermünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1530 Sehr interessante Sammlung bestehend aus meist Kleingeldprägungen im Album. Dabei u.a. Erzbistum Köln mit zwei Weiß-

pfennigen Dietrich II. (1414-1463) und 4 Albums 1630, Wied- Neuwied mit 1/6 Taler 1756 Friedrich Alexander und Jü-
lich-Berg mit Weißpfennig Adolf IX. (1408-1423). Weiter enthalten ist ein umfangreicher Teil Bayern mit Prägungen ab 1
Kreuzer bis Madonnentaler, unterschiedliche Prägungen der Stadt Aachen, Hessen-Kassel bzw. Hessen-Darmstadt, sowie ein
2/3 Taler Friedrich August II. 1755. Insgesamt ca. 165 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1531 1350/1450, Bayern 1 Pfennig, 20 Münzen aus Ingolstadt, München und Ötting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s/ss 200,—
1532 1732/1914, Altdeutschland und Deutsches Kaiserreich, 16 Silbermünzen, untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

1533 1874/1985, umfangreiche Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen Deutsches Reich und Bundesrepublik in 4
Münzalben, Silberanteil 3,25 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1534 1875/1914, 29 Silbermünzen, 2 Mark (9), 3 Mark (11) und 5 Mark (9), dazu Bayern Krontaler 1810 (Henkelspur),
Preussen Taler 1867 und Medaille 1894 150 Jahre Garde-Jäger Bataillon (gefasst) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1535 1905-1919, fast komplette Sammlung der 1/2 Mark Werte (J. 16), insgesamt 80 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1536 1905/38, 32 Silbermünzen, 29 Stück ½ Mark, Hindenburg 2 RM und 2 Stück 5 RM, Silbergehalt 100 gr . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1537 ALTDEUTSCHLAND/KAISERREICH/WEIMAR, Sammlung beginnend ab 5 Pfennig bis 5 Mark mit vielen besseren

Stücken angelegt im Album. Dabei u.a. 1855 Gedenkdoppelgulden Frankfurt (AKS 42), 1902 2 Mark Baden, 1877 2
Mark Bayern und 1903 2 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach. Weiter 1893 1 Rupie DOA und 1927 5 Reichsmark Eich-
baum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1538 Deutsches Kaiserreich, 2, 3 und 5 Mk., 21 verschiedene Silbermünzen in unterschiedlicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1539 Deutsches Reich, 1877/1939,Kursmünzen und einige Gedenkmünzen (J.Nr. 321, 350, 358), etwas Notgeld, Danzig und Bund 150,—
1540 KAISERREICH, kleine Sammlung von meist 2, 3 und 5 Mark Stücken unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. Baden,

Bayern, Preussen, Sachsen und Württemberg. Dazu noch etwas 3. Reich (u.a. 5 Reichsmark Luther). Insgesamt 59
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1541 Kaiserreich Preussen, Zusammenstellung mit 2 x 20 Mark Gold und 1 x 10 Mark Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 550,—
1542 Kaiserreich Preussen: 2 x 20 Mark, 1884 und 1901, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1543 Kleine Kaiserreichmünzsammlung aus dem Abo mit insgesamt 31 Münzen. Bessere Ausgaben vorhanden. Dazu

einige Kleinmünzen aus dem Kaiserreich und etwas Drittes Reich. Im Album mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

1544 Kleines Lot von meist Notgeld Prägungen, darunter u.a. auch ein 50 Pfennig Stück 1877 C (J. 8) und Provinz Westfalen. . . 50,—
1545 Sammlung “Die Silbermünzen des Deutschen Kaiserreiches”. 20 Münzen verschiedener Gebiete in unterschiedli-

chen Erhaltungen. Einige bessere Ausgaben vorhanden. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
550,—

1546 Sammlung von insgesamt 50 Kaiserreich Silbermünzen in den Wertstufen 2 Mark (16x), 3 Mark (16x) und 5 Mark
(18x). Verschiedene Stücke aus den Gebieten Baden, Bayern, Hamburg, Hessen, Preussen, Sachsen und Württem-
berg. Alle Prägungen in unterschiedlichen Erhaltungen, jedoch überwiegend ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1547 Sammlung von insgesamt 58 Münzen des Kaiserreiches in einem Album. Beginnend mit dem Gebiet Baden bis
Württemberg. 2 bis 5 Mark Silber, mit einigen bessere Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltungen. Dabei auch 8
Prägungen vor 1871. Interessante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1548 WEIMAR, Lot von 3- und 5 Reichsmark Stücken, darunter u.a. 1928 Naumburg, 3- und 5 Reichsmark 1927 Tübingen
und 3- und 5 Reichsmark Goethe. Insgesamt 9 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1549 Weimarer Republik / Kaiserreich, Zusammenstellung mit 6 Münzen Weimar dabei u. a. 5 RM Lessing, 3 RM Marburg und 3 RM
Waldeck, weiterhin noch ca. 50 Kleinmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1550 1000 Jahre Rußland, Gedenkmünzen Sammlung 1, 3 und 5 Rubel, 138 Münzen, davon 69 Silber, Silberanteil 1.090
gr, PP in 2 Spezialkassetten je mit Sieger-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1551 1533/1731, Salzburg Erzbistum, 13 Kleinmünzen, dabei ½ Batzen 1533, Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1552 1623/1916, Österreich, 50 diverse Münzen, meist Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1553 1851/1977, Sammlung diverser Münzen in 3 Alben, dabei einige Silbermünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1554 500 Jahre Amerika, Sammlung Gedenkmünzen der Cook-Inseln, 1mal 10 Dollar und 51 Stück zu 50 Doller, je 925er

Silber, Silberanteil 1.450 gr, PP in Spezialkassette je mit MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

1555 BELGIEN/FRANKREICH/ITALIEN, 1849-1879, Sammlung von nur 5 Francs bzw. 5 Lire Stücken unterschiedlicher
Jahre, davon einige doppelt. Dabei Prägungen von Leopold I. und II., Louis Philippe I., Napoleon III, Vittorio Emanuele
II. und Umberto I.. Insgesamt 35 Stück, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1556 BÖHMEN, Wenzel II., Lot von vier Prager Groschen o. J., jeweils s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1557 CHINA, 1989/93, Personen der chinesischen Geschichte , Erfindungen und Entdeckungen des Altertums, 24 Silber-

münzen (teils mehrfach), je 5 Yuan PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1558 CHINA, 1989/95, Olympische Spiele und Fußballweltmeisterschaften, 15 Silbermünzen (teils mehrfach), 5 und 10
Yuan, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

1559 CHINA, 1990/97, Persönlichkeiten und Erfindungen des Altertums, 46 Silbermünzen (teils mehrfach), 3, 5 und 10
Yuan, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1000,—

1560 CHINA/ANNAM, Sammlung von meist noch zusammengepappten Cashmünzen, darunter u.a. Nördliche Sung- Dynasty,
Yuan-Yu (1086-1093) sowie Rebellenmünzen unter Hu Feng-Li (1402-1403) und Chin-Chiang Wang (1509). Insgesamt ca.
260 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1561 EUROPA, augenscheinlich komplette 2 Euro- Sammlung bis 2010 in drei Schatullen und einem Münzkoffer. Dabei
u.a. Monaco, Vatikan, San Marino und 2007 Grace Kelly in roter Schatulle. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—
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1562 FRANKREICH, 1702-1938, Sammlung bestehend aus 12 Silberprägungen im Album der Württembergischen Bank. Enthalten
ist u.a. ein Ecu aux isignes (Dav. 1316) Ludwig XIV. des Jahres 1702, 1767 Ecu aux bandeau Ludwig XV., 1790 Ecu aux lauriers
(Limburg) Ludwig XVI. sowie Prägungen von Karl X., Napoleon I. und der II. und III. Rep. Münzen überwiegend in ss erhalten. An-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1563 FRANKREICH, interessantes Lot bestehend aus 1/4 Ecu und Teston Prägungen von Heinrich III. und Karl IX. Dabei
auch ein Denar sowie einige schwach erhaltene Kupferprägungen. Insgesamt 30 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1564 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1565 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1566 HABSBURG, kleine Sammlung bestehend aus 25 Prägungen ab 3 Kreuzer bis XV Kreuzer. Enthalten sind Prägungen

unter Leopold V., Karl von Liechtenstein (Olmütz) und Ferdinand I. Dabei interessante Exemplare wie z.B. 10 Kreuzer
1564 Ferdinand I. Dabei auch eine 1/4 Taler unter Sigismund III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1567 ITALIEN-VATIKAN, sehr interessante und reichhaltige Sammlung angelegt in 14 Alben. Enthalten sind Prägungen bis
500 Lire zwischen 1850 und 1980. Dabei Vatikan Münzen mit Soldo, Soldi und Lira Prägungen der 1860er Jahre Pius
IX. sowie unterschiedliche moderne 500 Lira Stücke. Unter Italien finden sich alleine 88 fünfhundert Lire Stücke,
unzählige 50 und 100 Lire Stücke, Kursmünzensätze sowie einige Silberstücke bis 5 Lire unter Vittorio Emanuele II.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1568 Lot bestehend aus acht Silberprägungen aus dem Zeitraum zwischen 1582 und 1930, dabei u.a. 2000 Reis Brasilien 1889, 5
Zloty Polen 1930, 5 Francs Frankreich 1873. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1569 MONACO/SAN MARINO, ca. 1945-2000, interessante kleine Sammlung auf drei Tableaus in Münzkiste. Enthalten sind unter-
schiedliche Prägungen bis 100 Francs. Dabei auch etwas San Marino. Insgesamt 49 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1570 Olympische Spiele 1992, Barcelona und Albertville, Sammlung von 45 Silber-Gedenkmünzen, Silberanteil 1.180 gr,
PP in Spezialkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 650,—

1571 POLEN, 1625-1668, kleines Lot bestehend aus 6 Gröscher Stücken unterschiedlicher Jahrgänge, davon einige mehrfach vor-
handen. Meist Johann Kasimir, dabei auch eine Prägung Sigismund III. Insgesamt 15 Stück, überwiegend s-ss. . . . . . . . . .

50,—

1572 POLEN, interessante Sammlung unterschiedlicher Wertstufen ab ca. 1920 bis 1985 im Album. Dabei u.a. 10 Zloty Jan Sobies-
ki und 10 Zloty 1933 Romuald Traugutt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1573 Partie diverser Münzen aus aller Welt, dabei einige Silbermünzen Deutsches Reich und Kanada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1574 RUSSLAND, Lot von zwei 10 Kopeken Stücken der Jahre 1758 und 1775 (Katharina II., für Sibirien, zwei Zobel), s bzw. letzteres

Stück in ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1575 Rußland, 1977/1991, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen, meist st und PP, dabei 7 Stück 3 Rbl. Silber . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1576 SCHWEDEN, umfangreiche Sammlung ab 1 Öre bis 200 Kronen in drei Alben und auf fünf Tableaus. Enthalten sind

u.a. viele 2 Kronen Stücke ab 1900, darunter viele Gedenkprägungen in guten Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

1577 Sammlung von über 250 Münzen aus aller Welt von der Antike bis zur Moderne in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1578 Silber Gedenkmünzensammlung zur Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland. Insgesamt 64 Münzen aus

verschiedenen Ländern, alle in Kapsel und in zwei Schatullen. Dabei ein Ordner mit Erklärungen und jeweiligen
Zertifikaten. Sauberer Gesamteindruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1579 USA Silbergedenkmünzensammlung mit 1 und 1/2 Dollar Prägungen. Dabei auch Kupfer/Nickelausgaben. Einige
interessante Stücke wie z.B. 1/2 Dollar 1893 “Kolumbus”, 1/2 Dollar 1920 “Maine”, 1/2 Dollar 1915 “Panama Pacific
Exposition”, 1/2 Dollar 1936 “300. Jahrestag der Besiedlung Long Islands” oder auch 1/2 Dollar 1925 “75 Jahre Kali-
fornien”. Unterschiedliche Erhaltungen. Dazu moderne Dollar Ausgaben und auch Unzen-Münzen. Hinzu kommend
noch eine kleine Partie 10 Euro Gedenkmünzen zur FIFA Fußballweltmeisterschaft 2006 in Deutschland und 2
Sonderprägungen zur Fußballweltmeisterschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1580 USA, Lot von drei 1/2 Dollar Stücken der Jahre 1925 Stone Mountain (vz), 1946 Booker T. Washington (vz-st) und 1982 George
Washington (st). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1581 USA, interessante Sammlung in 3 Alben und etlichen Ausgaben in Schatullen, dabei u. a. 39 Liberty-Dollar, Olympia-
demünzen, 140 Stück Quarter Dollar, 125 Stück 1/2 Dollar, dazu noch einige Silbermedaillen (anderer Gebiete) und
etwas Kursgeld Großbritannien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1582 VATIKAN, Lot von sechs 2 Euro- Kursmünzensätzen im Ausgabefolder. Dabei die Jahre: 2004, 2007, 2008, 2009, 2010 und
2011.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1583 VATIKAN, Sammlung “500 Jahre Schweizer Garde” des Jahres 2006 in roter Originalschatulle. Enthalten sind 50 Vatikan-Mün-
zen aus den Jahren 1942-2001 und eine 2 Euro Sondermünze aus dem Jahr 2006 in st. Limitierte Auflage nur 1000 Stück.
Vorliegende Sammlung mit Nummer 0719/1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1584 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz,
2006, 2005 PP, 2006 PP, 2007 PP und 2008 PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1585 ÄGYPTEN/IRAN, sehr interessante Sammlung im Karton bestehend aus unzähligen Silberprägungen unterschiedli-
cher Wertstufen bis 50 Piastres bzw. 5000 Dinars. Insgesamt weit über 5kg Gewicht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1586 ÖSTERREICH Sammlung in zwei Alben beginnend mit 15 Kreutzer 1807 bis zu den 500 Schilling Gedenkmünzen.
Dabei auch ein Dukat Gold von 1915. Überwiegend modernere Schillingprägungen. Unterschiedliche Erhaltung.
Über 30 000 Österreichische Schillinge. Hoher Silberanteil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1587 1980, Sammlung Olympische Spiele Moskau, insgesamt 34 Münzen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
1588 USA, Sammlung von 29 Silbergedenkdollars aus den Jahren 1983 bis 1996. Teils doppelt und in den Erhaltungen st

oder PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1589 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5
DM im Karton. Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x
1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G (PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F
(vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab 1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter
Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1590 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in
vz/st, 6x 50 Pfennig in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1591 BRD, sehr umfangreiche Sammlung in 12 Alben und 6 Schatullen. Enthalten sind unzählige Stücke aller Wertstufen
mit Gedenk- und Kursmünzen, angefangen mit 1 Pfennig bis 10 Mark. Viele Stücke auch in PP und st, dabei u. a. 5
Mark 1955 “Markgraf von Baden” oder 5 Mark 1957 “Fichte”. Weiterhin in hoher Stückzahl vertreten sind KMS der
70er und 80er Jahre, Eingeschweißt und in Hartplastik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1592 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, große in 13 Alben angelegte Sammlungen der Kursmünzen und Gedenkmünzen,
1 Pfg - 10 Mark, dabei u. a. über 330 Stück ß 5 DM, 151 Stück ß 10 DM, 59 KMS zu je 12,68 DM, insgesamt über
4.900.00 DM! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1593 Bundesrepublik, 1951/2001, 5 und 10 Mk., Kurs- und Gedenkmünzen, Silberanteil über 1,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
1594 Bundesrepublik, Kursmünzensätze st, 1990 bis 2001, je ADFGJ komplett, dazu 1982 DFGJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
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1595 Bundesrepublik, reichhaltige Sammlung Gedenk- und Kursmünzen, teils mehrfach, Silberanteil 1,7 kg . . . . . . . . . 850,—
1596 DDR, 1948-1990, Partie Kursmünzen, Kursmünzensätze (u.a. 1986 PP) und Gedenkmünzen dabei 10 Mk. Fichte und 20 Mk.

Schlüter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1597 DDR, augenscheinlich komplette Sammlung aller 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen. Zusätzlich dabei: 2 x 20 Mark
Humboldt (J. 1520F1), 5 Mark 20 Jahre DDR (J. 1524P1), 20 Mark 30 Jahre DDR (J. 1573P2) und 20 Mark Bach (J.
1555P). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3300,—

1598 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a.
bessere Stücke wie z. B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark
1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90 Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Euro-
paweit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1599 DDR, kleines Lot bestehend aus acht 20 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1974 Kant, 1976 Liebknecht, 1979 Lessing.
Alle in PP und verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1600 DDR, reichhaltige Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken in unterschiedlichen Erhaltungen bis PP im Karton.
Viele gute Stücke sind gleich mehrfach angelegt, darunter u.a. zehnmal Schweitzer in st, 9 Mal Jahn in PP u.v.m.
Unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

1601 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Talern u.a. von Bayern, Sachsen, RDR usw. Erhaltung überwiegend ss. Angelegt in
weißem BW-Bank Album, insgesamt 10 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1602 Münzset von drei kleinen Goldmünzen zur Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland. Alle in der Erhaltung PP. In Schatul-
le, in Kapsel und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1603 Sammlung bestehend aus 11 Münzen USA, dabei 2 x 1oz, 3 x 1/2oz, 3 x 1/4oz und 3 x 1/10 oz sowie ein 4 Dukaten
Stück Österreich 1915, ss-vz, Gesamtgewicht 169.00 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 5200,—

1604 1930, 100 Franken Gold, Tunesien, Fb. 14, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

MÜNZWAAGEN UND GEWICHTE
1605P 1777, Münzwaage von J.P. Ackersberg im dunkelgebeitztem Holzkasten mit zwei Messingschließen. Enthalten sind

18 quadratische Messinggewichte mit Löwenpunze und Griffstäbchen. Waage mit zwei Messingschalen. 178 x 88 x
23 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Münzgefäße und Münzschmuck
1606FP Aus Silber gearbeiteter, massiver Münzschild (ca. 1,6 kg) mit 31 eingefassten Münzen und Medaillen. Darunter auch

eine Silbermedaille (1840) von C. Pfeuffer auf die Jahrhundertfeier der Stiftung der “Loge zu den drei Weltkugeln”,
ein Doppeltaler Sachsen (1872 auf die Goldene Hochzeit (AKS 160), ein 5 Mark Stück Preussen (1888) Wilhelm II
sowie ein Taler (RDR) Erzherzog Leopold, Hall, 1620. Auf der Rückseite sind drei Ösen angebracht, Basis bestoßen, .

2000,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
1607 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—
1608P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—

1609 Bochum, Bund deutscher Unteroffiziere, Ehrenkreuz 2. Klasse, mit Band, dazu Ehrennadel und Programm des 7. Stiftungsfe-
stes (geknickt und Ecke unten rechts fehlt), im original Verleihungskästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

1610 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes
Reich, Bundesrepublik Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschä-
digte Ausgaben. Doch auch interessante Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1611 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im
Etui. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1612 Kleines Lot bestehend aus sechs Orden (1939) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1613 DDR, Ernst Schneller Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1614 DDR, Orden Banner der Arbeit, 1954, Stufe III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1018  I Gebot
1615 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
1616 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
1617 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
1618 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
1619 DDR, Pestalozzi-Medaille für treue Dienste, 1956, für 10 Dienstjahre, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1351  III Gebot
1620 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
1621 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
1622 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 20 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1501  II Gebot
1623 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
1624 DDR, Medaille “30. Jahrestag der Gründung der DDR”, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
1625 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
1626 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern (1916/17).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434/2  II-III 25,—
1627 Bayern Militär-Dienstauszeichnung für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK532  II Gebot
1628 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
1629 Preußen, Verdienstkreuz (1917-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1849/1  II 50,—
1630FP Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert “Odryshin 28.10.17", im

Etui. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1908  II 150,—

1631 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift “Aus erobertem Geschütz” (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  II-III Gebot
1632 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
1633 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  II Gebot
1634 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
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1635 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
1636 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
1637 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
1638 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
1639 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II., mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
1640 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
1641 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
1642 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . OEK3513  I 80,—
1643 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
1644 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
1645 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Ori-

ginaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3513  I 80,—

1646 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
1647 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—

Orden Ausland vor 1871
1648FP Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870),mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. Zeige778  II 200,—

Orden Ausland nach 1871
1649 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 60,—
1650 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1651 Türkei, Medschidie-Orden, Großoffiziers-Halsdekoration, Silber brilliantiert, Medaillon Gold emailliert, rückseitig Hersteller. . . II 150,—
1652 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 120,—
1653 Serbien, St. Sava-Orden, Bruststern zum Großkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zeige3530  III-IV 120,—

ABZEICHEN
1654 Neu Ulm, einseitiges Zinkkreuz von 1914, auf das 100jährige Bestehen des 12. bayerischen Infanterie-Regiments, Prinz Ar-

nulf, 38 x 41 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 30,—

1655 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 25jährige Dienstzeit, versilbert, mit Band in kleiner Originalschachtel. . . . . . . . . . . I-II 40,—
1656 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als

Knopflochdekoration.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.K1 08b  II-III 40,—

1657 Drittes Reich, Leistungsabzeichen des Deutschen Jungvolks, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
1658 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
1659P 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 60,—
1660 1871-1945, Centralverband der Kohlenhändler Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2501b  I-II 30,—
1661P 1871-1945,Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD), Ehrenabzeichen für 25jährige Mitgliedschaft. Im Originaletui. Hüs.2519b  II 60,—
1662 1871-1945, Reichsverband der Kleingartenvereine Deutschlands (RVKD), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2807b  II 30,—
1663 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbe-

arbeiterin.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3001k  II 40,—

1664FP 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 60,—
1665 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 25jährige Mitgliedschaft 4. Form.. . Hüs.3407l  I-II 30,—
1666 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 30jährige Mitgliedschaft 2. Form.. . Hüs.3407o  I-II 40,—
1667FP 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 80,—
1668 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
1669 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
1670P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 80,—
1671 1871-1945, Freikorps von Epp, Ehrennadel groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4411b  II 50,—
1672 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 50,—
1673FP 1871-1945, Deutscher Verein vom Heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II 60,—
1674 1871-1945, Deutscher Verein von heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen COELN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II-III 60,—
1675 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
1676 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 20 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613i  II 30,—
1677 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 15 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ia  II 25,—
1678 1871-1945, Landesvereine vom Roten Kreuz, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  III 50,—
1679 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preußen, Ehrenzeichen für 25jährige verdienstvolle Tä-

tigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.5613pf  III 50,—

1680 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
1681 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
1682 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xba  II-III 45,—
1683 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz Brosche “Schwesternschaft”, 1. Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xc  II-III 35,—
1684 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Samariterin”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xi  II-III 50,—
1685 1871-1945, Reichsgemeinschaft freier Caritasschwestern, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5629a  II 50,—
1686 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  III-IV 40,—
1687 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
1688 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
1689 1871-1945, Vereinigung Deutscher Hebammen (VDH), Mitgliedsabzeichen 3. Form, mit Verleihnummer 6716. . . . . . . . . . . Hüs.5822c  II 50,—
1690 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba  II-III 30,—
1691 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 9134. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 50,—
1692 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 100,—
1693 1871-1945, Deutscher Stenographenbund (DStB), Silberne Ehrennadel 2. Form im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6105d  I 30,—
1694 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321b  I 30,—
1695 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Goldene Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321c  I 50,—
1696 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
1697 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
1698 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  I-II 30,—
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1595 Bundesrepublik, reichhaltige Sammlung Gedenk- und Kursmünzen, teils mehrfach, Silberanteil 1,7 kg . . . . . . . . . 850,—
1596 DDR, 1948-1990, Partie Kursmünzen, Kursmünzensätze (u.a. 1986 PP) und Gedenkmünzen dabei 10 Mk. Fichte und 20 Mk.

Schlüter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1597 DDR, augenscheinlich komplette Sammlung aller 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen. Zusätzlich dabei: 2 x 20 Mark
Humboldt (J. 1520F1), 5 Mark 20 Jahre DDR (J. 1524P1), 20 Mark 30 Jahre DDR (J. 1573P2) und 20 Mark Bach (J.
1555P). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3300,—

1598 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a.
bessere Stücke wie z. B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark
1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90 Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Euro-
paweit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1599 DDR, kleines Lot bestehend aus acht 20 Mark Stücken. Enthalten ist u. a. 1974 Kant, 1976 Liebknecht, 1979 Lessing.
Alle in PP und verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1600 DDR, reichhaltige Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken in unterschiedlichen Erhaltungen bis PP im Karton.
Viele gute Stücke sind gleich mehrfach angelegt, darunter u.a. zehnmal Schweitzer in st, 9 Mal Jahn in PP u.v.m.
Unbedingt ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

1601 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Talern u.a. von Bayern, Sachsen, RDR usw. Erhaltung überwiegend ss. Angelegt in
weißem BW-Bank Album, insgesamt 10 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1602 Münzset von drei kleinen Goldmünzen zur Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland. Alle in der Erhaltung PP. In Schatul-
le, in Kapsel und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1603 Sammlung bestehend aus 11 Münzen USA, dabei 2 x 1oz, 3 x 1/2oz, 3 x 1/4oz und 3 x 1/10 oz sowie ein 4 Dukaten
Stück Österreich 1915, ss-vz, Gesamtgewicht 169.00 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 5200,—

1604 1930, 100 Franken Gold, Tunesien, Fb. 14, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

MÜNZWAAGEN UND GEWICHTE
1605P 1777, Münzwaage von J.P. Ackersberg im dunkelgebeitztem Holzkasten mit zwei Messingschließen. Enthalten sind

18 quadratische Messinggewichte mit Löwenpunze und Griffstäbchen. Waage mit zwei Messingschalen. 178 x 88 x
23 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Münzgefäße und Münzschmuck
1606FP Aus Silber gearbeiteter, massiver Münzschild (ca. 1,6 kg) mit 31 eingefassten Münzen und Medaillen. Darunter auch

eine Silbermedaille (1840) von C. Pfeuffer auf die Jahrhundertfeier der Stiftung der “Loge zu den drei Weltkugeln”,
ein Doppeltaler Sachsen (1872 auf die Goldene Hochzeit (AKS 160), ein 5 Mark Stück Preussen (1888) Wilhelm II
sowie ein Taler (RDR) Erzherzog Leopold, Hall, 1620. Auf der Rückseite sind drei Ösen angebracht, Basis bestoßen, .

2000,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
1607 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—
1608P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—

1609 Bochum, Bund deutscher Unteroffiziere, Ehrenkreuz 2. Klasse, mit Band, dazu Ehrennadel und Programm des 7. Stiftungsfe-
stes (geknickt und Ecke unten rechts fehlt), im original Verleihungskästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

1610 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes
Reich, Bundesrepublik Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschä-
digte Ausgaben. Doch auch interessante Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1611 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im
Etui. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1612 Kleines Lot bestehend aus sechs Orden (1939) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1613 DDR, Ernst Schneller Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1614 DDR, Orden Banner der Arbeit, 1954, Stufe III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1018  I Gebot
1615 DDR, Kollektiv der sozialistischen Arbeit, 1962, Spange mit Staatswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1192  I Gebot
1616 DDR, Spange mit Staatswappen und Spange für zweifache Verleihung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1193  I Gebot
1617 DDR, Aktivist der sozialistischen Arbeit, 1969.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1204  I-II Gebot
1618 DDR, 2 mal Spange für zweifache Ordensverleihung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1205  II Gebot
1619 DDR, Pestalozzi-Medaille für treue Dienste, 1956, für 10 Dienstjahre, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1351  III Gebot
1620 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, für 20 Dienstjahre, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1420  II Gebot
1621 DDR, Medaille für treue Dienste in den Kampfgruppen der Arbeiterklasse, 1965, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1422  II Gebot
1622 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 20 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1501  II Gebot
1623 DDR, Medaille für treue Pflichterfüllung in der Zivilverteidigung der DDR, 1977, für 10 Dienstjahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1502  II Gebot
1624 DDR, Medaille “30. Jahrestag der Gründung der DDR”, 1978, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.1510  I Gebot
1625 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
1626 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern (1916/17).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK434/2  II-III 25,—
1627 Bayern Militär-Dienstauszeichnung für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK532  II Gebot
1628 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
1629 Preußen, Verdienstkreuz (1917-1918). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1849/1  II 50,—
1630FP Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert “Odryshin 28.10.17", im

Etui. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1908  II 150,—

1631 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift “Aus erobertem Geschütz” (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  II-III Gebot
1632 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
1633 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  II Gebot
1634 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
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1635 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
1636 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
1637 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
1638 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
1639 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II., mit Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
1640 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
1641 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
1642 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui. . OEK3513  I 80,—
1643 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
1644 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
1645 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Ori-

ginaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK3513  I 80,—

1646 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band. . . . . . . . . OEK3515  I 20,—
1647 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—

Orden Ausland vor 1871
1648FP Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870),mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. Zeige778  II 200,—

Orden Ausland nach 1871
1649 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 60,—
1650 Polen, Verdienstkreuz 2. Klasse in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1651 Türkei, Medschidie-Orden, Großoffiziers-Halsdekoration, Silber brilliantiert, Medaillon Gold emailliert, rückseitig Hersteller. . . II 150,—
1652 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 120,—
1653 Serbien, St. Sava-Orden, Bruststern zum Großkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zeige3530  III-IV 120,—

ABZEICHEN
1654 Neu Ulm, einseitiges Zinkkreuz von 1914, auf das 100jährige Bestehen des 12. bayerischen Infanterie-Regiments, Prinz Ar-

nulf, 38 x 41 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 30,—

1655 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 25jährige Dienstzeit, versilbert, mit Band in kleiner Originalschachtel. . . . . . . . . . . I-II 40,—
1656 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als

Knopflochdekoration.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.K1 08b  II-III 40,—

1657 Drittes Reich, Leistungsabzeichen des Deutschen Jungvolks, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
1658 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
1659P 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 60,—
1660 1871-1945, Centralverband der Kohlenhändler Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2501b  I-II 30,—
1661P 1871-1945,Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD), Ehrenabzeichen für 25jährige Mitgliedschaft. Im Originaletui. Hüs.2519b  II 60,—
1662 1871-1945, Reichsverband der Kleingartenvereine Deutschlands (RVKD), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2807b  II 30,—
1663 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbe-

arbeiterin.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3001k  II 40,—

1664FP 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 60,—
1665 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 25jährige Mitgliedschaft 4. Form.. . Hüs.3407l  I-II 30,—
1666 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 30jährige Mitgliedschaft 2. Form.. . Hüs.3407o  I-II 40,—
1667FP 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 80,—
1668 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
1669 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
1670P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 80,—
1671 1871-1945, Freikorps von Epp, Ehrennadel groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4411b  II 50,—
1672 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 50,—
1673FP 1871-1945, Deutscher Verein vom Heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II 60,—
1674 1871-1945, Deutscher Verein von heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen COELN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II-III 60,—
1675 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
1676 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 20 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613i  II 30,—
1677 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 15 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ia  II 25,—
1678 1871-1945, Landesvereine vom Roten Kreuz, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  III 50,—
1679 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preußen, Ehrenzeichen für 25jährige verdienstvolle Tä-

tigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.5613pf  III 50,—

1680 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
1681 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
1682 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xba  II-III 45,—
1683 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz Brosche “Schwesternschaft”, 1. Form, emailliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xc  II-III 35,—
1684 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Samariterin”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xi  II-III 50,—
1685 1871-1945, Reichsgemeinschaft freier Caritasschwestern, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5629a  II 50,—
1686 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  III-IV 40,—
1687 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
1688 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
1689 1871-1945, Vereinigung Deutscher Hebammen (VDH), Mitgliedsabzeichen 3. Form, mit Verleihnummer 6716. . . . . . . . . . . Hüs.5822c  II 50,—
1690 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba  II-III 30,—
1691 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 9134. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 50,—
1692 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 100,—
1693 1871-1945, Deutscher Stenographenbund (DStB), Silberne Ehrennadel 2. Form im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6105d  I 30,—
1694 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321b  I 30,—
1695 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Goldene Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321c  I 50,—
1696 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
1697 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
1698 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  I-II 30,—
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1699 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  II 40,—
1700 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ca  I-II 30,—
1701 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205d  I-II 45,—
1702 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205da  I-II 35,—
1703P 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. (alter Ausruf 70) . . . . . Hüs.8707a  II 50,—
1704 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 50,—
1705 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707b  II-III 70,—
1706 1871-1945, Arbeiter- Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen 4. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II 40,—
1707FP 1871-1945, Arbeiter- Turn- und Sportbund (AtuSB), Abzeichen für Segelscheininhaber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8711z  II 80,—
1708 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
1709P 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Mitgliedsabzeichen auf Aluminiumband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8737a  II-III 35,—
1710 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Deutsches Radsport-Jugend-Abzeichen in Bronze 2. Form, Hohlprägung an

Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.8737f  II 60,—

1711 1871-1945, Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (DRL), Leistungsabzeichen in Bronze mit Jahreszahl “1937". . . . . . Hüs.8738h  II 60,—
1712 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
1713 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
1714 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel “1934". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
1715 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . Hüs.8815b  II 60,—
1716 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
1717FP 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 70,—
1718 1871-1945, Reichsverband Deutscher Sportfischer (RDSF), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8907b  II 40,—
1719 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK), Abzeichen für Familienwart, groß. Hüs.9003a  II-III 40,—
1720 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
1721 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
1722 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110k  II-III 30,—
1723 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Ortsgruppe, Mitarbeiterin im Stab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ma  II 25,—
1724 1871-1945, Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 50,—
1725 1871-1945, Jungstahlhelm (Jungsta), Zivilabzeichen klein (ab 1929). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9340a  II 25,—
1726 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
1727 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
1728 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II 40,—
1729 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Gold, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624m  II 40,—
1730 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . Hüs.9624s  II 80,—
1731 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen “Frontkämpfer des Weltkrieges” mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . Hüs.9636ab  II-III 25,—
1732 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft, 1.Form. . . . . . Hüs.9661e  II-III 25,—
1733 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . Hüs.9661g  II 30,—
1734 1871-1945, Reichsoffizierbund (ROB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9667b  II 30,—
1735 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
1736 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . Hüs.9668d  II 30,—
1737 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III 35,—
1738FP 1871-1945, Verband Deutscher Artillerievereine, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9682c  II 60,—
1739 1871-1945, Verband deutscher Artillerievereine, Abzeichen der kameradschaftlichen Vereinigungen im Rheinland und West-

falen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.9682d  I-II 50,—

BANKNOTEN
1740 ALLE WELT, sauber angelegte Sammlung in sechs Alben. Enthalten sind u.a. Scheine von China, Peru, Italien, Polen,

Russland, BRD, afrikanische Staaten und USA. Dabei auch zwei Alben Notgeldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1741 CHINA, Lot von vier Banknoten, Sun Yat- Sen, dabei drei mal 10 Dollars 1923, 1930, 1937 und eine 50 Dollars Note 1930. Er-
haltungen III/ IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1742 DDR, 5 Mark - 100 Mark, Set von 5 Banknoten, gute Gebrauchserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1743 DEUTSCHES REICH-INFLATION, ca. 1918-1923, Sammlung im alten Album mit Banknoten, Notgeld, Gutscheinen, etc. u.a. di-

verse Scheine der Württ. Notenbank, Badische Bank, Reichsbahn, überwiegend Bedarfserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1744 DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus ca., 160 verschiedenen Scheinen von 1903 bis 1948. Dazu 9 Muster Scheine 5
Mark bis 20 Mio. Mark enthalten. Erhaltungen von kassenfrisch (I) bis stark benutzt (IV). (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

270,—

1745 DEUTSCHLAND, kleines Lot bestehend aus ca. 86 Scheinen in verschiedenen Erhaltung, von kassenfrisch (I) bis stark ge-
braucht (IV). Dabei sind Großgeldscheine, Notgeld und Gutscheine. Wertstufen der Banknoten von 50 Pfennig bis 50 Mrd.
Mark. Jahrgänge von 1918 bis 1923 wobei überwiegend 1923 enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1746 Sammlung von Notgeldscheinen, Banknoten und Gutscheinen in einem großen Steckalbum. Insgesamt über 1000 Stück. Ver-
schiedene Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1747 2 Mill. Mark, Ausgabe: 23.7.23 (Rosenberg 89b), 10 kassenfrische Scheine mit fortlaufender Kontrollnummer, Erhaltung: I . Ros. 89bb 130,—
1748 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1749 1900/23, Deutschland, 30 Länderbanknoten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1750 1903/1948, Banknotensammlung Deutschland in untersch. Erhaltung, teils mehrfach, dabei einige bessere u.a. Ro.Nr. 39,

126, 236, 238, dazu einige Länderbanknoten und etwas Notgeld (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1751 1914/15, Deutsch-Neuguinea Australische Besetzung, Faksimile-Ausgabe von 1998 der kompletten Serie von 5 Banknoten
Ro 965/69, Auflage 3000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1752FP 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
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1753FP 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden
Mark Überdruck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . .

K. 2695f  I 150,—

1754FP 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz,
Wz. Hakensterne, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

1755FP 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichs-
bank und Adler im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III.
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 172a  III 400,—

1756P 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
1757 1948, 2 Mark, Variante A, Ros. 243, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 45,—
1758P 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—
1759FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 400,—
1760 1949, 20 Mark, Ros. 260, I-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I- 72,—
1761 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 20,—
1762 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
1763FP 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—

NUMISBRIEFE
1764 Sammlung Numisbriefe aus aller Welt in 9 Alben. Insgesamt über 200 Stück. Saubere Gesamterhaltung. Dazu einige

Banknotenbriefe und eine kleine Partie Geldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1765 Sammlung Numisbriefe in drei Kartons. Über 350 Numisbriefe untergebracht in 18 Alben. Dazu etliche Bank-
noten-Briefe und mehrere Telefonkarten. Insgesamt sehr saubere Erhaltung. Viel Deutsches Material vorhanden!

1200,—

1766 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Numisblätter
1767 Jahrgang 1997/2001, kpl. mit Melanchton und Heine im entsprechendem Numisblattalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

AKTIEN
1768 2 KUPFERBERG-SEKTKELLEREI-Aktien zu je 300 Mark von 1937 bzw. 1940, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . 50,—
1769P 2 MAINZER ACTIEN-BIERBRAUEREI-Aktien zu 300 Mark vom 1. Januar 1873 bzw. 1. Nov. 1891, gute Erhaltung. . . . . . . . . 130,—
1770 EUROPA ab 18.Mai 1899, Partie von 25 Aktien-Papiere, dabei Belgien, Frankreich, Niederlande, Rumänien, Ungarn, gute Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1771 Sammlung von 24 Historischen Wertpapieren aus aller Welt. Gute Gesamterhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1772 USA, Partie von 120 Aktien mit sehr schönen Stahlstichen, teils mit dekorativen Abb. von schönen Frauen und Männer, etc.,

ideal für echte Sammler oder zum Einrahmen, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1773 USA, Partie von 32 Aktien, dabei bekannte U.S. Unternehmen wie PAN AMERICAN, WORLD AIRWAYS, PAN AM-CORPORATION,
etc., ab ca. 1959 bis in die 70/80er Jahre, alle in guter Erhaltung (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
1774FP Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas.

Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des
Wiener Miniaturenmalers Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR
1775 2003, Krause/Mishler, Standardcatalog of World Coins, 20. und 21. Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1776 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildun-

gen in Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1777 Deutsche Taler, Vom Dreißigjährigen Krieg bis zum Ende der Talerprägung. Aus der Münzensammlung der der Deutschen Bun-
desbank. 1967, XXXV Seiten, 69 Tafeln, gebundene Ausgabe, Leineneinband mit Schutzumschlag. Guter Zustand. . . . . . . .

Gebot

1778 Konvolut von 12 Werken im Karton. Dabei u. a.: J. Koppatz “Geldscheine des Deutschen Reichs”, G. Graichen “Die Geldzeichen
der DDR”, D.L. Galbereath und Leon Jequier “Lehrbuch der Heraldik”, I.G. Spassik “Das russische Münzsystem”, H. Wins-
kowsky “Münzen Pflegen” (2x), Neubecker und Rentzmann “Wappen Bilder Lexikon” und Auktionskatalog 51 Münz Zentrum
Albrecht und Hoffmann GmbH. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1779 Konvolut von unterschiedlichen Blättern. Dabei u. a. FAO Aktuell, Deutsche Münzen Zeitung, verschiedene Listen Emporium
Hamburg, Deutsche Münze. Dabei augenscheinlich komplette Jahrgänge der 1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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1699 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  II 40,—
1700 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ca  I-II 30,—
1701 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205d  I-II 45,—
1702 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205da  I-II 35,—
1703P 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. (alter Ausruf 70) . . . . . Hüs.8707a  II 50,—
1704 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 50,—
1705 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707b  II-III 70,—
1706 1871-1945, Arbeiter- Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen 4. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II 40,—
1707FP 1871-1945, Arbeiter- Turn- und Sportbund (AtuSB), Abzeichen für Segelscheininhaber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8711z  II 80,—
1708 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
1709P 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Mitgliedsabzeichen auf Aluminiumband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8737a  II-III 35,—
1710 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Deutsches Radsport-Jugend-Abzeichen in Bronze 2. Form, Hohlprägung an

Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.8737f  II 60,—

1711 1871-1945, Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (DRL), Leistungsabzeichen in Bronze mit Jahreszahl “1937". . . . . . Hüs.8738h  II 60,—
1712 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
1713 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
1714 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel “1934". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
1715 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . Hüs.8815b  II 60,—
1716 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
1717FP 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 70,—
1718 1871-1945, Reichsverband Deutscher Sportfischer (RDSF), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8907b  II 40,—
1719 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK), Abzeichen für Familienwart, groß. Hüs.9003a  II-III 40,—
1720 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
1721 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
1722 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110k  II-III 30,—
1723 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Ortsgruppe, Mitarbeiterin im Stab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ma  II 25,—
1724 1871-1945, Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 50,—
1725 1871-1945, Jungstahlhelm (Jungsta), Zivilabzeichen klein (ab 1929). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9340a  II 25,—
1726 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
1727 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
1728 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II 40,—
1729 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Gold, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624m  II 40,—
1730 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . Hüs.9624s  II 80,—
1731 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen “Frontkämpfer des Weltkrieges” mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . Hüs.9636ab  II-III 25,—
1732 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft, 1.Form. . . . . . Hüs.9661e  II-III 25,—
1733 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . Hüs.9661g  II 30,—
1734 1871-1945, Reichsoffizierbund (ROB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9667b  II 30,—
1735 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
1736 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . Hüs.9668d  II 30,—
1737 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III 35,—
1738FP 1871-1945, Verband Deutscher Artillerievereine, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9682c  II 60,—
1739 1871-1945, Verband deutscher Artillerievereine, Abzeichen der kameradschaftlichen Vereinigungen im Rheinland und West-

falen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.9682d  I-II 50,—

BANKNOTEN
1740 ALLE WELT, sauber angelegte Sammlung in sechs Alben. Enthalten sind u.a. Scheine von China, Peru, Italien, Polen,

Russland, BRD, afrikanische Staaten und USA. Dabei auch zwei Alben Notgeldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1741 CHINA, Lot von vier Banknoten, Sun Yat- Sen, dabei drei mal 10 Dollars 1923, 1930, 1937 und eine 50 Dollars Note 1930. Er-
haltungen III/ IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1742 DDR, 5 Mark - 100 Mark, Set von 5 Banknoten, gute Gebrauchserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1743 DEUTSCHES REICH-INFLATION, ca. 1918-1923, Sammlung im alten Album mit Banknoten, Notgeld, Gutscheinen, etc. u.a. di-

verse Scheine der Württ. Notenbank, Badische Bank, Reichsbahn, überwiegend Bedarfserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1744 DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus ca., 160 verschiedenen Scheinen von 1903 bis 1948. Dazu 9 Muster Scheine 5
Mark bis 20 Mio. Mark enthalten. Erhaltungen von kassenfrisch (I) bis stark benutzt (IV). (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

270,—

1745 DEUTSCHLAND, kleines Lot bestehend aus ca. 86 Scheinen in verschiedenen Erhaltung, von kassenfrisch (I) bis stark ge-
braucht (IV). Dabei sind Großgeldscheine, Notgeld und Gutscheine. Wertstufen der Banknoten von 50 Pfennig bis 50 Mrd.
Mark. Jahrgänge von 1918 bis 1923 wobei überwiegend 1923 enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1746 Sammlung von Notgeldscheinen, Banknoten und Gutscheinen in einem großen Steckalbum. Insgesamt über 1000 Stück. Ver-
schiedene Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1747 2 Mill. Mark, Ausgabe: 23.7.23 (Rosenberg 89b), 10 kassenfrische Scheine mit fortlaufender Kontrollnummer, Erhaltung: I . Ros. 89bb 130,—
1748 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1749 1900/23, Deutschland, 30 Länderbanknoten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1750 1903/1948, Banknotensammlung Deutschland in untersch. Erhaltung, teils mehrfach, dabei einige bessere u.a. Ro.Nr. 39,

126, 236, 238, dazu einige Länderbanknoten und etwas Notgeld (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1751 1914/15, Deutsch-Neuguinea Australische Besetzung, Faksimile-Ausgabe von 1998 der kompletten Serie von 5 Banknoten
Ro 965/69, Auflage 3000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1752FP 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
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1753FP 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden
Mark Überdruck auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . .

K. 2695f  I 150,—

1754FP 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz,
Wz. Hakensterne, Erhaltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

1755FP 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichs-
bank und Adler im Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III.
(alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 172a  III 400,—

1756P 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
1757 1948, 2 Mark, Variante A, Ros. 243, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 45,—
1758P 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—
1759FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 400,—
1760 1949, 20 Mark, Ros. 260, I-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I- 72,—
1761 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 20,—
1762 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
1763FP 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—

NUMISBRIEFE
1764 Sammlung Numisbriefe aus aller Welt in 9 Alben. Insgesamt über 200 Stück. Saubere Gesamterhaltung. Dazu einige

Banknotenbriefe und eine kleine Partie Geldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

1765 Sammlung Numisbriefe in drei Kartons. Über 350 Numisbriefe untergebracht in 18 Alben. Dazu etliche Bank-
noten-Briefe und mehrere Telefonkarten. Insgesamt sehr saubere Erhaltung. Viel Deutsches Material vorhanden!

1200,—

1766 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Numisblätter
1767 Jahrgang 1997/2001, kpl. mit Melanchton und Heine im entsprechendem Numisblattalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

AKTIEN
1768 2 KUPFERBERG-SEKTKELLEREI-Aktien zu je 300 Mark von 1937 bzw. 1940, TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . 50,—
1769P 2 MAINZER ACTIEN-BIERBRAUEREI-Aktien zu 300 Mark vom 1. Januar 1873 bzw. 1. Nov. 1891, gute Erhaltung. . . . . . . . . 130,—
1770 EUROPA ab 18.Mai 1899, Partie von 25 Aktien-Papiere, dabei Belgien, Frankreich, Niederlande, Rumänien, Ungarn, gute Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

1771 Sammlung von 24 Historischen Wertpapieren aus aller Welt. Gute Gesamterhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1772 USA, Partie von 120 Aktien mit sehr schönen Stahlstichen, teils mit dekorativen Abb. von schönen Frauen und Männer, etc.,

ideal für echte Sammler oder zum Einrahmen, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1773 USA, Partie von 32 Aktien, dabei bekannte U.S. Unternehmen wie PAN AMERICAN, WORLD AIRWAYS, PAN AM-CORPORATION,
etc., ab ca. 1959 bis in die 70/80er Jahre, alle in guter Erhaltung (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
1774FP Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas.

Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des
Wiener Miniaturenmalers Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR
1775 2003, Krause/Mishler, Standardcatalog of World Coins, 20. und 21. Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1776 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildun-

gen in Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1777 Deutsche Taler, Vom Dreißigjährigen Krieg bis zum Ende der Talerprägung. Aus der Münzensammlung der der Deutschen Bun-
desbank. 1967, XXXV Seiten, 69 Tafeln, gebundene Ausgabe, Leineneinband mit Schutzumschlag. Guter Zustand. . . . . . . .

Gebot

1778 Konvolut von 12 Werken im Karton. Dabei u. a.: J. Koppatz “Geldscheine des Deutschen Reichs”, G. Graichen “Die Geldzeichen
der DDR”, D.L. Galbereath und Leon Jequier “Lehrbuch der Heraldik”, I.G. Spassik “Das russische Münzsystem”, H. Wins-
kowsky “Münzen Pflegen” (2x), Neubecker und Rentzmann “Wappen Bilder Lexikon” und Auktionskatalog 51 Münz Zentrum
Albrecht und Hoffmann GmbH. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1779 Konvolut von unterschiedlichen Blättern. Dabei u. a. FAO Aktuell, Deutsche Münzen Zeitung, verschiedene Listen Emporium
Hamburg, Deutsche Münze. Dabei augenscheinlich komplette Jahrgänge der 1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb 
der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die 
Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind 
unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er 
kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot 
nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst 
mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die ersteigerte 
Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche Mwst. berech-
net. Dies sind bei Briefmarken 7 %. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die Mwst. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender 
aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der 
Ware bei ihm bestätigt.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder telefonisch geboten 
haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten 
Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach Fristsetzung 
Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion nochmals versteigert wird 
und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des 
Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus der Versteigerung nach sich. Soweit der 
Bieter Gewerbetreibender ist, gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s knowledge and 
belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the customer if such claims are filed 
within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the 
purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen 
as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept it with reservations. 
He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected at his expense 
and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the bidder at his cost and his risk, if 
not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at commission, lot fee 
and all other costs. The value added tax is for stamps 7 %. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of 
the lots to us by writing, the VAT will be refunded.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held liable as a 
primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser refuses to 
pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between bidders are forbidden and 
will lead to exclusion from the auction. If the bidder is a dealer, a contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be paid. A compensation may also 
apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.
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